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Öz 

Bu araştırmanın temel amacı, üniversite öğrencilerinin intihar olasılığını yaşamda 

anlam, umutsuzluk, kırılgan narsisizm, sosyal bağlılık, cinsiyet, sınıf düzeyi ve 

büyüme sürecinde ailenin ekonomik durumu değişkenleri açısından incelemektir. 

Araştırmada, 2019-2020 eğitim öğretim yılında Ankara’daki bir devlet 

üniversitesinde çeşitli bölümlerde öğrenim gören ve uygun örnekleme yöntemiyle 

seçilen 520 lisans öğrencisinden veri toplanmıştır. İntihar Olasılığı Ölçeği, 

Yaşamda Anlam Ölçeği, Beck Umutsuzluk Ölçeği, Kırılgan Narsisizm Ölçeği, 

Sosyal Bağlılık Ölçeği ve Kişisel Bilgi Formu veri toplama araçları olarak 

kullanılmıştır. Araştırmanın bağımlı değişkeni intihar olasılığı; bağımsız 

değişkenleri ise yaşamda anlam, umutsuzluk, kırılgan narsisizm, sosyal bağlılık, 

cinsiyet, sınıf düzeyi ve büyüme sürecinde ailenin ekonomik durumudur. Üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerini yordamak için çoklu doğrusal regresyon 

analizi kullanılmıştır. Katılımcıların intihar olasılığı düzeyinin cinsiyete göre değişip 

değişmediğini belirlemek için bağımsız örneklemler t testi yapılmıştır. Katılımcıların 

sınıf düzeyine ve büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumuna göre intihar 

olasılığı düzeylerinin değişip değişmediğini belirlemek için ise tek yönlü varyans 

analizinden yararlanılmıştır. Araştırma bulgularına göre yaşamda anlamın varlığı, 

umutsuzluk, kırılgan narsisizm ve sosyal bağlılık üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığını anlamlı bir biçimde yordamaktadır. Üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığı düzeyinin büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumuna göre anlamlı 

olarak farklılaştığı saptanmıştır. Sonuçlar, sınırlılıklar, araştırmacılara ve 

uygulayıcılara öneriler tartışılmıştır.  

 

Anahtar sözcükler: intihar olasılığı, yaşamda anlam, umutsuzluk, kırılgan 

narsisizm, sosyal bağlılık 
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Abstract 

The purpose of this study was to examine the suicide probability of university 

students in with respect to meaning in life, hopelessness, hypersensitive 

narcissism, social connectedness, gender, class level and family financial situation 

while growing up variables. The data were collected from a convenient sample of 

520 students, who attended programs in various departments of a state university 

in Ankara during the academic year of 2019-2020. The Suicide Probability Scale 

(SPS), Meaning in Life Scale (MLS), Beck Hopelessness Scale (BHS), 

Hypersensitive Narcissism Scale (HNS), Social Connectedness Scale (SCS) and 

Demographic İnformation Form were used as data collection instruments. 

Whereas meaning in life, hopelessness, hypersensitive narcissism, social 

connectedness, gender, class level and family’s financial situation while growing 

up were independent variables, suicide probability were dependent variable.  

Multiple regression analysis was utilized to predict level of suicide probability. The 

relationship between gender and suicide probability levels of participants was used 

by independent samples t test. One-way ANOVA was utilized in the analysis of 

suicide probability levels, class level and family financial situation while growing 

up.  Findings showed that, presence in meaning in life, hopelessness, 

hypersensitive narcissism and social connectedness significantly predicted suicide 

probability. University students’ suicide probability scores significantly differed 

according to family’s financial situation while growing up. Results, implications, 

limitations and recommendations for researchers and practitioners were 

discussed. 

 

Keywords: suicide probability, meaning in life, hopelessness, hypersensitive 

narcissism, social connectedness 
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Bölüm 1  

Giriş 

Bu bölümde problem durumu, araştırmanın amacı ve önemi, problem 

cümlesi, sayıltılar, sınırlılıklar ve tanımlar yer almaktadır.  

Problem Durumu 

Yirmibirinci yüzyıl toplumunda üniversiteler oldukça önemli bir yere sahiptir. 

Hunt ve Eisenberg (2010) üniversitelerin, birçok bireyin yaşamında kariyer ve 

sosyal aktivitelerini birleştiren bir zamanı temsil ettiğine işaret etmektedir. 

Üniversite dönemi bireylerin akademik, kişisel ve sosyal gelişimlerini sürdürdükleri 

bir dönem olarak ifade edilebilir.  Arnett (2000) üniversite öğrencilerinin içinde 

bulunduğu 18-25 yaş arasındaki gelişim dönemini beliren yetişkinlik olarak 

adlandırmaktadır. Beliren yetişkinlik dönemindeki bireyler, henüz yetişkin 

sorumluluğunu almamaktadır. Bu dönem, değişim ve keşif dönemi olarak 

nitelendirilebilir. Beliren yetişkinlikteki kişiler çoğunlukla yakın ilişki, iş ve dünya 

görüşleri açısından çeşitli yaşam yönlerini keşfetmektedir. Bu dönem, yaşamdaki 

ihtimallerin bağımsız keşfinin yaşam sürecindeki herhangi bir zamandan daha 

geniş olduğu bir dönemdir.  

Üniversite döneminin, bireylerin değişim ve keşif döneminde olması 

sebebiyle bireylere çeşitli fırsatlar sunan bir olanaklar dönemi olduğu ileri 

sürülebilir (Arnett, 2000). Bununla birlikte, üniversite öğrencilerinin içinde 

bulunduğu beliren yetişkinlik dönemi ruh sağlığı açısından kritik bir dönemdir. Bu 

dönemde üniversite öğrencileri, üniversite yaşamının beraberinde getirdiği 

problemlerle karşı karşıya kalmaktadır. (Rickwood, Deane, Wilson ve Ciarroch, 

2005). Pedrelli, Nyer, Yeung, Zulauf ve Wilens (2015) ruh sağlığı bozukluklarının 

genç yetişkinlik döneminde en yüksek başlangıca sahip olduğuna işaret 

etmektedir. Son yıllarda üniversitelerin danışma merkezlerine başvuran 

öğrencilerin yaşadıkları sorunlar çeşitlilik göstermektedir (Benton, Robertson, 

Tseng, Newton ve Benton, 2003; Gallagher, 2014; Holm Hadulla ve Koutsoukou 

Argyraki, 2015; Kitzrow, 2003). Benton ve diğerleri (2003) yaptıkları çalışmada, 

üniversitelerin psikolojik danışma merkezine başvuran öğrencilerin yaşadıkları 

sorun alanlarını ilişki problemleri, akademik problemler, stres, kaygı, depresyon, 

yeme bozuklukları, kişilik bozuklukları ve intihar olarak gruplandırmışlardır.  
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Yapılan çalışmalarda ruh sağlığı açısından kritik bir dönemde olan 

üniversite öğrencilerinin anksiyete, depresyon, yeme bozuklukları, madde 

kullanımı, intihar davranışı gibi çeşitli ruh sağlığı problemleri sıklıkla ele alınmıştır 

(Eisenberg, Gollust, Golberstein ve Hefner, 2007; Eisenberg, Hunt ve Speer, 

2013; Weitzman, 2004; Zivin, Eisenberg, Gollust ve Golberstein, 2009). Üniversite 

öğrencilerinin çeşitli sorunlarla karşı karşıya kalması, üniversite öğrencilerine 

yönelik olarak yapılacak koruyucu ruh sağlığı hizmetlerinin önemini 

göstermektedir. 

Birçok sorunla baş etmek durumunda olan üniversite öğrencileri için intihar 

davranışı ölümcül sonuçlar meydana getirmesi sebebiyle en acil olarak ele 

alınması gereken sorunlardan biridir. Üniversite öğrencilerinin intihar davranışı 

açısından özel bir grup olduğu söylenebilir. Üniversite öğrencilerinde intihar 

olasılığının ele alınmasının üniversite öğrencilerine yönelik koruyucu ruh sağlığı 

hizmetlerinin kuramsal alt yapısına katkı yapacağı düşünülmüştür. 

İntihar tüm dünya genelinde oldukça önemli bir problemdir. Dünya Sağlık 

Örgütü raporuna (WHO, 2019) göre 2016 yılında tüm dünya genelinde intihar 

oranı 100.000 kişi başına 10.5’dır. İntihar oranı erkeklerde 100.000 kişi başına 

13.7 iken kadınlarda 7.5’dir. 2016 yılında intihar bütün dünya genelinde 15-29 yaş 

arasındaki bireylerde meydana gelen ölümlerin ikinci sebebi olarak karşımıza 

çıkmaktadır (WHO, 2019). Bu veriler intiharın oldukça önemli küresel bir problem 

olduğunu ve 15-29 yaş arası bireylerde ne denli önemli bir problem olduğunu 

ortaya koymaktadır. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK, 2019) ölüm istatistiği verilerine göre 2017 

yılında Türkiye’de ölümle neticelenen intihar sayısının 3168 olduğu görülmektedir. 

2018 yılında ise Türkiye’de ölümle sonuçlanan intihar sayısı 3161 kişidir. 2017 

yılındaki kaba intihar hızı yüz binde 3.94 iken 2018 yılındaki kaba intihar hızının 

3.88 olduğu görülmektedir. Diğer bir deyişle 2018 yılında her yüz bin kişiden 

yaklaşık dört kişi intihar sebebiyle hayatını kaybetmiştir. 2018 yılında intihar eden 

3161 kişinin %75.6’sını erkekler %24.4’ünü kadınlar meydana getirmektedir. 

Erkeklerin tamamlanmış intihar sayısının kadınlara göre fazla olması bulgusu ise 

dikkat çekicidir. Türkiye’de her yıl intihar nedeniyle birçok kişinin hayatını 
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kaybetmesi intihar davranışına yönelik yapılması gereken çalışmaların önemini 

göstermektedir.  

TÜİK (2018) intihar istatistik tabloları incelendiğinde, 2018 yılında meydana 

gelen intiharların 304’ü 15-19 yaş aralığında, 363’ü 20-24 yaş aralığında, 344’u 

25-29 yaş aralığında meydana gelmiştir. 2018 yılında Türkiye’de 15-29 yaş 

arasındaki bireylerin intihar sayısının toplam 1011 olduğu görülmektedir. Bu veriler 

Türkiye’de 15-29 yaş arasındaki bireylerin intihar sebebiyle hayatının 

sonlanmasının oldukça önemli bir sorun olduğunu ortaya koymaktadır. Tüm dünya 

genelinde olduğu gibi Türkiye’de de 15-29 yaş arasındaki bireylerde intiharın son 

derece önemli bir problem olduğu görülmektedir.  

İntiharın son derece önemli bir problem olması ve ölümcül sonuçlara yol 

açması nedeniyle hem klinik örneklemlerle hem de normal örneklemlerle intihar ile 

ilgili birçok çalışma yapılmıştır. Klinik örneklemlerle yapılan çalışmalarda duygu 

durum bozuklukları sıklıkla intihar ile ilişkilendirilmiştir. Özellikle depresyon 

yaşayan bireylerin intihar düşüncesi ve intihar niyeti sıklıkla ele alınmıştır (Ak, 

Özmenler ve Özşahin, 2008; Ak, Torun Yazıhan, Sütçigil ve Hacıömeroğlu, 2013; 

Corbitt, Malone, Haas ve Mann, 1996; Pazvantoğlu, Okay, Dilbaz, Şengül ve 

Bayam, 2004). Diğer yandan bipolar yaşayan bireylerin intihar davranışını 

inceleyen çeşitli çalışmalar bulunmaktadır (Raja ve Azzoni, 2004; Simon, 

Hunkeler, Fireman, Lee ve Savarino, 2007). Klinik örneklemlerle yapılan 

çalışmalarda kişilik bozuklukları intihar ile ilişkilendirilen bir diğer tanı grubudur 

(Brown, Comtois ve Linehan, 2002; Soloff, Lis, Kelly, Cornelius ve Ulrich, 1994; 

Links, Kolla, Guimond ve McMain, 2013; Tunç ve Şahin, 2019). Yapılan 

çalışmalarda alkol ve madde bağımlılığı da sıklıkla intihar ile birlikte ele 

alınmaktadır (Baykara ve Atmaca, 2019; Evren, Evren, Ögel ve Çakmak, 2001; 

Johnson ve Fridell, 1997; Roy, 2009; Roy, 2010; Roy ve Janal, 2007; Karabulut ve 

Evren, 2018). Klinik örneklemlerle yapılan çalışmaların daha çok acil durumu 

önlemeye yönelik çalışmalar olduğu söylenebilir. Diğer bir ifadeyle bu çalışmalar 

var olan duruma yönelik yapılan çalışmalardır. 

Psikiyatrik tanı almayan gruplarda da intiharı inceleyen birçok çalışma 

bulunmaktadır (Arsel ve Durak Batıgün, 2011; Durak Batıgün, 2005; Durak 

Batıgün, 2008; Edwards ve Holden, 2001; Emir Öksüz ve Bilge, 2014; Kleiman ve 

Beaver, 2013; Lamis ve Lester, 2013; Lester ve Badro, 1992; Range ve Penton, 
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1994; Tüzün, 1997). Psikiyatrik tanı almayan gruplarda intiharı ele alan çalışmalar 

intihar ile ilgili risk ve koruyucu faktörlerin belirlenmesi açısından oldukça 

önemlidir. Acil duruma yönelik yapılan çalışmaların öneminin yanında intihar 

davranışına yönelik risk faktörlerini tespit etmek de bir o kadar kritiktir.  Diğer 

yandan psikiyatrik tanı almayan gruplarda intihar ile ilgili daha kapsamlı 

çalışmaların yapılmasına ihtiyaç vardır. İntihar davranışına ilişkin yapılacak daha 

kapsamlı çalışmalar intiharın önlenmesine yönelik müdahale programlarının 

geliştirilmesini sağlayacaktır. 

İntihar davranışı farklı yaş gruplarında incelenmektedir. İntihar ile ilgili 

yapılan çalışmalarda intihar davranışını lise dönemindeki ergenlerde (Bauman, 

Toomey ve Walker, 2013; Eskin, 2001; Gençtanırım, 2004), üniversite 

öğrencilerinde (Edwards ve Holden, 2001; Emir Öksüz ve Bilge, 2014; Konick ve 

Gutierrez, 2005; Lamis ve Lester, 2013; Lester ve Badro, 1992; Range ve Penton, 

1994; Tüzün, 1997; Zhang, Wang, Xia, Liu ve Jung, 2012) ve yaşlılarda 

(Beautrais, 2002; Britton vd., 2008; Heisel ve Flett, 2008; Vanderhorst ve 

McLaren, 2005) ele alan çeşitli çalışmalar bulunmaktadır. Farklı kültürlerde farklı 

psikolojik değişkenlerle üniversite öğrencilerinde intihar davranışını ele alan birçok 

araştırma bulunmasına rağmen üniversite öğrencilerinde intihar riskinin doğasını 

ortaya koyan daha kapsamlı çalışmalara ihtiyaç bulunmaktadır.  

Alanyazında intihar davranışının pek çok farklı değişken ile ilişkisinin 

incelendiği görülmektedir. İntihar davranışı yalnızlık (Eskin, 2001; Page, 1991; 

Stravynski ve Boyer, 2001), yaşamı sürdürme nedenleri (Durak Batıgün, 2005; 

Durak Batıgün 2008), sosyal destek (Arsel ve Durak Batıgün, 2011; Hirsch ve 

Barton, 2011), sosyal problem çözme becerileri (Chang, 2002; Emir Öksüz ve 

Bilge, 2014), yaşam doyumu (Heisel ve Flett, 2004), kişilerarası öfke (Emir Öksüz 

ve Bilge, 2014), dürtüsellik (Tunç ve Şahin, 2019) gibi değişkenler ile birlikte ele 

alınmaktadır. Bireyin kendini öldürmesinin birçok sebebi olabilir. İntihar sürecinin 

kompleks olması nedeniyle intihar davranışı için de birçok risk etmeni 

bulunmaktadır (Eskin, 2012).  İntihar davranışının karmaşık yapısı intihar davranışı 

ile ilgili yeni çalışmaların yapılmasının gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

İlgili literatür incelendiğinde intihar olasılığının yaşamda anlam, umutsuzluk, 

kırılgan narsisizm ve sosyal bağlılık değişkenleri ile ilişkili olabileceği 

düşünülmüştür. Günümüz insanı hayatta anlam sorunuyla daha çok karşı 
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karşıyadır. Diğer bir ifadeyle anlamsızlık giderek daha sık görülen bir durumdur 

(Frankl, 2018; Frankl, 2019; Yalom 2018). Frankl, gençler arasında özellikle 

üniversite öğrencilerinde anlamsızlık hissinden kaynaklanan intihar olaylarının sık 

olduğuna dikkat çekmektedir (Frankl, 2019). Bununla birlikte beliren yetişkin ve 

yetişkin bireylerde yaşamda anlam ve intihar ilişkisini inceleyen çalışmalar 

bulunmaktadır (Edwars ve Holden, 2001; Heisel ve Flett, 2004, Heisel ve Flett, 

2008; Kleiman ve Beaver, 2013; Lester ve Badro, 1992). Bu nedenle bu 

araştırmaya yaşamda anlam değişkenini dahil etmeye karar verilmiştir.  

Umutsuzluk duygusu özellikle depresyon yaşayan bireylerin intihar 

sürecinde önemli bir etken olmaktadır (Beck, 1963). Bununla birlikte, 

umutsuzluğun intihar davranışı açısından oldukça önemli bir risk faktörü olduğu 

birçok çalışmada ortaya konmuştur (Arsel ve Durak Batıgün, 2011, Chang, 2017; 

Durak Batıgün, 2005; Durak Batıgün, 2008; Range ve Penton, 1994; Weishaar ve 

Beck, 1992). Bu sebeple umutsuzluk değişkeni bu çalışmada ele alınmak 

istenmiştir.   

Patolojik narsisizmin boyutlarından olan kırılgan narsisizm klinik açıdan 

borderline kişilik bozukluğuna oldukça benzemektedir (Masterson, 2018). Diğer 

yandan kırılgan narsisist bireylerin duygu düzenleme güçlükleri yaşadıklarını 

ortaya koyan çalışmalar bulunmaktadır (Di Pierro, Di Sarno ve Madeddu, 2017; 

Given Wilson, Mcllwain ve Warburton, 2011). Bu noktadan hareketle kırılgan 

narsisizm özelliği taşıyan bireylerin klinik açıdan borderline kişilik bozukluğundaki 

bireylere çok benzemesi ve duygu düzenleme problemleri yaşaması sebebiyle 

intihara yatkın olabileceği düşünülmektedir. Bundan dolayı kırılgan narsisizm 

değişkeni araştırmaya eklenmiştir.  

Sosyal bağ hissetme, bireyin sosyal dünyadaki davranışlarını 

etkilemektedir.  Sosyal bağ hissetmede zorlanan kişiler kendilerini diğerlerinden 

uzak hissetmektedir (Lee ve Robbins, 1995). Bununla birlikte, düşük düzeyde 

sosyal bağ hisseden kişiler, gereksinimlerini ve duygularını düzenlemekte 

zorlanmaktadır. Bu kişiler düşük benlik saygısına, anksiyeteye ve depresyona 

daha fazla yatkınlık göstermektedir (Lee ve Robbins, 1998). Sosyal bağlılığa yakın 

bir kavram da güvenli bağlanmadır. Hayatın ilk dönemlerinde meydana gelmeye 

başlayan bağlanma, kişinin gelecekteki davranışlarını etkilemektedir (Hazan ve 

Shaver, 1994). Yapılan araştırmalarda da düşük düzeyde sosyal bağ hissetme 
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yalnızlık (Duru, 2008a), uyum zorlukları (Duru, 2008b), anksiyete (Lee ve Robbins, 

1998) gibi durumlarla ilişkilendirilmiştir. Bu sebeple sosyal bağlılık değişkeni 

araştırmaya eklenmiştir. 

Üniversite öğrencilerinde intihar olasılığını yaşamda anlam, umutsuzluk, 

kırılgan narsisizm ve sosyal bağlılık değişkenleriyle bir arada ele alan herhangi bir 

çalışmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle bu çalışmayı yapmaya ihtiyaç 

duyulmuştur. Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığının bu değişkenler açısından 

incelenerek intiharın önlenmesine yönelik olarak hazırlanacak olan koruyucu ruh 

sağlığı hizmetlerine ilişkin kuramsal altyapıya katkı sunulması düşünülmüştür.  

Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri ile 

yaşamda anlamın varlığı, yaşamda anlam arayışı, kırılgan narsisizm, sosyal 

bağlılık ve umutsuzluk arasındaki ilişkiler incelenmiştir. Ayrıca üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığı cinsiyet, sınıf düzeyi ve büyüme sürecindeki ailenin 

ekonomik durumu açısından ele alınmıştır. 

Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Üniversite öğrencilerinde intiharı inceleyen çeşitli çalışmalar bulunmaktadır 

(Chang, 2017; Edwards ve Holden, 2001; Emir Öksüz ve Bilge, 2014; Furr, 

Westefeld, McConnell ve Jenkins, 2001; Hirsch ve Barton, 2011; Kleiman ve 

Beaver, 2013; Konick ve Gutierrez, 2005; Lamis ve Lester, 2013; Lester ve Badro, 

1992; Range ve Penton, 1994; Tüzün, 1997). Üniversite öğrencilerinde intihar riski 

çeşitli çalışmalarla farklı kültürlerde farklı psikolojik değişkenlerle incelenmesine 

rağmen intiharın birçok faktörle ilişkili olması sebebiyle intihar davranışını daha 

geniş açıdan değerlendiren çalışmalar yapılmasına gerek olduğu ileri sürülebilir. 

Bu araştırmanın temel amacı, üniversite öğrencilerini intihar risklerinin 

doğasını ortaya koyabilmektir. Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri ile 

yaşamda anlamın varlığı, yaşamda anlamın aranması, kırılgan narsisizm, sosyal 

bağlılık ve umutsuzluk arasındaki ilişkiler incelenmiştir. Literatür gözden 

geçirildiğinde bu değişkenleri bir arada ele alan bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı bu değişkenler açısından değerlendirilerek 

yeni koruyucu ve risk faktörlerinin tespit edileceği düşünülmektedir.  
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Yapılan çalışmada yaşamda anlam, umutsuzluk, kırılgan narsisizm ve 

sosyal bağlılık değişkenleri bir arada ele alınmak istenmiştir. Böylece intihar 

olasılığı ile ilişkili olabileceği düşünülen olumlu ve olumsuz kişilik özeliklerini bir 

arada değerlendirmek amaçlanmıştır. Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığının 

bu değişkenler açısından birlikte ele alınarak koruyucu ruh sağlığı hizmetlerinin 

kuramsal alt yapısına katkıda bulunulacağı düşünülmüştür. 

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı ile ilgili bir çalışma 

yapılmıştır. Yapılan çalışmada, psikiyatrik tanı alan herhangi bir grupla 

çalışılmamıştır. İntihar ile ilgili yapılan birçok çalışma acil durumu önlemeye 

yöneliktir. Bu çalışmanın yapılmasındaki amaç üniversite öğrencilerinin akut intihar 

riskini değerlendirmek değildir. Bireylerin kişilik özellikleri olarak intihara ne 

derecede yatkın olduklarını belirlemek amaçlanmıştır. İntihar ile ilgili yapılan 

çalışmalarda acil durumu önlemenin önemi kadar intiharın önlenmesine yönelik 

yapılan çalışmalar da bir o kadar kritiktir. Üniversite öğrencilerinde intihar olasılığı 

incelenerek intiharın önlenmesine yönelik katkıda bulunacağı düşünülmektedir.  

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı umutsuzluk, kırılgan narsisizm, 

yaşamda anlam ve sosyal bağlılık değişkenleri açısından değerlendirilerek alan 

yazına katkı sağlanması hedeflenmektedir. Bu gibi araştırmaların sağlayacağı 

görgül bilgi birikimi intiharın önlenmesine yönelik müdahalelerin geliştirilmesine 

ışık tutacaktır. 

Araştırma Problemi 

Bu araştırmanın temel amacı, üniversite öğrencilerinde yaşamda anlam, 

umutsuzluk, kırılgan narsisizm ve sosyal bağlılığın intihar riskini yordayıcılıklarını 

değerlendirmektir. Aynı zamanda, üniversite öğrencilerinin intihar risklerinin 

cinsiyete, sınıf düzeyine ve büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumuna göre 

farklılaşıp farklılaşmadığı incelemektir. 

Alt problemler. Araştırmanın temel amacı kapsamında, yapılan çalışma ile 

aşağıdaki alt problemlere yanıt aranmıştır; 

1. Üniversite öğrencilerinin yaşamda anlamın boyutları olan yaşamda 

anlamın varlığı ve yaşamda anlamın aranması, umutsuzluk düzeyleri, kırılgan 
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narsisizm düzeyleri ve sosyal bağlılık düzeyleri intihar olasılığı düzeylerini 

yordamakta mıdır? 

2.Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri cinsiyetlerine göre 

anlamlı farklılık göstermekte midir? 

3.Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri sınıf düzeylerine göre 

anlamlı farklılık göstermekte midir? 

 4. Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri büyüme sürecindeki 

ailesinin ekonomik durumuna göre anlamlı farklılık göstermekte midir? 

Sayıltılar 

1. Araştırmaya katılan öğrencilerin ölçekleri içten ve doğru bir şekilde 

cevapladıkları kabul edilmiştir. 

Sınırlılıklar 

1. Bu araştırma 2019-2020 eğitim öğretim yılında Ankara’daki bir devlet 

üniversitesinin çeşitli bölümlerinde öğrenim gören öğrencilerden toplanmış verilerle 

sınırlıdır. Elde edilen bulgular yalnızca benzer gruplara genellenebilir. 

2. Araştırmada incelenen intihar olasılığı kavramı İntihar Olasılığı Ölçeği’nin 

(İOÖ) ölçtüğü niteliklerle, yaşamda anlam kavramı Yaşamda Anlam Ölçeği’nin 

(YAÖ) ölçtüğü niteliklerle, umutsuzluk kavramı Beck Umutsuzluk Ölçeği’nin (BUÖ) 

ölçtüğü niteliklerle, kırılgan narsisizm kavramı Kırılgan Narsisizm Ölçeği’nin (KNÖ) 

ölçtüğü niteliklerle, sosyal bağlılık kavramı Sosyal Bağlılık Ölçeği’nin (SBÖ) 

ölçtüğü niteliklerle sınırlıdır. 

3. Araştırmada kullanılan ölçekler öz bildirime dayalı ölçeklerdir. Bu nedenle 

elde edilen veriler katılımcıların algılarıyla sınırlıdır. 

4. Araştırmada İntihar Olasılığı Ölçeği’nin (İOÖ) alt boyutlarının 

incelenmemiş olması bir sınırlılıktır. 

Tanımlar 

İntihar. İntihar, kişinin bilerek ve isteyerek hayatına kendi eliyle son vermesi 

olarak tanımlanabilir (Eskin, 2012).  
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İntihar olasılığı. İntihar olasılığı, bireyin kişilik özellikleri açısından intihara 

yatkınlığı olarak tanımlanabilir. Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığı düzeyini belirlemek için İntihar Olasılığı Ölçeği (İOÖ) kullanılmıştır (Şahin 

ve Durak, 2000). Ölçekten yüksek puan alan kişiler intihar olasılığı düzeyi yüksek, 

düşük puan alan kişiler intihar olasılığı düzeyi düşük olarak değerlendirilmiştir. 

Yaşamda anlam. İnsanın anlam arayışı, hayatındaki temel bir 

motivasyondur. Anlam, yalnızca bireyin kendisi aracılığıyla keşfedilebilir. Diğer 

yandan insanda kendi idealleri ve değerleri için hayatını sürdürme ve ölme 

kapasitesi vardır (Frankl, 2015). 

Yaşamda anlamın varlığı. Bireyin hayatının anlamlı olduğuna dair öznel 

duygudur (Steger, Frazier, Oishi ve Kaler, 2006).  Bu araştırmada üniversite 

öğrencilerin yaşamda anlamın varlığı düzeyini belirlemek için Yaşamda Anlam 

Ölçeği (YAÖ) kullanılmıştır (Demirbaş, 2010). Yaşamda anlam ölçeğinin alt ölçeği 

olan yaşamda anlamın varlığından yüksek puan alan bireyler yaşamda anlamın 

varlığı düzeyi yüksek, düşük puan alan bireyler yaşamda anlamın varlığı düzeyi 

düşük olarak değerlendirilmiştir. 

Yaşamda anlam arayışı. Anlam arayışı, hayatta anlam bulmaya yönelik 

motivasyon olarak tanımlanabilir (Steger vd., 2006).  Bu araştırmada üniversite 

öğrencilerin yaşamda anlamın aranması düzeyini belirlemek için Yaşamda Anlam 

Ölçeği (YAÖ) kullanılmıştır (Demirbaş, 2010). Yaşamda anlam ölçeğinin alt ölçeği 

olan yaşamda anlamın aranmasından yüksek puan alan bireyler yaşamda anlamın 

aranması düzeyi yüksek, düşük puan alan bireyler yaşamda anlamın aranması 

düzeyi düşük olarak değerlendirilmiştir. 

Umutsuzluk. Umutsuzluk, geleceğe yönelik negatif beklentilerin olduğu 

bilişsel şema sistemidir (Beck, Weissman, Lester ve Trexler, 1974). Bu 

araştırmada üniversite öğrencilerinin umutsuzluk düzeyini belirlemek için Beck 

Umutsuzluk Ölçeği (BUÖ) kullanılmıştır (Durak ve Palabıyıkoğlu, 1994) . Ölçekten 

yüksek puan alan kişiler umutsuzluk düzeyi yüksek, düşük puan alan kişiler 

umutsuzluk düzeyi düşük olarak değerlendirilmiştir. 

Sosyal bağlılık. Sosyal bağlılık, içsel aidiyet hissi olup sosyal dünya ile 

yakın ilişkide bulunmanın öznel farkındalığıdır (Lee ve Robbins, 1998). Diğer bir 

deyişle bireyin bir sisteme veya çevreye kişisel katılım tecrübesidir (Hagerty vd., 
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1992). Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin sosyal bağlılık düzeyini belirlemek 

için Sosyal Bağlılık Ölçeği (SBÖ) kullanılmıştır (Duru, 2007). Ölçekten yüksek 

puan alan kişiler sosyal bağlılık düzeyi yüksek, düşük puan alan kişiler sosyal 

bağlılık düzeyi düşük olarak değerlendirilmiştir. 

Kırılgan narsisizm. Kırılgan narsisizm özelliği taşıyan kişiler savunmasız, 

aşırı hassas, kaygılı, kişisel ilişkilerinde içedönük olma gibi özelliklere sahiptir 

(Wink, 1991). Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin kırılgan narsisizm düzeyi 

Kırılgan Narsisizm Ölçeği’nden (KNÖ) alınan puanlara göre belirlenmiştir (Şengül 

vd., 2015). Ölçekten yüksek puan alan kişiler kırılgan narsisizm düzeyi yüksek, 

düşük puan alan kişiler kırılgan narsisizm düzeyi düşük olarak değerlendirilmiştir. 
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Bölüm 2 

Araştırmanın Kuramsal Temeli ve İlgili Araştırmalar 

Bu bölümde sırasıyla intihar, yaşamda anlam, sosyal bağlılık, kırılgan 

narsisizm ve umutsuzluk ile ilgili kuramsal bilgilere yer verilmiştir. Ayrıca intihar ile 

ilgili araştırmalar açıklanmıştır. Diğer yandan intihar ile umutsuzluk, yaşamda 

anlam, kırılgan narsisizm ve sosyal bağlılık arasındaki ilişkiyi ortaya koyan ilgili 

araştırmalara yer verilmiştir.  

İntihar 

İntihar davranışı. İntihar, kişinin bilerek ve isteyerek hayatına kendi eliyle 

son vermesi olarak tanımlanabilir. İntihar açıklanırken ele alınması gereken üç ana 

unsur bulunmaktadır. Birincisi kişinin intihara yönelik niyetidir. Ölümün kişinin isteği 

ile mi meydana geldiği yoksa kaza eseri mi olduğu değerlendirilmelidir. İkincisi, 

bireyin eylemidir. Kişinin hayatına son vermek amacıyla bir eylemde bulunup 

bulunmadığı değerlendirilmelidir. Bu noktada eylem kadar eylemsizlik de kritiktir. 

Üçüncüsü, kişinin güdüsüdür. Kişinin yaşamını sonlandırma amacının ne olduğu 

ele alınmalıdır. Bireyi intihar etmeye iten nedenler tespit edilmelidir (Eskin, 2012).  

İntihardan söz edilince sadece ölüm ile neticelenen olaylar düşünülür. 

Ancak intihar bir davranıştır. İntihar davranışı ile intihar fikriyle başlayan ve ölüme 

kadar uzanan bir süreç ifade edilmektedir. İntiharın anlaşılabilmesi için bir süreç 

olarak ele alınması gerekmektedir. İntihar davranışı genel bir terim olup 

tamamlanmış intihar, intihar teşebbüsü ve intihar fikri davranışlarını 

kapsamaktadır. Tamamlanmış intihar, kişinin hayatına son vermesi durumudur. 

İntihar teşebbüsü, kişinin hayatını sonlandırmak amacıyla yaptığı teşebbüslerdir. 

İntihar fikri ise bireyin hayatına son vermeyi düşünmesi ve buna yönelik planlar 

tasarlamasıdır (Eskin, 2012). 

Sosyolojik Yaklaşımlar 

Durkheim’ın sosyolojik kuramı. Durkheim intiharı, kişi tarafından ölümle 

neticeleneceği bilinerek yapılan olumlu veya olumsuz bir davranış doğrudan veya 

dolaylı neticesi olan her ölüm durumu şeklinde tanımlamaktadır. Durkheim, intiharı 

toplumsal bir olgu olarak ele almış ve intiharın toplumsal nedenlerini açıklamıştır. 

Durkheim, her toplumun toplumsal intihar oranı olduğunu belirtmektedir. Bu 
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durumu, intiharın toplumsal bir olgu olduğuna yönelik kanıt göstermiştir. Dinsel 

inanç, aile, siyasal toplum gibi toplumsal etmenlerin intihar ile ilişkisini incelemiştir. 

Bu incelemeden yola çıkarak intihar türlerini belirlemiştir. Bencil intihar, elcil intihar 

ve kuralsızlık intiharı olmak üzere üç farklı intihar türü bulunmaktadır (Durkheim, 

1986). 

Durkheim, toplumsal bütünleşme ve toplumsal düzenleme olmak üzere iki 

temel eksen etrafında intihar davranışını açıklamaktadır. Toplumsal bütünleşme, 

bireyin topluma olan bağlılık düzeyini ifade etmektedir. Toplumsal düzenleme ise 

toplumun koyduğu kurallarla ve normlarla toplumsal düzenin sağlanmasıdır. 

Toplumsal bütünleşmenin ya da toplumsal düzenlemenin derecesi intihar 

davranışını etkilemektedir (Durkheim, 1986).  

Bencil intihar, fazla bireycilik sebebiyle meydana gelen intihar türüdür. 

Bireyin üyesi olduğu kümeler ne kadar zayıflarsa, onlara bağımlılığı da o kadar 

zayıflar. Dolayısıyla kişi sadece kendi kendisine dayanır. Toplumsal bütünleşme 

ne kadar fazlaysa bireyler topluma o kadar bağımlı olmaktadır. Uyumlu ve canlı bir 

toplumda bireyden herkese ve herkesten bireye daima fikir ve duygu aktarımı olur. 

Dolayısıyla kişi sadece kendi gücü ile sınırlı kalmaz. Bir kişiyi topluma bağlayan 

bağ azalırsa hayata tutunması da zor olmaktadır. Diğer bir ifadeyle kişinin toplumla 

bütünleşememesi durumunda bencil intihar meydana gelmektedir (Durkheim, 

1986). 

Elcil intihar, bireyin yeterince bireyleşememesi sebebiyle meydana gelen 

intihar türüdür. Bir kişi toplumdan koptuğunda hayatını sonlandırdığı gibi toplumla 

aşırı şekilde bütünleştiğinde de intihar etmektedir. Diğer bir deyişle elcil intihar, 

bireyin toplumla aşırı bütünleşmesi sonucu ortaya çıkmaktadır. Bazı toplumlarda 

bireylerin kendini öldürmesi toplum tarafından yükümlü kılınmaktadır. Bu 

yükümlülüğün uygulanabilirliğini sağlayacak durumları da toplum meydana 

getirmektedir. Bu toplumlarda kişi topluma çok sıkı bir şekilde bağlıdır. Japon 

toplumunda görülen hara kiri tarzı ölümler, elcil intihara örnek verilebilir (Durkheim, 

1986). 

Kuralsızlık intiharı, toplumsal düzenlemenin yetersiz olduğu durumlarda 

meydana gelir. Toplum yapısında önemli düzenlemelere girişildiğinde, bireyler 

kendi hayatına daha kolay son vermektedir. Toplumdaki kuralsızlık, intihar 
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üzerinde önemli bir faktördür. Diğer bir ifadeyle kuralsızlık intiharı, bireylerin 

etkinliklerindeki düzenin bozulması ve onların bu duruma yönelik acı hissetmeleri 

sebebiyle oluşur. Kuralsızlık intiharlarında, kişileri düzenleyecek sınırlayıcı güçler 

yok olmaktadır. Zenginleşme ya da boşanma durumları, kuralsızlık intiharlarına 

sebep olabilecek durumlar arasında gösterilebilir (Durkheim, 1986). 

Biyolojik Yaklaşımlar 

İntiharın biyolojik kökenleri ile ilgili yapılan araştırmalar bireylerdeki intihar 

davranışına yönelik genetik yatkınlığı incelemektedir. Diğer yandan bireylerin 

intihara yönelik eğilimini beyindeki kimyasallar temelinde inceleyen çalışmalar da 

bulunmaktadır. 

Ailenin intihar öyküsünün yaşamın bütün aşamalarındaki intihar 

davranışıyla ilişkili olduğu söylenebilir (Roy, Rylander ve Sarchiapone, 1997). 

Murphy ve Wetzel (1982) tarafından yapılan çalışmaya intihar teşebbüsünde 

bulunmuş 127 kişi katılmıştır. Bu çalışmada bireylerin aile geçmişi intihar davranışı 

açısından incelenmiştir. Yapılan çalışmanın sonucunda çalışmaya katılan kişilerin 

bir kısmının aile bireylerinin intihar davranışı gösterdiği, bir kısmının da aile 

bireylerinin intihar teşebbüsünde bulunduğu ortaya konmuştur. 

Tek yumurta ve çift yumurta ikizleri ile ilgili yapılan çalışmalar da intihar 

davranışının genetik yönünü incelemektedir. Roy ve Segal (2001) yaptıkları bir 

çalışmada ikizlerden birisinin intihar ettiği 28 ikiz çiftini incelemişlerdir. Yapılan 

çalışmanın sonucunda tek yumurta ikizlerinde eş ikizin çift yumurta ikizlerine göre 

daha fazla intihar girişiminde bulunduğu saptanmıştır. 

İntihar davranışını serotonin, dopamin ve norepinefrin nörotransmitteri 

temelinde inceleyen çalışmalar mevcuttur. Yapılan çalışmalarda bir serotonin 

yıkım ürünü olan 5-HIAA düzeyleri incelendiğinde, 5-HIAA düzeyinin intihar 

davranışı gösteren bireylerde intihar davranışı göstermeyen bireylere kıyasla daha 

düşük olduğu ortaya konmuştur (Chatzittofis vd., 2013; Norström vd., 1994). Roy 

(1994) depresyondaki intihar davranışı ile ilgili çalışmaları gözden geçirmiştir. 

Yapılan çalışma sonucunda intihar teşebbüsü bulunan ve beş yıllık takip sürecinde 

tekrar teşebbüste bulunan depresif bireylerin intihar teşebbüsünde bulunmayan 

kişilere kıyasla dopamin yıkım ürünü olan HVA düzeyinin daha düşük düzeyde 

olduğu görülmüştür. Ostroff, Giller, Harkness ve Mason (1985) tarafından yapılan 
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99 psikiyatrik hastanın katıldığı çalışmanın sonucunda intihar girişimi öyküsü 

bulunan gruptaki bireylerin norepinefrin düzeyi daha düşük bulunmuştur. 

Psikolojik Yaklaşımlar 

Psikodinamik kuram. Psikolojik kayıp ve ayrılık sebebi ile oluşan bilinçaltı 

düşmanlık ve öfke duyguları intihar davranışının meydana gelmesine neden olur. 

Psikanalitik kurama göre, bireyin öfke ve düşmanlık duygularını kendine 

yöneltmesi intihara yol açar. Bundan dolayı intiharların ve cinayetlerin benzer 

nitelikleri vardır. Freud’un psikanalitik yaklaşımına göre cinayette kişi öfkesini 

başka birine yönlendirirken, intiharda kendi benliğine yönlendirmektedir. Yine 

psikodinamik yaklaşımlardan olan nesne ilişkileri kuramı, insan kişiliğinin 

oluşmasında bebeklik döneminde anneyle kurulan ilişkinin önemli olduğunu 

vurgular. Bebeğin bu ilişkileri içselleştirdiği ileri sürülmektedir. İntihar bilinçli bir 

seçimden ziyade içselleştirilmiş nesnelerden kurtulmadır (Eskin, 2012). 

Psikodinamik yaklaşım intihar davranışında, agresyonun ve depresyonun 

düzenlenmesindeki başarısızlığın, disforinin, anksiyeteyi tolere edememenin, 

kayıpların, ayrılıkların ve narsisistik incinmenin üzerinde durur (Kocourkova ve 

Koutek, 2006). Kişilik bozukluklarının intihar davranışı da psikodinamik kuram 

temelinde ele alınmaktadır. Masterson, bütün kişilik bozukluklarının temel 

psikodinamik temasının kendilik üçlüsü bozukluğu olarak isimlendirdiği durum 

olduğunu ileri sürmektedir. Kendilik aktivasyonu ayrılma anksiyetesine ve terk 

edilme depresyonuna neden olmaktadır. Bu durum da kişilik bozukluğu yaşayan 

bireylerde savunma oluşmasına sebep olmaktadır. Terk depresyonu da bireyleri 

intihara yatkın hale getirmektedir (Masterson,  2018). 

Bilişsel kuram. Bilişsel kuramın intihara yönelik bakış açısını 

açıklayabilmek için öncelikle bilişsel yaklaşıma göre psikolojik rahatsızlıkların 

kökenini ele almak gerekmektedir. Bilişsel yaklaşımda daha çok depresyondaki 

kişilerin intihara eğilimi üzerinde durulmaktadır. 

Bilişsel yaklaşımda bireyin nasıl algıladığına, yorumladığına ve 

deneyimlerine anlamlar yüklediğine odaklanılır. Bilişsel yaklaşım psikolojik sıkıntı 

esnasında bir bireyin düşüncesinin daha katı ve çarpıtılmış hale geldiğini, 

yargılarının mutlak olduğunu ve dünya hakkındaki temel inançlarının sabitlendiğini 
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varsayan bir bilgi işleme modeline dayanmaktadır. Ayrıca bilişler çoğunlukla hem 

düşünceleri hem görüntüleri içermektedir (Weishaar ve Beck, 1992). 

Psikolojik rahatsızlıklar, bilişsel bir sorun etrafında şekillenmektedir. 

Depresyonda bilişsel üçlü (cognitive triad) olarak adlandırılan bir durumdan söz 

edilmektedir. Buna göre depresif kişide, olumsuz bir dünya düşüncesi, olumsuz bir 

benlik algısı ve olumsuz bir gelecek algısı vardır. Bireyin çarpık değerlendirmeleri, 

kişisel gücünün azalmasına yol açmaktadır. Bu sebeple kişi üzüntü hissetmektedir 

(Beck, 2005).  

Depresif kişiler stresli durumlarda, olayların olumsuz yönlerini büyütme 

eğilimi göstermektedir. Olay hakikaten olumsuz olsa dahi depresif bireyler depresif 

olmayan kişilere kıyasla olayın olumsuz yönlerini daha çok büyütür. Depresif 

bireyin olumsuz düşünme niteliği, bilgi işleme sistemindeki değişme temelinde ele 

alınmaktadır. Depresif kişi sadece olumlu bilgiyi yok saymaz aynı zamanda 

olumsuz bilginin anlamını ve önemini de büyütür. Bu durum olumsuz bilişsel 

değişme olarak adlandırılmaktadır. Yerleşik inanç, varsayım ve tutumlar olumsuz 

bilişsel değişime işaret etmektedir. Bireylerde çocuklukta meydana gelen yerleşik 

işlevsiz yapılar, kişiyi stresli durumlarda psikopatolojinin oluşumuna yönelik 

savunmaz bir hale getirmektedir. Diğer bir ifadeyle bireyin psikopatoloji oluşumuna 

yönelik savunmasız olması intihar riskini de artırmaktadır (Beck, Steer ve Brown, 

1993). 

Depresyondaki kişinin düşünce odağı, önemli bir kaybı içermektedir. Kişi, 

çok önemsediği bir şeyin eksikliğini hissetmektedir. Kişinin bilişsel durumu şu 

şekilde formüle edilebilir; kendisi hakkında olumsuz algısı, yaşam deneyimlerinden 

çıkardığı olumsuz bir yorum ve gelecek hakkında karamsar bir bakış açısı. Kayıp 

duygusu ve olumsuz beklentiler kişide üzüntü ve hayal kırıklığına sebep olur. Kişi, 

sonunu göremediği bu durumun kendisini intihara götürdüğünü düşünür (Beck, 

2005). 

Depresif kişilerde intihar isteği yaygın olarak görülmektedir. Bu durum, 

potansiyel olarak ölümcül bir problem olması sebebiyle oldukça önemlidir. Kişinin 

intihar niyetinin derecesi bir süreklilik noktası olarak görülebilir. Bir uçta kendini 

öldürmek için niyet diğer uçta ise yaşamayı sürdürmek için bir niyet bulunmaktadır. 

Depresif bir kişinin yaşamdan kaçma isteği oldukça fazla olabilir. Böyle bir 
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durumda intihar fikri mevcut halden kurtulmak anlamına gelmektedir (Beck, Rush, 

Shaw ve Emery, 1979).  

Depresif bireylerdeki intihar arzusu ve teşebbüsleri, kişinin kaçma isteğinin 

son noktası olarak görülür. Depresif kişi, geleceğini acı dolu algılamaktadır. Bu 

durumu değiştirecek hiçbir çıkış yolu görmemektedir. Bireyin bir şeylerin iyiye 

döneceğine yönelik inancı yoktur. Bu noktada kişi için çözüm yolu intihar gibi 

görünmektedir. Depresif kişiye göre kendini öldürmek hem içinde bulunduğu hali 

sonlandıracak hem de ailesini yükten kurtaracaktır. Depresif bireyler için yaşamı 

sonlandırmak hayatta kalmaktan daha çekici görünmektedir. Yaşamın 

umutsuzluğu ve acı vericiliği ne kadar fazlaysa kişinin hayatını sonlandırma arzusu 

da o kadar fazladır. İntihar etmek isteyen birey aynı zamanda hayatın 

anlamsızlığından da kurtulmak istemektedir (Beck, 2005).  

İntihar teşebbüslerinde oldukça önemli bir nokta, kişide kendi yaşamının 

sonlanmasıyla birlikte diğer bireylerin daha iyi olacağına yönelik meydana gelen 

inançtır. Kişi depresyondayken kendisini değersiz algılaması ve kendisini ailesine 

bir yük olarak görmesi sebebiyle, hayatına son vererek bu sıkıntılardan 

kurtulacağına inanmaktadır. Depresif kişiye göre kendisine ait olan yükü yok 

etmek diğer kişileri incitmez (Beck, 2005). 

Kaçış (escape from self) kuramı. Kaçış kuramına göre intihara sebep olan 

sürecin altı temel adımı bulunmaktadır. Birinci aşamada, kişi standartlarının çok 

altına düşen ciddi bir deneyim yaşamaktadır. Bu deneyim gerçekçi olmayan 

yüksek beklentiler ya da son zamanlardaki sorunlar tarafından meydana 

gelmektedir. İkinci aşamada, kişi içsel atıflar yapmaktadır. Böylece hayal 

kırıklığına sebep olan sonuçlar için birey kendini suçlar ve benliği hakkında 

olumsuz sonuçlar oluşturur. Üçüncü aşama, yüksek düzeyde bir olumsuz öz 

farkındalık durumudur. Bu durum öz ile kişinin standartlarını karşılaştırması ile 

meydana gelir. Kişi böylece kendisini yetersiz, beceriksiz ya da suçlu olarak görür 

(Baumestier, 1990). 

Dördüncü aşamada, olumsuz etkiler benliğin kişisel standartlarla olumsuz 

karşılaştırılmasından ortaya çıkmaktadır. Bu sebeple birey olumsuz hisler 

yaşamaktadır. Beşinci aşama, bilişsel yıkım aşamasıdır. Birey bu mutsuz duruma 

anlamlı düşünceden göreceli bir şekilde kaçmaya çabalayarak yanıt verir. Fakat bu 
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kaçış, bütünüyle başarılı olmaz. Altıncı aşama, intihar girişiminde artışa sebep 

olabilecek engellemelerin azalmasını içerir. İntihar, kişinin mevcut yaşam sorunları 

ve bu sorunların benlik üzerindeki etkilerinin farkındalığından kaçma isteği olarak 

meydana gelir (Baumestier, 1990). 

Bu modeldeki adımlar, bir karar ağacındaki seçim noktaları olarak 

düşünülebilir. Süreç ancak her adım belli bir sonuç yaratırsa intihar ile 

neticelenebilir. Bu sebeple başarısızlıklar dışsal nitelikler olarak görülürse ve öz 

uyumsuzluklar hakkında farkındalık yoksa süreç intihar girişimine yol açmaz. Bu 

durumda intihar, stresli ya da hayal kırıklığına neden olan hayat olaylarının 

nispeten nadir bir sonucu olarak ortaya çıkacaktır (Baumestier, 1990). 

Kaçış kuramındaki aşamalar şu şekilde detaylandırılabilir; kaçış intiharının 

durumsal nedenleri güncel, belirli başarısızlıklar ve stresler ile birleşmiş yüksek 

standartlar ve beklentileri kapsamaktadır. Eğer beklentiler düşükse kişinin 

karşılaştığı aksilikler ve zorluklar intihara neden olamayabilir. Ancak yüksek 

standartlar ve beklentiler karşılanamadığında kişide akut hayal kırıklıklarının 

oluşmasına sebep olur. Son zamanlardaki akut hayal kırıklıkları çoğunlukla kişi için 

eski hayal kırıklıklarından daha önemli olmaktadır. Çünkü kişinin yaşadığı 

duygusal zorluklar kişi bu durumun üstesinden geldiğinde ortadan kalkmaktadır. 

Asıl belirleyici olan faktör ise zararın büyüklüğüdür. Kaçış kuramına göre intihar, 

standartların gerçekçi olmayan bir şekilde yüksek olmasından veya olayların 

olağan dışı biçimde olumsuz olması sebebiyle meydana gelmektedir. Bazı 

durumlarda ise intihar, hem beklentilerin yüksek olması hem de olayların olağan 

dışı biçimde olumsuz olması nedeniyle oluşmaktadır (Baumeister, 1990). 

Varoluşçu kuram. Varoluşçu kuram ölüm, özgürlük, yalıtım ve anlamsızlık 

olmak üzere dört ana kavramın etrafında şekillenmiştir. Varoluşçu yaklaşımda 

insanı intihara götüren süreç, yaşamda anlam eksikliği temelinde ele alınmaktadır. 

Yalom,  insanın yaşamda bir anlam göremediği zaman kendi canına kıyabildiğine 

dikkat çekmektedir. Hayatta anlam sorunuyla karşı karşıya kalan kişiler neden 

yaşadığını sorgularlar. Anlam, amaç ve değerler olmadan yaşamak bireyin 

hayatında ciddi biçimde strese neden olmaktadır. Anlamsızlığın ya da 

amaçsızlığın boyutları önemli noktalara vardığında birey yaşamına son verebilir. 

Ölümle karşılaşan kişiler ancak amaç duygusuna sahiplerse yaşamını dolu dolu 

devam ettirmektedir (Yalom, 2018).  
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Frankl’ın ileri sürdüğü logoterapide insanı intihara götüren süreç varoluşsal 

boşluk temelinde açıklanmaktadır. Varoluşsal boşluk terapinin temel terimlerinden 

olup, anlamsızlık ya da yaşamda anlam eksikliği olarak tanımlanabilir. Varoluşsal 

boşluk genellikle can sıkıntısı durumunda ortaya çıkmaktadır. Varoluşsal boşluk 

yaşayan kişiler boş vakitlerinde ne yapacaklarını bilememektedirler (Frankl, 2015). 

İnsanlara büyük sıkıntılar yaratan sorunlar daha çok varoluşsal problemlerdir. 

Anlamsızlık duygusu ya da varoluşsal boşluk giderek artan bir durumdur (Frankl, 

2019). Varoluşsal boşluğun iki sebebi vardır. Birincisi, hiçbir içgüdü kişiye ne 

yapması gerektiğini anlatamaz. İkincisi, hiçbir gelenek kişiye ne yapması 

gerektiğini açıklayamaz. Bunun yanında kişi genellikle ne yapmak istediğini 

anlamaz (Frankl, 2018). Alkolizm, madde bağımlılığı ve intihar olayları anlamsızlık 

hissiyle ilişkili olarak ortaya çıkmaktadır. Kişi hayatında bir anlam keşfettiğinde 

hayattaki acılara da daha katlanabilir hale gelmektedir. Diğer yandan birey hayatın 

anlamına inanmıyorsa yaşamın da onun için bir değeri olmamaktadır. Bu noktada 

anlamsızlık hissi kişiyi intihara kadar götürebilmektedir (Frankl, 2019). 

Yaşamda anlamdan bahsetmek bugün daha önemli hale gelmiştir. Yaşamın 

anlamının her zaman var olduğu söylenebilir. Bununla birlikte hayatın anlamı 

bireyin kendisi aracılığıyla bulunabilmektedir. Hayatın anlamından söz 

edilebileceği gibi insan varoluşunun anlamından da bahsedilebilmektedir. İnsan 

varoluşunun anlamından şüphe etmek ise intihar davranışına sebep olmaktadır. 

İntihar yaşamın anlamı problemi ile birlikte değerlendirilebilmektedir. Kendini 

yorgun, hayattan bıkmış hisseden bireylerin intiharları ele alındığında bireyin 

yorgun hissetmesi hayatını sonlandırmasının sebebi olarak açıklanamaz. Bu 

noktada önemli olan hayatı sürdürmenin birey için anlamının olup olmadığıdır. 

Bireyin yaşamını sürdürmesi yaşamda bir anlamın olduğunun farkında olmasıyla 

ilişkilidir. Kişi hayata devam etmeyi anlamsız bulduğunda intihar teşebbüsünde 

bulunabilmektedir (Frankl, 2019). 

İntiharla İlişkili Demografik Değişkenler 

İntihar davranışı ile ilgili birçok risk etmeni bulunmaktadır. Cinsiyet, yaş, 

medeni durum, sosyal sınıf gibi değişkenler demografik risk etmenlerini 

oluşturmaktadır (Eskin, 2012).  
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İntihar davranışına cinsiyet açısından bakıldığında intihar girişimi ve 

tamamlanmış intiharlar açısından iki cinsiyet arasında farklılıklar bulunmaktadır. 

Canetto ve Sakinofsky (1998) cinsiyet paradoksu olarak adlandırdıkları bir 

durumdan bahsetmektedir. Buna göre cinsiyet ve intihar davranışı hakkındaki 

kültürel beklentiler intihar davranışında önemli bir etkendir. Türkiye’de yapılan bir 

çalışmada kadınların erkeklerden daha fazla intihar teşebbüsünde bulunduğu 

saptanmıştır (Yiğit, Söyüncü ve Berk, 2010). İntihar girişiminde bulunan 1052 

kişinin katıldığı bir araştırmada, erkeklerin intihar nedeniyle ölüm oranları 

kadınlardan daha fazla bulunmuştur (Skogman, Alsén ve Öjehagen, 2004). TÜİK 

(2018) intihar istatistik tabloları incelendiğinde, Türkiye’de de erkeklerin 

tamamlanmış intihar sayısının kadınlardan daha fazla olduğu görülmektedir. 

İntihar davranışına yaş açısından bakıldığında gençlerin risk grubunu 

oluşturduğu görülmektedir. WHO (2019) verilerine göre, intihar dünya genelinde 

15 - 29 yaş arasındaki bireylerde meydana gelen ölümlerin ikinci sebebi olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Yaşlılığa bağlı sağlık sorunları sebebiyle intihar davranışı 

açısından kritik olan bir diğer grup da yaşlılardır. Yaşlı intiharlarından söz 

edildiğinde sıklıkla 65 yaş sonrası intiharlar akla gelmektedir (Fidaner ve Fidaner, 

1992). 

İntihar davranışına medeni durum açısından bakıldığında birçok çalışmada 

bekar ya da boşanmış olmak risk faktörü olarak karşımıza çıkmaktadır. İtalya’da 

yapılan bir çalışmada evli olmanın intihar için koruyucu bir etmen olduğu 

belirlenmiştir (Masocco vd., 2008). Avusturya’da dul veya evli olan 686 kişinin 

katıldığı bir çalışmada, hem kadın hem de erkek dul bireylerin intihar düşüncesi 

puanı evli olanlara göre anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur (McLaren, 

Gomez, Gill ve Chesler, 2015).   

İntihar davranışı ile birlikte ele alınan bir diğer demografik değişken de 

eğitimdir. Yapılan çalışmalarda düşük eğitim düzeyindeki kişilerin intihar riskinin 

daha fazla olduğu bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle üniversite mezunlarının daha 

düşük eğitim düzeyindeki kişilere göre intihar riskinin daha az olduğu görülmüştür 

(Durak Batıgün 2005, Durak Batıgün 2008). TÜİK (2018) intihar istatistik tabloları 

incelendiğinde, Türkiye’de 2018 yılında intihar eden bireylerin düşük eğitim 

düzeyinde sayısının daha fazla olduğu görülmektedir.  
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Buraya kadarki kısımda araştırmanın temel konusu olan intiharın kuramsal 

temeli açıklanmıştır. Bundan sonraki kısımlarda sırasıyla yaşamda anlam, sosyal 

bağlılık, kırılgan narsisizm ve umutsuzluğun kuramsal temellerine yer verilmiştir.  

Yaşamda Anlam 

Yaşamda anlam konusunda araştırma yapmak sıklıkla ampirik yönelimli 

araştırmacılar tarafından göz ardı edilmiştir. Bu durumun ortaya çıkmasına 

çoğunlukla duygu ve öznel deneyimlerin yerine nesnel verileri inceleme tercihi 

sebep olmuştur. Ayrıca patoloji yönelimli araştırmalar da ruh sağlığı yönelimli 

araştırmalara tercih edilmiştir. “Hayatın anlamı nedir” sorusu ise felsefi bir soru 

olarak görülmüştür (Battista ve Almond, 1973). İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra 

psikoloji alanında önemli ilerlemeler meydana gelmiştir. Psikolojide genellikle 

hastalık modeli içerisinde bireyin işlevleri onarılmaya çalışılmıştır. Pozitif 

psikolojiyle birlikte psikolojinin odağı sadece bireyin işlevlerini onarmak değil aynı 

zamanda bireyde olumlu nitelikler meydana getirmek olmuştur (Seligman ve 

Csikszentmihalyi, 2000). 

Adler’in ileri sürdüğü bireysel psikolojiye göre, yaşamın anlamı diğer 

insanlar ve toplum için yararlı işler ortaya koymaktır. İnsanlar genellikle hayatın 

anlamını yaşamda zorlandıkları zaman sorgularlar. Bütün bireylerin başarması 

gereken üç temel görevi vardır. Birincisi, yaşamımızı devam ettirdiğimiz dünyanın 

sunduğu kısıtlamalar ve fırsatlar etrafında kendimizi geliştirmemiz gerekmektedir. 

İkincisi, insan diğer insanlar ile birlikte bir topluluk içinde hayatını devam ettirir. Bu 

sebeple kişi diğer insanlarla birlikte çalışarak kendi hayatını devam ettirmelidir. 

Üçüncüsü, insanlar kadın ve erkek olmak üzere iki farklı cinsiyet olarak hayatını 

sürdürür. Sevgi ve evlilik problemi üçüncü görevdir. Birey bu üç görev karşısındaki 

tutumuyla yaşamın anlamına dair inancını yansıtır (Adler, 2017).  

Frankl’ın yaşamın anlamı konusundaki çalışmalara önemli katkısı 

bulunmaktadır. Logoterapi, Frankl tarafından ileri sürülmüştür. Yunanca’da logos 

sözcüğü “anlam” demektir. Logoterapi, anlam odaklı bir terapidir.  Logoterapide 

kişi hayatın anlamıyla yüz yüze bırakılır. Diğer bir ifadeyle bireyin hayatında bir 

anlam keşfetmesine yardımcı olunur. İnsanın anlam arayışı, hayatındaki temel bir 

motivasyondur. Anlam, yalnızca bireyin kendisi aracılığıyla keşfedilebilir. Diğer 

yandan insanda kendi idealleri ve değerleri için hayatını sürdürme ve ölme 
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kapasitesi vardır. Logoterapide insanın anlam isteminin engellenmesi, varoluşsal 

engellenme olarak adlandırılmaktadır. Varoluşsal engelleme “noöjenik nevroz” 

olarak adlandırılan nevroza neden olabilir. Noöjenik nevrozlar genellikle varoluşsal 

problemler sebebiyle meydana gelmektedir (Frankl, 2015). 

Yaşamın anlamının ne olduğunu bireye yönelten hayatın kendisidir. Kişi 

yaşamın anlamının ne olduğu sorusuna yanıtlar vermektedir. Diğer bir deyişle 

birey hayatın anlamının ne olduğuna cevap vererek yaşamın sorumluluğunu 

üstlenmektedir. Yaşamın insana yönelttiği sorulara yanıt vermek bireyden bireye 

değişmektedir. Bununla birlikte hayatın anlamı sorusuna birey çeşitli yollarla 

cevaplar verebilmektedir (Frankl, 2019). 

Yaşamın anlamı daima farklılık gösterebilir fakat asla kaybolmaz. 

Logoterapiye göre yaşamın anlamı üç değişik şekilde bulunabilir. Birincisi, bir iş 

ortaya koymaktır. Yani kişinin bir başarı elde etmesidir. İkincisi, bir şey yaşamak 

veya bir insan ile etkileşim kurmaktır. Diğer bir deyişle iyilik ve doğruluğu yaşamak, 

doğayı ve kültürü deneyimlemek ve bir kişiyi sevmektir. Bir kişi ancak sevgi yolu ile 

bir diğer kişiyi derinlemesine anlayabilir. Üçüncüsü, kaçınılmaz acıyı yaşamaktır. 

İnsan en olumsuz koşullarda bile yaşamında bir anlam keşfetme yetisine sahiptir. 

Kişi hayatında acıdan kaçamadığı durumlarda acıyı yaşamalı ve acısına bir anlam 

keşfetmelidir (Frankl, 2015). 

İnsanın kendine aşkınlık özelliği varoluşun özü olarak tanımlanabilir. 

Kendine aşkınlık niteliği insanın kendisinin ötesine temasta bulunan bir varlık 

olmasını sağlar. İnsan olmak yerine getirilecek anlam ve değerler karşısında var 

olmak demektir. İnsani varoluş kendine aşkınlık açısından devam ettirilmediği 

müddetçe hakiki olmaz. Anlam bireyden bireye, günden güne ve hatta saatten 

saate farklılık gösterebilir. İnsan, hayatında bir amaç ve anlam keşfetmediği ve 

yerine getirmediği müddetçe huzursuz hisseder. Kişiler kendilerini anlama doğru 

aşarlar. Dolayısıyla anlam bulunur ancak üretilmez (Frankl, 2018). 

Logoterapide trajik üçlüden bahsedilmektedir. Trajik üçlü; acı, suçluluk 

duygusu ve ölümden oluşmaktadır. Hiç hata yapmadığını, hiç acıyla 

karşılaşmadığını ve hayatının sonlanmayacağını söyleyebilecek hiçbir kişi 

bulunmamaktadır. Acı, suçluluk duygusu ve ölüme yönelik sergilenebilecek 

anlamlı tutumlar bulunmaktadır. Bir kişinin acıya ve suçluluk duygusuna yönelik 
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göstereceği tutumlar arasında fark bulunmaktadır. Acı söz konusu ise birey 

değiştirilemeyen bir duruma karşı tutum sergiler. Ancak acıdan kaçınılabildiği bir 

durumda acıyı yaşamak bir anlam yaratmaz. Suçluluk duygusunda ise bireyin 

gösterdiği tutum kendisine yönelik olan tutumudur. Hayatın ölümlülüğü karşısında 

ise kişi geçmişte gerçekleştirilmemiş durumları gerçekleştirme imkanlarından 

sorumludur (Frankl, 2018). 

Anlam ve amaç kelimelerinin birbirinden değişik çağrışımları bulunmaktadır. 

Anlam, mana veya tutarlılığa atıf yapar. Anlam arayışı, tutarlılık arayışı olarak 

tanımlanabilir. Amaç, hedef ya da işleve atıf yapar. Günlük hayatta ise yaşamın 

amacı ve anlamı birbiriyle aynı anlamda kullanılmaktadır. Anlam duygusu olan kişi, 

yaşamını bir amaç ya da gerçekleştireceği hedef ile devam ettirir. Varoluşçu 

yaklaşımda yaşamın anlamı kozmik anlamla ve dünyevi anlamla ele alınmaktadır. 

Yaşamın anlamı nedir? sorusu kozmik anlamla, genel yaşamdaki tutarlı yapıyla 

bağlantılıdır. Benim yaşamımın anlamı ne? sorusu dünyevi anlamla bağlantılı olup 

amacı içinde barındırır.  Kozmik anlam ile bireyin dışında ve bireyden üstün olan 

bir düzen anlatılmaktadır. Kişinin kozmik anlamı olmamasına rağmen kişisel 

anlamı bulunabilir (Yalom, 2018). 

Gestalt yaklaşımına göre, kişinin çevreyle olan etkileşimi, bireyin yaşadığı 

alanı düzenlemesini ve bu alanın niteliklerine bir anlam yüklemesini kapsar. 

İnsanlar her şeye anlam yüklemeye yatkındır. Bu nedenle kişi yaşadığı alana veya 

tüm alana bir anlam yükler. Farklı bireyler aynı şeylere farklı anlamlar yükler. 

Dolayısıyla bir kişinin bir alana yüklediği anlam kişiye özgüdür. Çevre, bireyler için 

yüklenen anlamlara göre oluşur (Akkoyun, 2005). 

Yaşamda anlamın varlığı ve yaşamda anlam arayışı, yaşamda anlam 

ölçeğinde birlikte incelenmiştir. Anlamın varlığı, bireyin hayatının anlamlı olduğuna 

dair öznel duygudur. Anlam arayışı ise hayatta anlam bulmaya yönelik motivasyon 

olarak tanımlanabilir. Yaşamda anlamın varlığı ve yaşamda anlam arayışı göreli 

olarak birbirinden bağımsızdır. Ancak aynı ölçekte birlikte incelenmeleri kavramsal 

bir paradokstur. Bir kişi hayatında anlam varken de anlam arayabilmektedir. Fakat 

bir birey hayatında anlam olduğu için yeni anlam arayışında bulunmayabilir. 

Hayatını derin amaçlarla devam ettiren bazı kişiler yaşamlarında daha büyük 

anlamlar aramayı sürdürebilir. Örneğin, Gandi hayatında bir anlama sahip iken 

yaşamda anlam arayışına devam eden bir kişidir (Steger vd., 2006).   
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Hayattaki anlam arayışı bireyden bireye değişmektedir. Bazı kişiler 

hayatlarında aktif bir biçimde anlam arayışı içindedir. Dolayısıyla yaşamlarında 

anlam buldukları için hayatlarından da memnundurlar. Diğer kişiler ise biraz anlam 

arayışındadır ancak anlam arayışına yönelik harekette bulunmazlar. Bu bireyler, 

çalışmalarına veya eğlenmelerine biraz odaklanırlar ve hayatlarında anlam 

bulunup bulunmadığının üzerinde durmazlar (Steger, Oishi ve Kesebir, 2011). 

Anlamlı bir hayat ya da mutlu bir yaşam kişinin bir şeye bağlılığıyla 

meydana gelir. Bazı kişiler aile ve arkadaş ilişkilerinde bir anlam keşfederken 

bazıları ise çalışmalarında ya da uğraşlarında bir anlam keşfedebilir. Bireyler 

çoğunlukla tek bir kaynaktan ziyade birden çok kaynaktan anlam bulmaya 

çalışırlar (Duckworth, Steen ve Seligman, 2005). 

İyi oluş literatürü gözden geçirildiğinde hazsal ve anlamsal olmak üzere iyi 

oluşa yönelik iki temel bakış açısının bulunduğu görülmektedir (Ryan ve Deci, 

2001). Hazsal iyi oluş, yaşam doyumu ve pozitif duygu durumundan meydana 

gelmektedir. Anlamsal iyi oluş ise yaşamda anlam, yaşam amaçları, kişisel 

gelişim, kendini gerçekleştirme terimlerinden oluşmaktadır (Ryff, 1989).  

Ryff (1989)’a göre hayat amaçları psikolojik iyi oluşun alt boyutları 

arasındadır.  Bireyin ruh sağlığı hayatın anlamı ve amacı ile bağlantılıdır. Yaşam 

boyu gelişim teorileri, üretken ve yaratıcı olma gibi yaşamdaki çeşitli amaçların 

önemini vurgular. Yaşamda olumlu işlev gören kişilerin hayatın anlamlı olduğunu 

hissetmesini sağlayan hedefleri, niyetleri ve yönleri bulunmaktadır. 

Park ve Folkman (1997) küresel anlam ve durumsal anlam olmak üzere iki 

anlam düzeyinden bahsetmiştir. Küresel anlam, durumsal anlamdan farklı olarak 

daha soyut ve genel bir anlam seviyesi olarak tanımlanabilir. Küresel anlam, 

bireyin ana hedefleri ve dünyaya ilişkin temel düşünceleri ve çıkarımları olarak 

açıklanabilir. Küresel anlam kişinin geçmiş ve şu anki anlayışı ve gelecek 

hakkındaki umutları üzerinde etki eder. Küresel anlam sıklıkla iki boyutta ele alınır. 

Birinci boyut, bireylerin düzene ilişkin çıkarımları şeklinde tanımlanabilir. İkinci 

boyut, hayat hedefleriyle ilişkilidir. Durumsal anlam ise bir bireyin küresel düşünce 

ve hedefleri ile belirli bir ortamın koşulları arasındaki etkileşim olarak açıklanabilir. 

Bununla birlikte küresel anlam, durumsal anlamı birçok açıdan etkiler.  



 

24 
 

Günümüzde insanlar anlamsızlık hissini daha çok yaşamaktadır.  Sanayi 

devriminden önce tarım toplumunda insanlar birçok yaşam sorunuyla karşı 

karşıyaydı fakat anlam eksikliğini hissetmiyorlardı. O zamanın insanları yiyecek, 

barınma gibi daha temel hayatta kalma gereksinimleriyle uğraşmışlardır. Tarım 

toplumunda insanlar yeryüzüne yakın hayatlarını sürdürerek, doğayı hissederek ve 

üretim yaparak hayatlarında anlam bulmuşlardır. Ayrıca o zamanın insanları büyük 

bir birime ait olma hissini derinden hissetmiştir. Yani kendilerini bir ailenin ve 

toplumun parçası olarak görmüşlerdir (Yalom, 2018). Yine benzer şekilde Frankl, 

sanayi ve tüketim toplumunun anlama erişmenin önünde engel oluşturduğunu 

vurgulamaktadır (Frankl, 2019). 

Anlamsızlık, varoluşsal boşluk olarak isimlendirilebilir. Varoluşsal boşluk 

giderek artan bir olgudur. Varoluşsal boşluğun iki sebebi vardır. Birincisi, hiçbir 

içgüdü kişiye ne yapması gerektiğini anlatamaz. İkincisi, hiçbir gelenek kişiye ne 

yapması gerektiğini açıklayamaz. Bunun yanında kişi genellikle ne yapmak 

istediğini anlamaz. Bu durumda kişi iki farklı şekilde davranabilir. Birincisi, diğer 

kişiler ne yapıyorsa onu yapmayı arzular (konformizm). İkincisi, diğer bireylerin 

kendisinden yapmasını bekledikleri şeyleri gerçekleştirir (totaliteryanizm). Anlam 

istenci engellendiğinde, haz istenci ya da güç istenci anlam istencinin yerine 

konur. Anlam istenci engellenen birey hazza ya da güce yönelecektir. Bu durumda 

kişi varoluşsal boşlukla yüzleşmekten kaçınır (Frankl, 2018).  

Anlamsızlık bireyde genellikle can sıkıntısı durumunda ortaya çıkar. Bu 

durumda kişiler kendi içlerinde bir boşluk duygusu hissetmektedir. Anlamsızlık 

duygusunu hisseden kişilerin yaşamında uğruna hayatını devam ettirecek bir 

anlam bilinci bulunmamaktadır. Bir kişinin hayatın yaşamaya değer olup 

olmadığına yönelik kaygısı varoluşsal bir bunaltıdır. Çok sayıda intihar olayı 

varoluşsal boşluk ile açıklanabilir. Depresyon, saldırganlık, madde bağımlılığı, 

emekli ve yaşlı bireylerin yaşadıkları krizler varoluşsal boşluk ile ilişkilidir. Bu 

durumları anlayabilmemiz için varoluşsal boşluğu tam olarak anlamamız 

gerekmektedir (Frankl, 2015).  

İnsanın yaşamında anlam, amaç ve değerler olmadan hayatını sürdürmesi 

büyük ölçüde strese neden olmaktadır. Anlamsızlığın ya da amaçsızlığın boyutları 

önemli noktalara vardığında, birey yaşamını sonlandırabilir. Ölümle karşılaşan 
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kişilerin hayatlarında bir anlam duygusu varsa, yaşamına dolu dolu devam 

etmektedir (Yalom, 2018). 

İnsanın hayatta anlam hissetmemesi boş zaman ve serbestlikle 

bağlantılıdır. Kişi günlük yaşam ve yaşamda kalma süreciyle ne kadar uğraşıyorsa 

anlamsızlığın meydana gelme olasılığı o kadar azalmaktadır. Boş zaman bireyde 

serbestlik oluşturması nedeniyle sorunludur (Yalom, 2018). Frankl, pazar günü 

nevrozu olarak adlandırdığı bir durumdan bahseder. Hafta içinin yoğunluğundan 

sıyrılan ve kendi içlerindeki boşluğu hissetmeye başlayan kişiler bu tatil 

depresyonunu yaşamaktadır. Bu durumda kişiler hayatlarındaki içerik eksikliğini 

fark etmektedir (Frankl, 2015).   

Anlamsızlık kronik alkolizm, madde bağımlılığı, depresyon ve kimlik krizi 

gibi birçok durumun ortak belirtisidir (Yalom, 2018). İnsanın hayatta anlamsızlık 

hissetmesi, terapi ihtiyacı (Battista ve Almond, 1973),  depresyon ve anksiyete 

(Debats, van der Lubbe ve Wezeman, 1993), intihar düşüncesi ve madde 

bağımlılığı (Harlow, Newcomb ve Bentler, 1986) gibi durumlarla 

ilişkilendirilmektedir. Zika ve Chamberlain (1992) ise hayatta anlam ve psikolojik 

sağlık arasındaki ilişkiye dikkat çekmiştir. 

Özet olarak, yaşamda anlamdan bahsetmek bugün daha önemli hale 

gelmiştir. Yaşamda her zaman bir anlamın olduğu ileri sürülebilir. Hayatın anlamı 

birey tarafından bulunmaktadır. Bununla birlikte yaşamlarında anlam göremeyen 

kişiler varoluşsal boşluk yani anlamsızlık sorunuyla karşı karşıya kalmaktadır. 

Kişinin anlamsızlık hissi önemli boyutlarda olduğunda birey yaşamına son 

verebilmektedir. Birçok intihar olayının anlamsızlık ile bağlantılı olduğu 

söylenebilir. 

Sosyal Bağlılık 

Ait olma ihtiyacı, bireyin temel ihtiyaçlarından birisidir (Baumesiter ve Leavy, 

1995; Maslow, 1971). Sosyal bağlılık, aidiyet hissinin gelişiminin son aşamasıdır. 

Sosyal bağlılık, Heinz Kohut’un kendilik psikolojisi temelinde kavramsallaştırılmıştır 

(Lee ve Robbins, 1995). Sosyal bağlılık kavramı, sosyal bağ hissetme olarak da 

adlandırılabilir. Sosyal bağ hissetmenin tam olarak açıklanabilmesi için öncelikle 

Kohut’un kendilik psikolojisinin kuramsal temellerine yer verilmiştir. 
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Kohut’un ileri sürdüğü kendilik psikolojisine göre yaşamın ilk dönemlerindeki 

ebeveyn çocuk arasındaki etkileşim çocuğun yetişkin dönemdeki ruhsal yapısı 

üzerinde önemli etkilere sahiptir. Çocuk, ebeveyninden çok bozuk duygusal 

cevaplar aldığı zaman kendilik sağlam bir biçimde meydana gelmemektedir. Bu 

durumda çocuk kendiliğin parçalanmasını veya güçsüz olmasını 

deneyimlemektedir. Annenin tutumu çocuğun meydana gelmekte olan kendiliğine 

bir cevap vermek demektir. Yani annenin tutumu, çocuğun ileriki gelişiminde kritik 

öneme sahip içsel deneyimlere etki etmektedir (Kohut, 2017).  

Kendilikteki eksiklikler çoğunlukla kendilik nesnelerinin eşduyum 

yetersizlikleri sonucu oluşmaktadır. Yetişkinlikte görülen içsel çatışmaların ve 

kusurlu gelişmelerin sebebi ebeveynlerin patojen kişiliği ve çocuğun yetiştiği 

ortamın patojen özellikleridir (Kohut, 2017). Yaşamın ilk dönemlerindeki ebeveyn 

çocuk arasındaki etkileşim, yetişkinlikte meydana gelen etkileşimlerle birlikte kişide 

bağlılık hissini oluşturur (Lee ve Robbins, 1995; Lee ve Robbins, 1998). 

Sosyal bağlılık, içsel aidiyet hissi olup sosyal dünya ile yakın ilişkide 

bulunmanın öznel farkındalığı şeklinde tanımlanabilir. Sosyal dünyada kişilerarası 

yakınlık tecrübesi aile, arkadaşlar, tanıdıklar, yabancılar, topluluklar ve toplum ile 

yakın ve uzak ilişkiyi kapsar. Sosyal deneyimlerin bütünü kişi tarafından aşamalı 

olarak içselleştirilerek kişide bir bağlılık hissinin temeli oluşur (Lee ve Robbins, 

1998).  

Aidiyet hissi, bireyin bir sisteme ya da çevreye kişisel katılım tecrübesi 

olarak açıklanabilir. Diğer bir ifadeyle bireyin kendisini bir sistemin veya çevrenin 

parçası olarak hissetmesidir. Buradaki sistem bir ilişki veya organizasyon olabilir. 

Çevre ise doğal çevre veya kültürel çevre olabilir. Bireyin bir çevre veya sisteme 

katılması değerli olma ve kabul görme hissini tecrübe etmesini sağlar (Hagerty vd., 

1992).  

İnsanlar doğal olarak aidiyet oluşturma ve devam ettirme eğilimindedir. 

Diğer bir deyişle bireyler kişilerarası ilişki oluşturmaya ve bu ilişkiyi devam 

ettirmeye ihtiyaç duyarlar. Ait olma ihtiyacı bütün insanlarda bir dereceye kadar 

vardır. Ancak insanların aidiyet ihtiyacını nasıl ifade ettikleri ve bu ihtiyacı nasıl 

karşıladıkları konusunda bireysel ve kültürel farklılıklar bulunmaktadır (Baumestier 

ve Leavy, 1995).  



 

27 
 

Aidiyet hissi, kişinin içinde bulunduğu grupta bir yerinin olduğu inancını ve 

grup tarafından kabul görme hissini kapsar. Aidiyet duygusu olan kişiler içinde 

bulundukları grubu kendi grubu olarak algılamaktadır. Ayrıca kendilerini grubun bir 

parçası olarak görmektedir (McMillan ve Chavis, 1986). Sosyal bağ hissi yüksek 

bireyler, sosyal ortamlara kolayca girme kapasitesine sahiptir. Bu kişiler diğer 

bireylerin arasına çabuk bir şekilde dahil olabilirler (Lee ve Robbins, 1998). Ayrıca 

yüksek düzeyde sosyal bağ hisseden kişiler diğer bireylere yakınlık duymaya 

yatkınlık göstermektedir. Bu bireyler iletişim kurdukları kişiler ile kolayca işbirliği 

kurabilirler. Diğer kişileri ise dostane ve ulaşılabilir olarak görmektedirler (Lee, 

Draper ve Lee, 2001). 

Adler’in ileri sürdüğü bireysel psikoloji yaklaşımında sosyal ilgi terapinin 

temel terimlerinden biri olup, kişilerin bir insan topluluğunun parçası olduklarını 

anlaması ve sosyal dünya ile mücadele verirken gösterdikleri davranışlar olarak 

tanımlanabilir. Diğer bireylerle olan paylaşım ruh sağlığının önemli bir 

göstergesidir. Kişiler sosyal ilgilerini ortak eylemler aracılığıyla dışarıya yansıtırlar. 

Sosyalleşmemiş kişiler hayatını üretken olmadan sürdürmektedir (Corey, 2008). 

Sosyal bağ hissetmek için çaba gösteren kişi ise kendisini diğer bireylerden 

değişik ve mesafeli hissetmektedir. Kişinin bu durumda sosyal rollerini ve 

sorumluluklarını benimsemesi güç olabilir. Ayrıca birey böyle bir durumda kendisini 

daha çok yalıtılmış hisseder. Kişi başkalarıyla etkileşim kurmayı denediğinde ise 

başkalarının onu anlayamadığını düşündüğü için ümitsizlik yaşayabilir. Böyle bir 

durumda kişi gerçekçi rollerini ve ilişkileri istemeyerek kendisini ait hissedeceği bir 

yer keşfetmeye çalışabilir. Hatta bazı aşırı durumlarda, kişi kendisini toplumdan 

geri çekip tek bir hayat oluşturabilir (Lee ve Robbins, 1995). 

Aidiyetin herhangi bir yönünün gelişiminde oluşan problem kişinin hayatta 

etkili bir biçimde işlevde bulunma kapasitesini etkiler. Gelişimin erken döneminde 

meydana gelen benlik açıkları çocuk üzerinde daha derin bir etkiye neden olabilir. 

Çünkü temel aidiyet henüz yerleşmemiştir. Benliğin gelişiminden sonra ortaya 

çıkan hayal kırıklıkları travmatik veya şiddetli olabilir. Fakat bu durumda artık 

benlik yapısal olarak hassas değildir. Böyle bir durumda birçok kişi sosyal sorunlar 

yaşasa da bazı kişisel ilişkilerini sürdürmektedir. Gelişimin herhangi bir 

aşamasında ortaya çıkan empatik başarısızlıklar veya travmalar, bireyin derin 
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aidiyet eksikliğini telafi etmek amacıyla önceki gelişim aşamalarına gerilemesine 

yol açabilir (Lee ve Robbins, 1995). 

Yaşamda akut bir şekilde kişilerarası başarısızlık yaşayan kişiler 

kendiliğinde narsisistik yaralar tecrübe etmektedir. Bu başarısızlıklara terk edilme, 

akranları tarafından reddedilme, dışlanma, eleştirilme örnek olarak gösterilebilir. 

Bu kişiler çoğunlukla yetişkinlikte düşük düzeyde sosyal bağ hissetmektedir (Lee 

ve Robbins, 1995). Sosyal bağ hissi düşük olan bireyler, diğer insanlardan ve 

dünyadan kişilerarası olarak uzak hissetme eğilimi göstermektedir. Bu bireyler 

kendilerini sıklıkla yabancı olarak görmekte ve başkaları tarafından anlaşılmamış 

hissetmektedir.  Ayrıca bu kişiler sosyal dünyayla zor bağlantı kurmakta ve sosyal 

durumlarda rahatsız hissetmektedir. Sosyal bağ duygusu yetersiz olan bireyler, 

insanlar ve gruplarla bir ilişki geliştirdiklerinde bile derinden bağlılık eksikliğini 

hissetmektedir. Bu durum daha sonra bireylerin sosyal dünya ile etkileşim kurma 

kapasitelerini etkiler (Lee vd., 2001).  

Düşük düzeyde sosyal bağ hisseden kişiler, gereksinimlerini ve hislerini 

düzenlemekte zorluk yaşamaktadır. Bu kişiler düşük benlik saygısına, anksiyeteye 

ve depresyona daha fazla eğilimli olmaktadır. Ayrıca bu bireylerin kişilerarası 

ilişkilerde güven düzeyi düşüktür. Diğer yandan düşük düzeyde olan sosyal bağ 

duygularının yükselmesini sağlayacak sosyal imkanlardan uzak durma ihtimalleri 

vardır (Lee ve Robbins, 1998). Sosyal açıdan yoksunluk çeken bireyler 

uyumsuzluk, stres, davranış problemleri ve sağlık sorunları yaşayabilmektedir 

(Baumestier ve Leavy, 1995). 

Sosyal bağlılık ve sosyal destek kavramları birbirine yakın kavramlar gibi 

görünse de farklı anlamları bulunmaktadır. Algılanan sosyal destek daha çok 

uygun bir sosyal çevre ile ilgili bir kavramken sosyal bağlılık benliğin yapısına 

vurgu yapar (Lee ve Robbins, 1995). Bir kişinin yakın ailesi ve destekleyici 

arkadaşları bulunmasına rağmen kişi sosyal bağlılık duygusunu eksik olarak 

hissedebilir. Bu bireylerde sosyal bağ duygusunun ve kişilerarası yakınlık 

tecrübesinin oluşturulması önemlidir (Lee ve Robbins, 1998). 

Düşük düzeyde sosyal bağ hissetme, anksiyete (Lee ve Robbins, 1998), 

yalnızlık (Duru, 2008a), uyum zorlukları (Duru, 2008b) ve büyüme sürecinde 

ailenin ekonomik problemlerinin olması (Hagerty, Williams ve Oe, 2002) gibi 
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durumlarla ilişkilendirilmektedir. Yüksek düzeyde sosyal bağ hissetme ise büyüme 

sürecinde algılanan anne ve baba bakımın yüksek olması (Hagerty vd., 2002),  

yüksek benlik saygısı (Lee ve Robbins, 1998) gibi durumlarla ilişkilendirilmektedir. 

Özet olarak, sosyal bağ hissetmenin bireyin temel ihtiyaçlarından birisi 

olduğu söylenebilir. Bireyin yetişkin yaşamındaki sosyal bağ duygusunun düzeyi 

üzerinde yaşamın ilk dönemlerindeki ebeveynleri ile olan bağlarının önemli etkileri 

bulunmaktadır. Bireyin yüksek düzeyde sosyal bağ hissetmesi kişinin ruh sağlığını 

olumlu yönde etkilemektedir. 

Kırılgan Narsisizm 

Kernberg, normal ve patolojik narsisizmi birbirinden ayırmıştır. Patolojik 

narsisizmi ise sınırda kişilik organizasyonu sınıflaması içinde ele almıştır 

(Kernberg, 1967). Normal narsisizm, kendiliğe libidinal yatırım şeklinde 

açıklanabilir. Normal kendilik, bütünleşmiş bir yapıya sahiptir. Kendiliğin bileşen 

kendilik temsilleri ise bir bütün biçiminde örgütlenmiştir. Kendilik, gerçekte libidinal 

yatırımda bulunulmuş ve saldırgan yatırım yapılmış bileşenleri birleştiren bir yapı 

meydana getirmektedir. Bu durum, normal sevgi kapasitesi için sevgi ve nefretin 

bütünleştirilmesinin gerekliliğini de ortaya koymaktadır (Kernberg, 2019).  

Bütünleşmiş bir kendiliğin olmaması klinik açıdan, hiç bütünleşmeden 

meydana gelen bölünmüş ben durumlarının olmasıyla fark edilmektedir. Bu 

durumda, kişi başkalarını algılayışını anlamlı bir bütün olarak birleştirmekte 

zorlanır. Dolayısıyla diğer kişilere eş duyum gösterme veya onları gerçekçi 

derinlemesine değerlendirme kapasitesi oldukça azdır. Normal narsisizm, 

kendiliğin ve kendiliğe libidinal yatırımı etkileyen ruh içi yapıların yapısal 

bütünlüğüne bağlıdır (Kernberg, 2019).  

Normal narsisizm ya da gerçek kendilik, bireyin kendisini yeterli algılaması 

durumu olup, gerçekliği temel almaktadır. Bu kendilik algısı, diğer bireyler için 

uygun şekilde kaygılanmayı içerir. Kendilik değeri, gerçekliğin getirdiği görevlerle 

etkili bir şekilde başa çıkarak korunur. Patolojik narsisizmde ise kendilik fanteziyi 

temel alır.  Patolojik hislere karşı kendilik savunmalar geliştirmektedir. Narsisizmin 

normal ya da patolojik olması, kendiliğin dış nesneyle olan ilişkisinin özelliğine 

göre belirlenir (Masterson, 2012). 
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Kernberg, üç narsisizm patolojisi seviyesinden bahsetmiştir. Birinci 

narsisizm patolojisi seviyesi, kişinin normal erişkin narsisizmden normal çocuksu 

narsisizme doğru gerilemesi nedeniyle oluşur. İkinci narsisizm patolojisi 

seviyesinde kendilik, kendiliğin yerini tutması sebebiyle sevilen bir dış nesneye 

yansıtılır. Üçüncü narsisizm patolojisi seviyesi, büyüklenmeci kendiliğin geçici bir 

biçimde yansıtılmış büyüklenmeci bir kendilikle ilişkisi sebebiyle ortaya çıkar 

(Kernberg, 2019). 

Patolojik narsisizmin çok boyutlu yapısı vardır (Pincus ve Lukowitsky, 

2010). Patolojik narsisizmin boyutları araştırmacılar tarafından farklı biçimlerde 

isimlendirilmektedir. Bu boyutlar açık ve örtük narsisizm (Akhtar ve Thomson, 

1982), kayıtsız ve tedirgin narsisizm (Gabbard, 1989), teşhirci ve gizli narsisizm 

(Masterson, 2012), büyüklenmeci ve kırılgan narsisizm (Dickinson ve Pincus, 

2003) biçiminde adlandırılmaktadır. Büyüklenmeci narsisizm özelliği gösteren 

kişiler kendine güvenme, saldırganlık, teşhircilik, kendini beğenme, diğer bireylerin 

ihtiyaçlarını görmezden gelme gibi niteliklere sahiptir. Kırılgan narsisizm özelliği 

taşıyan bireyler ise savunmacı, aşırı hassas, kaygılı, kişisel ilişkilerinde içedönük 

olma gibi özellikler göstermektedir (Wink, 1991). 

Gabbard’ın tanımlamasıyla tedirgin narsisist kişiler aşırı hassas, çekingen 

ve utangaç olma gibi özellikler göstermektedir. Bu kişiler başkalarının kendilerine 

nasıl tepki gösterdiği konusunda son derece hassastır. Bu bireylerin dikkatleri 

sürekli olarak diğer kişilere yöneliktir. Tedirgin narsisist bireyler için başkalarından 

gelebilecek eleştiriler kritik öneme sahiptir. Bundan ötürü diğer kişileri çok dikkatle 

dinlemektedirler. Bu bireyler reddedilmekten ve aşağılanmaktan korktukları için ilgi 

odağı olmaktan kaçmaktadır. Tedirgin narsisist kişilerin duyguları kolayca 

incinmektedir.  Bu kişiler utanmış veya aşağılanmış hissetmeye eğilim 

göstermektedir Bu kişilerin özünde gizli büyüklenmeci davranışlar sergileme 

arzusu bulunmaktadır. Bu durumdan ötürü de utanç yaşarlar (Gabbard, 1989). 

Masterson’un adlandırmasıyla gizli narsisist bireyin intrapsişik yapısı teşhirci 

bireyin yapısı ile aynı özelliklere sahiptir. Fakat bu kişilerde duygusal yatırım 

büyüklenmeci kendilikten tümgüçlü nesne temsiline doğru yönelmiştir. Gizli 

narsisist kişinin karşıdaki nesneye karşı bir bağımlılığı bulunmaktadır. Dolayısıyla 

bu bireyler karşıdaki nesneye karşı savunmasız bir konumdadır. Gizli narsisist 

birey kendiliğin büyüklenmeciliğini idealleştirilen nesne aracılığıyla düzenler. Gizli 
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narsisist kişinin patolojik narsisistliği, tümgüçlü ve mükemmel olan diğer bireyin 

beraberinde kendisini özel algılayarak deneyimlenmektedir. Bu kişilerde 

savunmanın devamlılığını tutarlı bir şekilde koruma yetisi yoktur. Bu nedenle bu 

bireyler depresyona girmeye eğilim göstermektedir. Gizli narsisist bireylerde 

savunmanın yetersiz kaldığı durumlarda kişi saldırıya uğramış, aşağılanmış, 

kırılgan ve yetersiz hisseder. Bu durumda birey iki farklı tepkide bulunabilir. Kişi ya 

saldırıya yanıt verecektir ya da kendisini geri çekecektir (Masterson, 2012). 

Narsisizmde yakınlık sorunları görülmektedir. Sahte kendilik yakınlık 

konusunda önemli problemlere sebep olur (Masterson, 2018). Kırılgan narsisizm 

özelliği taşıyan kişilerin kişilerarası ilişkilerde benlik saygılarını korumak için 

kullandığı temel yöntem sosyal kaçınmadır. Bu bireyler sosyal kaçınmaya ek 

olarak kişilerarası ilişkilerde çeşitli sorunlar yaşamaktadır. Kişilerarası ilişkilerde 

sıklıkla baskın, soğuk ve kindar olmaktadırlar. İlişkilerdeki aşırı hassasiyetlerinin 

bilincindedir ve başkalarının ihtiyaçlarını karşılamasını umarlar. Bu kişiler bir 

ilişkide savunmasız ve yetersizlik duygusunu vurguladıkları ölçüde korku 

yaşamaktadır. Büyüklenmeci narsisizm özelliği taşıyan kişiler savunmasızlıklarını 

düzenleyebilir. Ancak kırılgan narsisizm özelliği gösteren kişiler kişilerarası 

ilişkilerde daha çok stres yaşarlar ve ilişkilerden daha çok kaçınma eğilimindedir 

(Dickinson ve Pincus, 2003). 

Gizli narsisistik kişilik bozukluğunun klinik tablosu borderline kişilik 

bozukluğuna oldukça benzemektedir. Bu durum teşhis zorluğuna yol açmaktadır. 

Gizli narsisist kişiler de aynı borderline kişiler gibi sık depresyon yaşamaktadır. 

Borderline kişilerde görülen savunma yapışmadır. Ancak gizli narsisist kişinin 

savunması, tedavi sırasında terapistle kaynaşmadır. Gizli narsisist kişiler terapi 

seansları esnasında terapisti idealleştirmektedir. Bu durumda gizli narsisist birey 

nesnenin mükemmeliyetine odaklanarak tatmin edici büyüklenmesini elde eder 

(Masterson, 2018). 

Kişilik bozukluklarında kendilik aktivasyonu, anksiyete ve depresyona, bu 

durum da kişilerde savunmaya neden olur. Kişilik bozukluklarının hepsinde kişi 

terk depresyonunu tecrübe etse de terk depresyonuna karşı gösterilen savunma 

şekli farklıdır. Gizli narsisist kişinin intrapsişik yapısı terk depresyonunu nesnenin 

kaybı olarak tecrübe etmez. Bu durumu kendiliğin dağılımı biçiminde tecrübe eder. 
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Bireyin terk depresyonuna karşı savunması ise tümgüçlü nesnenin idealleştirilmesi 

biçimindedir (Masterson, 2012).  

Patolojik narsisizm yani narsisistik büyüklenmecilik ya da narsisistik 

kırılganlık ergenlerde, yetişkinlerde ve yaşlılarda görülen intihar davranışında 

oldukça önemli bir risk faktörü olarak karşımıza çıkmaktadır (Dawood, Schroder, 

Donnellan ve Pincus 2018). Patolojik narsisizm ile tanımlanan intihar yalnızca ruh 

sağlığının işareti olmayıp aynı zamanda yaşam şartlarındaki bir kriz durumudur. 

Diğer yandan geniş bir öznel ve kişilerarası nedenle ilişkili bir süreç olduğu 

söylenebilir (Ronningstam, Weinberg, Goldblatt, Schechter ve Herbstman, 2018). 

Öfke, terk edilme ve umutsuzluk duyguları intihar davranışını anlamak için 

oldukça önemli duygular olarak karşımıza çıkmaktadır (Hendin, Maltsberger, 

Pollinger, Szanto ve Rabinowicz, 2004). Yapılan çalışmalarda kırılgan narsisistik 

bireylerin büyüklenmeci narsisistik kişilere kıyasla daha çok duygu düzenleme 

problemleri yaşadıklarına dikkat çekilmiştir (Di Pierro vd., 2017; 

Given Wilson vd., 2011; Zhang, Wang, You, Lü ve Luo, 2015). Gizli narsisist 

bireyler ayrılık stresi yaşarken depresyon şiddetlenmektedir. Bu durumda kişi 

intihara yatkın olmaktadır. Bunun tersi durumlarda ise depresyona yönelik 

savunma daha güçlü görülmektedir. Diğer yandan bu kişilerde umutsuzluk, boşluk 

ve anlamsızlık hisleri de sık yaşanmaktadır (Masterson, 2012).  

Kırılgan narsisizm düşük benlik saygısı (Rose, 2002), depresif mizaç (Tritt, 

Ryder, Ring ve Pincus, 2010), düşük yaşam doyumu (Rose, 2002), depresif 

belirtiler (Erkoreka ve Navarro, 2017), romantik kıskançlık (Ponti, Ghinassi ve 

Tani, 2020), intihar amacı olmayan kendine zarar verme davranışı (Dawood vd., 

2018) ve bulimia nervoza semptomları (Maples vd., 2010)  gibi durumlarla 

ilişkilendirilmektedir. 

Özet olarak, narsisizm normal ya da patolojik olarak ayırt edilmektedir. 

Patolojik narsisizmin ise çok boyutlu bir yapı olduğu söylenebilir. Kırılgan narsisizm 

patolojik narsisizmin boyutlarından birisidir. Diğer yandan patolojik narsisizm 

bireylerde intihar davranışı açısından risk oluşturmaktadır. Kırılgan narsisizm klinik 

açıdan borderline kişilik bozukluğuna oldukça benzediği söylenebilir. Kırılgan 

narsisist bireylerin duygu düzenleme zorlukları ve terk depresyonu karşısında 

yaşadığı problemler nedeniyle intihara yatkın olduğu ileri sürülebilir. 
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Umutsuzluk 

Pozitif psikolojide meydana gelen gelişmelerle birlikte psikolojinin odağı 

yalnızca kişinin işlevlerini onarmak değil aynı zamanda kişide olumlu niteliklerin 

oluşmasını sağlamak olmuştur. Böylece, bireylerin umut, iyi oluş, iyimserlik, akış 

ve mutluluk gibi öznel deneyimleri ele alınmaya başlamıştır (Seligman ve 

Csikszentmihalyi, 2000). Umut, duyguların önemli bir rol oynadığı düşünme tarzı 

olarak tanımlanabilir. Umutlu düşünme, hem durumsal hem de kişisel süreçleri 

yansıtmaktadır. Umut, bireylerin hedeflerine rota oluşturma ve hedeflerinin 

peşinden gitmek için gerekli motivasyonu bulma kapasitesi hakkındaki 

düşünceleridir (Snyder, 2002). 

Bireyi hayata bağlayan ve geleceği hedefleyerek hayata tutunmasına 

yardımcı olan oldukça önemli duygu umuttur. Bir kişinin umut duygusunun azaldığı 

noktada umutsuzluk hissi ortaya çıkar (Eskin, 2012). Umutsuzluk, bireyin geleceğe 

yönelik negatif beklentileri olarak açıklanabilir (Minkoff, Bergman, Beck ve Beck, 

1973). Bilişsel yaklaşımda umutsuzluk depresyondaki kişileri intihara götüren 

süreçte önemli bir etken olarak ele alınmaktadır. Weishaar ve Beck (1992) 

umutsuzluğun yetişkinlerde intihar riskinin oldukça önemli bir belirleyicisi olduğuna 

dikkat çekmektedir. 

Umutsuzluk depresyonun temel özelliklerinden birisidir. Depresyondaki 

kişilerde yaşam sorunlarından kaçma isteği olabilmektedir. Bireyin bu kaçma 

arzusu sıklıkla kendisini çıkmazda görmesiyle ilişkilidir. Diğer yandan bireyler 

kendisini yetersiz, beceriksiz ve çaresiz olarak görmektedir. Depresif bireylerin 

intihar hakkındaki endişeleri bireyin durumunu umutsuz olarak 

kavramsallaştırmasıyla bağlantılıdır. Bireyde mevcut sorunların çözülemeyeceğine 

yönelik inanç vardır. İntihar etmek isteyen kişiler çoğunlukla intiharı umutsuz 

durumlardan kurtulmak için çözüm yolu olarak görmektedir (Beck, 1963). 

Depresyonda bilişsel üçlü (cognitive triad) olarak adlandırılan bir durumdan 

bahsedilmektedir. Bilişsel üçlü; kendiliğe, kişinin kişisel dünyasına ve geleceğe 

yönelik negatif bakışları yansıtır. Bununla birlikte depresyon yenilgi, yoksunluk ve 

kayıp temaları ile karakterize edilir (Weishaar ve Beck, 1992). Bilişsel yaklaşıma 

göre depresif birey geleceğini acı dolu olarak değerlendirmektedir. Bu noktada kişi 

için çözüm yolu intihar gibi görünmektedir. Depresif bireyler için yaşamı 
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sonlandırmak hayatta kalmaktan daha çekici görünmektedir. Yaşamın 

umutsuzluğu ne kadar fazlaysa kişinin hayatını sonlandırma arzusu da o kadar 

fazla olmaktadır (Beck, 2005).   

Abramson, Metalsky ve Alloy (1989) umutsuzluk depresyonu olarak 

adlandırdıkları bir durumdan bahsetmektedir. Bu depresyonu yaşayan bireylerin 

umutsuzluk hissini yoğun olarak yaşadığına işaret edilmektedir. Bundan dolayı 

kişinin geleceğe yönelik beklentilerinin de olmadığı ileri sürülmektedir. Diğer bir 

ifadeyle umutsuzluk depresyonun meydana gelmesinde önemli bir etkendir.  

İntihara ciddi derecede eğilimli birçok kişiye neden intihar etmek istediği 

sorulduğunda yaşamın bir anlamının olmadığını, hiçbir zaman mutlu 

olamayacağını, tek kurtuluşun intihar olduğuna karar verecek kadar kendisini 

çaresiz hissettiğini ya da ailesine yük olduğunu söyleyebilir. Bu durumların hepsi 

bir noktada umutsuzluk ile bağlantılıdır. Kendisini kötü bir durumda sıkışmış 

hisseden kişi sorunlarıyla başa çıkma yolu olarak kendini öldürmeyi görmektedir 

(Beck vd., 1979). 

Bilişsel kurama göre umutsuzluk duygusu intihar isteğinin merkezinde yer 

alabilmektedir. Böyle bir durumda kişinin yaşam durumuna ve geleceğine yönelik 

aklında bulunan açıklamalar umutsuzluğa işaret etmektedir. Kişiyi çıkmaza 

sürükleyen ise yaşam durumuna ve geleceğe yönelik yaptığı açıklamalardır. 

Psikolojik danışma sürecinde bu kişilerle çalışırken geleceğe yönelik aklında var 

olandan daha az vahim alternatif seçeneklerin var olduğu gösterilir (Beck 

vd.,1979). 

İlgili literatür incelendiğinde hem klinik örneklemlerle hem de normal 

örneklemlerle yapılan birçok çalışmada umutsuzluk ve intihar davranışı arasındaki 

ilişkinin ele alındığı görülmektedir (Ak, Özmenler ve Bozkurt, 2006; Chang, 2017; 

Durak Batıgün 2008; Lamis ve Lester, 2013). Klinik örneklemlerle yapılan 

çalışmalarda özellikle depresyon yaşayan bireylerde umutsuzluk ve intihar 

davranışı sıklıkla incelenmiştir (Ak vd., 2006; Beck, Brown, Berchick, Stewart ve 

Steer, 2006). Diğer yandan sosyal problem çözme becerileri ve umutsuzluk 

değişkenlerinin birlikte intihar davranışı ile ilişkisini inceleyen çeşitli çalışmalar 

bulunmaktadır (Dixon, Heppner ve Rudd, 1994; D’Zurilla, Chang, Nottingham ve 

Faccini, 1998; Milnes, Owens ve Blenkiron, 2002; Zeyrek, Gençöz, Bergman ve 
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Lester, 2009). Bu çalışmaların bir kısmında sosyal problem çözmenin umutsuzluk 

ve intihar davranışı arasındaki ilişkide aracı olduğu görülmüştür (Dixon vd., 1994; 

Milnes vd., 2002).  

Özet olarak, umutsuzluğun intihar davranışını açıklamada oldukça önemli 

bir etmen olduğu söylenebilir. Özellikle depresyon ve intihar arasındaki ilişkide 

umutsuzluk önemli bir faktör olarak karşımıza çıkmaktadır. Bireyin geleceğe 

yönelik yaptığı açıklamalar içinde bulunduğu durumu anlamamız açısından 

önemlidir. 

İlgili Araştırmalar 

Bu bölümde ilk olarak intihar ile ilgili yapılan çalışmalara yer verilmiştir. 

Daha sonra intihar ile umutsuzluk, yaşamda anlam, kırılgan narsisizm ve sosyal 

bağlılık değişkenlerinin ilişkisini ortaya koyan çalışmalar açıklanmıştır.  

İntihar ile ilgili araştırmalar. İlgili literatür incelendiğinde intihar davranışını 

hem klinik örneklemlerle hem de normal örneklemlerle çeşitli açılardan ele alan 

birçok çalışmanın bulunduğu görülmektedir. Bu araştırmalar kronolojik sıraya göre 

aşağıda özetlenmiştir. 

Ateşçi, Kuloğlu, Tezcan ve Yıldız (2002) tarafından yapılan 60 kişinin 

katıldığı çalışmanın amacı, intihar teşebbüsünde bulunan kişilerde birinci ve ikinci 

eksen tanıların görülme sıklığını saptamaktır. Araştırmaya 18 yaş üzerinde olan ve 

intihar teşebbüsü sebebiyle Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin acil servisine 

müracaat eden kişiler katılmıştır. Yapılan çalışmanın sonucunda, hastaların 

%46.6’sında depresif bozukluk, %18.3’ünde borderline kişilik bozukluğu, 

%16.7’sinde histrionik kişilik bozukluğu olduğu belirlenmiştir.  

Chang (2002) tarafından yapılan çalışmaya 14-18 yaş arasındaki 306 lise 

öğrencisi katılmıştır. Katılımcıların yaş ortalaması 15.63’tür. Katılımcılara Sosyal 

Problem Çözme Ölçeği, Yaşam Stresi Ölçeği ve İntihar Düşüncesi ölçeği 

uygulanmıştır. Yapılan çalışmanın sonucunda, yaşam stresinin pozitif yönde 

intihar düşüncesini yordadığı bulunmuştur. Diğer yandan sosyal problem çözmenin 

ise negatif yönde intihar düşüncesini yordadığı ortaya konmuştur. 

Cho, Dion Hollfors ve Iritani (2007) tarafından yapılan 1252 lise öğrencisinin 

katıldığı çalışmanın amacı, madde kullanımına başlama ve intihar ile ilgili risk 
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faktörleri arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır. Yapılan çalışmanın sonucunda erkek 

lise öğrencilerinde erken madde kullanımına başlama ile depresif belirtiler, intihar 

düşüncesi, intihar düşüncesinin onaylanması ve intihar girişimi ilişkili bulunmuştur. 

Kız lise öğrencilerinin erken sigara içmeye başlaması intihar düşüncesi ve intihar 

düşüncesinin onaylanması ile ilişkili bulunmuştur. Diğer yandan kız lise 

öğrencilerinin erken alkol kullanımına başlaması depresif belirtiler ile erken madde 

kullanımına başlaması ise intihar düşüncesi ile ilişkili bulunmuştur. 

Roy ve Janal (2007) tarafından yapılan 499 kişinin katıldığı çalışmanın 

amacı, intihar girişiminde bulunan alkol bağımlısı hastalarda risk faktörlerini 

belirlemektir. Yapılan çalışmanın sonucunda cinsiyet, aile öyküsü, çocukluk 

dönemindeki cinsel istismar geçmişi intihar davranışı açısından risk faktörleri 

olarak tespit edilmiştir.  

Roy (2010) tarafından yapılan 527 kişinin katıldığı çalışmanın amacı, intihar 

girişiminde bulunmuş eroin bağımlısı hastalarda risk faktörlerini ortaya koymaktır. 

Katılımcıların 207’sinin daha önce intihar girişiminde bulunduğu görülmüştür. 

Yapılan çalışmanın sonucunda ailede intihar davranışı, alkol bağımlılığı, 

antidepresan ilaçlarla tedavinin intihar girişimi açısından risk faktörleri olduğu 

bulunmuştur.  

Hirsch ve Barton (2011) tarafından yapılan 439 üniversite öğrencisinin 

katıldığı çalışmanın amacı, olumlu sosyal desteğin ve negatif sosyal değişimlerin 

intihar düşüncesi ve intihar girişimi ile ilişkisini incelemektir. Katılımcıların yaş 

ortalaması 21.02’dir. Yapılan çalışmanın sonucunda olumlu sosyal desteğin intihar 

davranışının anlamlı ve negatif yönde yordayıcısı olduğu ortaya konmuştur. 

Bununla birlikte, negatif sosyal değişimin intihar davranışının anlamlı ve pozitif 

yönde yordayıcısı olduğu bulunmuştur. 

Wang, Nyutu ve Tran (2012) tarafından yapılan 361 lisans öğrencisinin 

katıldığı çalışmanın amacı, yaşamı sürdürme nedenlerinin ve baş etmenin intihar 

davranışına karşı koruyu rolünü araştırmaktır. Katılımcıların yaş ortalaması 

21.6’dır. Yapılan çalışmanın sonucunda yaşamı sürdürme nedenlerinin depresyon 

üzerinde ters etki yaparak intihar düşüncesine karşı aracılık ettiği bulunmuştur. 

Ayrıca duygu odaklı baş etmenin daha fazla kullanılmasının depresyonu arttırıp 

yaşamı sürdürme nedenlerini azaltarak intihar düşüncesini arttırdığı bulunmuştur.  
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Emir Öksüz ve Bilge (2014) tarafından yapılan 641 üniversite öğrencisinin 

katıldığı çalışmanın amacı, üniversite öğrencilerinin intihar olasılıklarının sosyal 

problem çözme, kişiler arası öfke ve suçluluk – utanç değişkenleri ile olan ilişkisini 

ortaya koymaktır. Katılımcıların yaş ortalaması ise 21.37’dir. Yapılan çalışmanın 

sonucuna göre sosyal problem çözmenin intihar olasılığını negatif yönde yordadığı 

bulunmuştur. Bununla birlikte kişilerarası öfkenin boyutları olan intikam tepkilerinin 

ve içe dönük tepkilerin intihar olasılığını pozitif yönde, pasif agresif tepkilerin ise 

negatif yönde yordadığı saptanmıştır. 

Özer, Yıldırım ve Erkoç (2015) tarafından yapılan çalışmaya majör depresif 

bozukluk tanısı alan 62 kişi katılmıştır. Bireyler geçmişte intihar teşebbüsünde 

bulunup bulunmadığına göre iki farklı gruba ayrılmıştır. Kontrol grubu da 60 

bireyden meydana gelmektedir. Yapılan çalışmanın sonucunda depresif bireylerin 

kaygı ve kaçınma puanları kontrol grubuna göre daha fazla bulunmuştur. İntihar 

teşebbüsünde bulunan ve bulunmayan bireylerin kaygı ve kaçınma puanları 

arasında fark tespit edilmemiştir. 

Sonuç olarak, ilgili literatürde intihar davranışı ile ilgili yapılan çalışmalara 

bakıldığında intihar davranışını birçok farklı yönden inceleyen çalışmaların olduğu 

ileri sürülebilir. Bu durumun sebebi intihar davranışının karmaşık yapısının 

olmasıyla açıklanabilir. Hem klinik hem normal örneklemlerle intihar davranışının 

birçok farklı değişken ile birlikte ele alındığı söylenebilir. 

İntihar ve umutsuzluk ile ilgili araştırmalar. İlgili literatür incelendiğinde 

umutsuzluk ve intihar davranışı arasındaki ilişkiyi ortaya koyan birçok çalışmanın 

olduğu görülmektedir. Bu çalışmaların bir kısmında depresyon yaşayan bireylerin 

umutsuzluk düzeyi ve intihar davranışı ele alınmıştır. Diğer yandan normal 

örneklemlerle bireylerin umutsuzluk düzeyi ve intihar riski arasındaki ilişkiyi 

açıklayan çalışmaların sayısı da oldukça fazladır. Bu çalışmalar aşağıda kronolojik 

sıraya göre özetlenmiştir. 

Beck, Brown ve Steer (1989) tarafından yapılan çalışmaya psikiyatrik tanı 

almış ve intihar düşüncesi olan 141 kişi katılmıştır. 141 kişi beş ile on yıl arasında 

takip edilmiştir. Yapılan takibin sonucunda 21 hastanın öldüğü tespit edilmiştir. 

İntihar eden 10 hastanın umutsuzluk puanları intihar etmeyen kişilere göre anlamlı 

düzeyde fazla bulunmuştur. 
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Range ve Penton (1994) tarafından yapılan 206 lisans öğrencisinin katıldığı 

çalışmada katılımcılara intihar davranışları ölçeği, yaşamı sürdürme nedeni ölçeği 

umutsuzluk ölçeği ve umut ölçeği uygulanmıştır. Yapılan çalışmanın sonucuna 

göre umut arttıkça umutsuzluğun azaldığı görülmüştür. Öğrencilerin intihar puanı 

arttıkça umut puanının azaldığı umutsuzluk puanının ise arttığı saptanmıştır.   

Heisel, Flett ve Hewitt (2003) tarafından yapılan 143 lisans öğrencisinin 

katıldığı çalışmanın amacı, intihar niyeti ve potansiyel risk faktörleri arasındaki 

ilişkiyi incelemektir. Öğrencilerin yaş ortalaması 20.5’tir. Öğrencilere intihar niyeti 

ölçeği, depresyon ölçeği, stres ölçeği, genel umutsuzluk ölçeği ve sosyal 

umutsuzluk ölçeğini uygulanmıştır. Yapılan çalışmanın sonucunda intihar niyeti ile 

depresyon, umutsuzluk, stres ve sosyal umutsuzluk değişkenleri arasında anlamlı 

ve pozitif yönde ilişki bulunmuştur.  

Durak Batıgün (2005) tarafından yapılan 15 – 65 yaş arasındaki 683 kişinin 

katıldığı çalışmanın amacı, yaşamı sürdürme nedenleri ve intihar olasılıklarının 

umutsuzluk ve yalnızlık ile olan ilişkisini açıklamaktır. Araştırma sonuçlarına göre 

15-25 arasındaki kişilerin daha fazla intihar olasılığı ve umutsuzluk puanlarının 

olduğu saptanmıştır. Ayrıca umutsuzluk ve yalnızlık değişkenlerinin intihar 

olasılığını pozitif yönde yordadığı bulunmuştur. Diğer yandan yaşamı sürdürme 

nedenlerinin intihar olasılığını negatif yönde yordadığı bulunmuştur. 

Ak, Özmenler ve Bozkurt (2006) tarafından yapılan 155 kişinin katıldığı 

çalışmanın amacı, depresif hastalarda rastlanan intihar davranışında umutsuzluk 

ve depresyon şiddetinin etkisini saptamaktır. Araştırmanın deney grubunu 

Gülhane Askeri Tıp Fakültesi Eğitim Hastanesi’nin acil servisine intihar teşebbüsü 

ile başvuruda bulunan veya başka bir hastanede ilk tedavileri gerçekleştirilip sevk 

edilen 85 kişi meydana getirmektedir. Araştırmanın kontrol grubunu ise majör 

depresif bozukluk tanısı almış ancak intihar teşebbüsü bulunmayan 70 kişi 

meydana getirmektedir. Çalışmanın sonucunda, depresyon şiddeti bakımından iki 

grup arasında önemli bir fark olmadığı belirlenmiştir. Umutsuzluk şiddetinin ise 

denek grubunda daha fazla olduğu saptanmıştır. Yani umutsuzluğun intihar 

davranışı açısından önemli bir değişken olduğu söylenebilir. 

Beck ve diğerleri (2006) tarafından yapılan çalışmaya ayakta tedavi gören 

1958 psikiyatrik hasta katılmıştır. Katılımcıların yaş aralığı 15-84 arasında 
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değişmektedir. Bu çalışma ileriye dönük olarak yapılan bir çalışmadır. Bireylerin 

umutsuzluk düzeyi ile nihai intiharı arasındaki ilişkiye bakılmıştır. Yapılan 

çalışmanın sonucunda, nihai olarak intihar eden bireylerin intihar etmeyenlere göre 

umutsuzluk düzeyi anlamlı ölçüde yüksek bulunmuştur.  

Gıbb, Andover ve Beach (2006) tarafından yapılan çalışmaya 163’ü kadın 

67’si erkek olmak üzere toplam 230 üniversite öğrencisi katılmıştır. Katılımcıların 

yaş ortalaması 19.29’dur. Yapılan çalışmanın sonucunda intihara karşı olumlu 

tutumları olan erkeklerin umutsuzluk ve depresif belirti düzeyi ile intihar düşüncesi 

arasında anlamlı düzeyde ilişki bulunmuştur.  

Arsel ve Durak Batıgün (2011) tarafından yapılan 18-60 yaş arasındaki 550 

kişinin katıldığı çalışmanın amacı kadın ve erkeklerin intihar olasılığını kişilerarası 

ilişki tarzları, cinsiyet rolleri, sosyal destek ve umutsuzluk değişkenleri açısından 

incelemektir. Katılımcıların yaş ortalaması 33.65’tir. Yapılan çalışmanın sonucunda 

geleceğe yönelik duygu ve beklentilerin azalması her iki cinsiyette de intihar 

olasılığı için yordayıcı olarak bulunmuştur. Yani umutsuzluk değişkeni her iki 

cinsiyet için de intihar olasılığının pozitif yönde yordayıcısıdır. 

Lamis, Ballard, May ve Dvorak (2016) tarafından yapılan 2034 üniversite 

öğrencisinin katıldığı çalışmanın amacı, depresif belirtiler, umutsuzluk, sosyal 

destek, alkol problemleri ve intihar düşüncesi arasındaki ilişkiyi araştırmaktır. 

Katılımcıların yaşları 18-26 arasında değişmektedir. Yapılan çalışmanın 

sonucunda, sosyal desteğin intihar düşüncesini yordamada depresif belirtiler ile 

umutsuzluk arasında aracı rolü ortaya konmuştur. Depresif belirtilerin ve 

umutsuzluğun azaldığında sosyal desteğin arttığı görülmüştür. Alkol problemleri ile 

intihar düşüncesi arasında ise düşük düzeyde ilişki bulunmuştur. 

Sonuç olarak, ilgili literatürde intihar davranışının umutsuzluk ile olan 

ilişkisini ortaya koyan birçok çalışmanın olduğu söylenebilir. Bu noktadan hareketle 

umutsuzluğun intihar açısından önemli bir risk etmeni olduğu sürülebilir. İlgili 

literatürde yer alan çalışmalardan hareketle intihar ve umutsuzluk arasında ilişki 

olabileceği düşünülmüştür. Bu sebeple umutsuzluk ve intihar olasılığı arasındaki 

ilişki incelenmiştir. 

İntihar ve yaşamda anlam ile ilgili araştırmalar. İlgili literatür 

incelendiğinde hem klinik örneklemlerle hem normal örneklemlerle yaşamda anlam 
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ve intihar davranışı arasındaki ilişkiyi ortaya koyan birçok çalışmanın olduğu 

görülmektedir. Bu çalışmaların bir kısmında Yaşamda Anlam Ölçeği 

kullanılmasına rağmen bir kısmında da benzer yapıyı ölçen başka ölçme araçları 

kullanılmıştır. Alanyazında yer alan çalışmalar kronolojik sıraya göre aşağıda 

özetlenmiştir. 

Lester ve Badro (1992) tarafından yapılan çalışmaya 120 üniversite 

öğrencisi katılmıştır. Araştırmada katılımcılara Beck Depresyon Envanteri ve 

Yaşam Amaçları Ölçeği uygulanmıştır. Beck Depresyon Envanteri’nin bir 

maddesinin mevcut intihar düşüncesinin şiddetini değerlendirdiği belirtilmiştir. 

Ayrıca öğrencilere geçmişte intihar düşüncesinin ya da intihar girişiminin olup 

olmadığı sorulmuştur. Yapılan çalışmanın sonucuna göre, depresyon ile yaşam 

amacı arasında negatif bir ilişki bulunmuştur. Ayrıca depresyon sadece şu anki 

intihar düşüncesi pozitif yönde yordamaktadır. Yaşam amaçları ise hem şu anki 

intihar düşüncesini hem de geçmiş intihar düşüncesini ve girişimini negatif yönde 

yordamaktadır. 

Edwards ve Holden (2001) tarafından yapılan çalışmanın amacı,  yaşamda 

anlam ve başa çıkma stratejilerinin intihar belirtileri üzerindeki yordayıcılığını 

ortaya koymaktır. Yapılan çalışmaya 298 üniversite öğrencisi katılmıştır. 

Katılımcıların yaş aralığı 18-25 arasında değişmektedir. Yapılan çalışmanın 

sonucuna göre yaşamda anlam ve intihar belirtileri arasında negatif yönde bir ilişki 

saptanmıştır. 

Heisel ve Flett (2004) tarafından yapılan çalışmanın amacı, yaşam amacı 

ve yaşam doyumunun intihar düşüncesine karşı koruyucu rolünü ortaya koymaktır. 

Yapılan çalışmaya 18-65 yaş aralığındaki toplam 49 psikiyatrik hasta katılmıştır. 

Yapılan çalışmanın sonucuna göre yaşam amacı ile intihar düşüncesi arasında 

yaşam doyumuna göre daha güçlü bir ilişki bulunmuştur. Ayrıca yaşam amacının, 

yaşam doyumu ve intihar düşüncesi arasında aracı rolü ortaya konmuştur. 

Heisel ve Flett (2008) tarafından yapılan 107 kişinin katıldığı çalışmanın 

amacı intihar düşüncesi ve potansiyel risk ve koruyu faktörler arasındaki ilişkiyi 

araştırmaktır. Çalışmaya katılan bireylerin yaşları 67-98 yaş arasında 

değişmektedir. Katılımcıların yaş ortalaması 81.5’tur. Yapılan çalışmanın 

sonucunda depresyon ve fiziksel sağlık problemleri ile intihar belirtileri arasında 
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pozitif bir ilişki bulunmuştur. Diğer bireylerle iyi ilişkiler, kendini kabul etme ve 

yaşamda anlam ile intihar düşüncesi arasında negatif bir ilişki bulunmuştur. 

Kleiman ve Beaver (2013) tarafından yapılan 585 lisans öğrencisinin 

katıldığı çalışmanın amacı yaşamda anlam arayışının ve yaşamda anlamın 

varlığının intihara karşı olası koruyucu rolünü belirlemektir. Öğrencilerin yaş 

ortalaması 21.2’dir. Yapılan çalışmanın sonucunda yaşamda anlamın varlığının 

intihar düşüncesini azalttığı bulunmuştur. Hayatta anlamın bireylerdeki intihar 

riskini azalmak için yararlı olabileceği ileri sürülmüştür. 

García Alandete, Marco Salvador ve Pérez Rodríguez (2014) tarafından 

İspanya’da yapılan çalışmaya 16-60 yaş arasındaki 80 borderline kişilik bozukluğu 

tanısı almış hasta katılmıştır. Yapılan çalışmanın sonucunda yaşamda anlam ile 

depresyon, umutsuzluk ve intihar riski arasında negatif bir ilişki bulunmuştur. 

Araştırmacılar yaşamda anlamın değerlendirilmesinin gerekliliğini belirtmişlerdir.  

Heisel, Neufeld ve Flett (2016) tarafından yapılan 109 kişinin katıldığı 

çalışmanın amacı yaşlı yetişkinlerin akıl sağlığını ve iyi oluşunu potansiyel olarak 

destekleyen ve intihar düşüncelerine karşı koruyan yaşama nedenlerinin ve 

yaşamda anlamın etkisini araştırmaktır. Katılımcıların yaş ortalaması 74.8’dir. 

Yapılan çalışmanın sonucunda yaşamda anlamın, yaşamı sürdürme nedeni ve 

intihar düşüncesi arasındaki ilişkide aracılık ettiği bulunmuştur. 

Sonuç olarak, alanyazında yaşamda anlam ve intihar ilişkisini ortaya koyan 

çeşitli çalışmalar yer almaktadır. Yapılan bu çalışmaların bir kısmında yaşamda 

anlam ölçeği kullanılmasına rağmen bir kısmında da benzer yapıyı ölçen başka 

ölçekler kullanılmıştır. Alanyazında yapılan araştırmalardan hareketle yaşamda 

anlamın intihar için koruyucu bir faktör olabileceği düşünülmüştür. Bu sebeple 

yaşamda anlam ve intihar olasılığı arasındaki ilişki incelenmiştir. 

İntihar ve kırılgan narsisizm ile ilgili araştırmalar. İlgili literatür 

incelendiğinde narsisistik kişilik bozukluğu ya da kırılgan narsisizm ile intihar 

davranışının ilişkisini ele alan çalışmaların olduğu görülmektedir. Ancak, kırılgan 

narsisizm ve intihar davranışı arasındaki ilişkiyi ele alan çalışmaların sayısı 

kısıtlıdır. Kırılgan narsisizm ve intihar davranışı arasındaki ilişkinin daha çok klinik 

örneklemlerle incelendiği söylenebilir. Alanyazında yer alan çalışmalar kronolojik 

sıraya göre aşağıda özetlenmiştir. 
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Heisel, Links, Conn, Reekum ve Flett (2007) tarafından yapılan çalışmanın 

amacı, narsisistik kişilik bozukluğu düzeyi arttıkça yaşlı ve depresyondaki 

bireylerin intihar düşüncesi ve davranışına daha savunmasız hale gelip 

gelmediğini araştırmaktır. Yapılan çalışmaya 65 yaşın üzerinde olan toplam 608 

kişi katılmıştır. Yapılan çalışmanın sonucunda, narsisistik kişilik özelliği taşıyan 

bireylerin diğer bireylere kıyasla depresyon ölçeğindeki intihar madde puanları 

anlamlı düzeyde daha yüksek bulunmuştur.  

Pincus ve diğerleri (2009) tarafından yapılan çalışmanın amacı, patolojik 

narsisizm envanterini geliştirmektir. 52 maddeden oluşan patolojik narsisizm 

envanteri narsisistik büyüklenmecilik ve narsisistik kırılganlık ile ilişkili yedi 

boyuttan meydana gelmektedir. Diğer yandan bu çalışmada patolojik narsisizm 

envanteri ile ilgili çalışmalar da yapılmıştır. Küçük bir klinik örneklemde yapılan 

çalışmada, hem narsisistik kırılganlık hem de narsisistik büyüklenmecilik intihar 

davranışı ile pozitif yönde ilişkili bulunmuştur. 

Dawood ve diğerleri (2018) tarafından yapılan çalışmanın amacı, narsisistik 

büyüklenmecilik ve narsisistik kırılganlığın intihar amacı olmayan kendine zarar 

verme davranışı ile ilişkisini ortaya koymaktır. Çalışmaya toplam 1023 lisans 

öğrencisi katılmıştır. Yapılan çalışmanın sonucuna göre hem narsisistik 

büyüklenmecilik hem de narsisistik kırılganlık intihar amacı olmayan kendine zarar 

verme davranışı ile ilişkili bulunmuştur. 

Sonuç olarak, ilgili literatürde kırılgan narsisizm ve intihar ilişkisini ortaya 

koyan az çalışmanın olduğu ileri sürülebilir. Alanyazında yapılan çalışmalar ve ilgili 

literatür ışığında kırılgan narsisizmin intihar ile ilişkili olabileceği düşünülmüştür. Bu 

noktadan hareketle kırılgan narsisizm ve intihar olasılığı ilişkisi incelenmiştir. 

Böylece ilgili literatüre katkı yapılacağı düşünülmüştür. 

İntihar ve sosyal bağlılık ile ilgili araştırmalar. İlgili literatür 

incelendiğinde sosyal bağlılık ve intihar davranışı arasındaki ilişkiyi ortaya koyan 

çalışmaların az olduğu görülmektedir. Bununla birlikte sosyal bağlılık kavramına 

yakın bir kavram olan güvenli bağlanma ile intihar arasındaki ilişkiyi ele alan çeşitli 

çalışmalar bulunmaktadır. Bu çalışmalar aşağıda kronolojik sıraya göre 

özetlenmiştir. 
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Lessard ve Moretti (1998) tarafından yapılan 10-17 yaş arasındaki 116 

ergenin katıldığı çalışmanın amacı, bağlanma stilleri ve intihar düşüncesi 

arasındaki ilişkiyi ortaya koymaktır. Yapılan çalışmanın sonucunda, korkulu ya da 

saplantılı bağlanma stiline sahip kişilerin intihar düşüncesinin güvenli bağlanma 

stiline sahip olanlara göre daha fazla olduğu bulunmuştur. 

Grunebaum ve diğerleri (2010) tarafından yapılan çalışmaya 136 kişi 

katılmıştır. Katılımcıların yaş ortalaması 39.2’dir. Katılımcıların yüzde altmışını 

kadınlar oluşturmaktadır. Yapılan çalışmanın sonucunda, güvenli bağlanma 

arttıkça intihar girişimi riskinin azaldığı bulunmuştur. Ayrıca kaçıngan bağlanma 

arttıkça intihar girişimi riskinin arttığı ortaya konmuştur.  

Reyes ve diğerleri (2020) tarafından yapılan 18-24 yaş arasındaki 811 

Filipinli gencin katıldığı çalışmanın amacı, intihara karşı koruyucu rolü olduğu 

düşünülen sosyal destek ve sosyal bağlılığın intihar ile olan ilişkisini ortaya 

koymaktır. Katılımcıların yaş ortalaması ise 19.70’dir. Yapılan çalışmanın 

soncunda hem sosyal destek hem de sosyal bağlılık intihar düşüncesi ile negatif 

yönde ilişkili bulunmuştur. 

Sonuç olarak, ilgili literatürde yer alan çalışmalar incelendiğinde intihar 

davranışının sosyal bağlılık ve güvenli bağlanma ile ilişkisini ortaya koyan 

çalışmaların olduğu söylenebilir. Bu noktadan hareketle sosyal bağlılığın intihar 

davranışı açısından koruyucu rolünün olduğu ileri sürülebilir. Bu sebeple sosyal 

bağlılık ve intihar olasılığı ilişkisi incelenmiştir. 
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Bölüm 3 

Yöntem 

Bu araştırma, ilişkisel ve betimsel modelde bir tarama araştırmasıdır. 

Araştırmanın bağımsız değişkenleri yaşamda anlam, umutsuzluk, kırılgan 

narsisizm, sosyal bağlılık, cinsiyet, sınıf düzeyi ve büyüme sürecinde bireyin 

ailesinin ekonomik durumu; bağımlı değişkeni ise intihar olasılığı olarak 

belirlenmiştir. Bu bölümde sırasıyla araştırmanın çalışma grubu, veri toplama 

süreci, kullanılan veri toplama araçları ve verilerin analizi ile ilgili bilgiler 

açıklanmıştır. 

Araştırmanın Çalışma Grubu 

Bu araştırmada, araştırmanın çalışma grubunu Ankara’daki bir üniversitenin 

çeşitli bölümlerinde 2019 - 2020 eğitim öğretim yılında öğrenimlerine devam eden 

ve uygun örnekleme yöntemiyle seçilen 520 lisans öğrencisi oluşturmaktadır.  

Regresyon analizini yapabilmek için örneklem büyüklüğünün 

belirlenmesindeki temel kural, N ≥ 50 + 8m biçimindedir. Buradaki m, bağımsız 

değişken sayısını ifade etmektedir (Tabachnick ve Fidell, 2013). Bu noktadan 

hareketle çalışma grubu N≥ 50 + 8.8 olarak belirlenmiştir.  Araştırmaya 520 

üniversite öğrencisi katılmıştır.  

Tablo 1’de katılımcıların demografik özelliklerine yer verilmiştir. Buna göre 

515 üniversite öğrencisinin 303’ü kadın, 212 ise erkektir. Kadınlar araştırmaya 

katılan öğrencilerin %58.8’ini, erkekler ise %41.2’sini oluşturmaktadır. 

Katılımcıların yaş aralığı 18- 26 arasında değişmektedir. Katılımcılara sınıf düzeyi 

açısından bakılacak olursa 117(%22.7) öğrencinin hazırlık sınıfında, 123(%23.9) 

öğrencinin birinci sınıfta, 176 öğrencinin ikinci sınıfta, 83(%16.1) öğrencinin 

üçüncü sınıfta, 16(%3.1) öğrencinin dördüncü sınıfta olduğu görülmektedir. 

Dördüncü sınıftaki öğrencilerin sayısının az olması sebebiyle analizler yapılırken 

üçüncü ve dördüncü sınıftaki öğrenciler birleştirilmiştir. Katılımcılara büyüme 

sürecinde ailesinin ekonomik durumu açısından bakılırsa “hep ekonomik zorluk 

çekerdik” diyen 13(%2.5), “zar zor geçiniyorduk” diyen 54(%10.5), “idare eder 

seviyedeydi” diyen 194(%37.7), “iyi sayılırdı” diyen 171(%33.2), “ekonomik olarak 

rahattık” diyen 83(%16.1) öğrencinin olduğu görülmektedir. “Hep ekonomik zorluk 

çekerdik” seçeneğini işaretleyen öğrenci sayısı az olduğu için analizler yapılırken 
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“hep ekonomik zorluk çekerdik” ve “”zar zor geçiniyorduk” diyen iki grup 

birleştirilmiştir. 

Tablo 1 

Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Değişkenler  n % 

Cinsiyet Kadın 303 58.8 

Erkek 212 41.2 

Yaş 18 80 15.5 

19 121 23.5 

20 148 28.7 

21 104 20.2 

22-26 62 12.1 

Sınıf Düzeyi Hazırlık 117 22.7 

Birinci sınıf 123 23.9 

İkinci sınıf 176 34.2 

Üçüncü Sınıf 83 16.1 

Dördüncü Sınıf 16 3.1 

Büyüme Sürecinde Ailenin 
Ekonomik Durumu 

Hep ekonomik zorluk çekerdik 13 2.5 

Zar zor geçiniyorduk 54 10.5 

İdare eder seviyedeydi 194 37.7 

İyi sayılırdı 171 33.2 

Ekonomik olarak rahattık 83 16.1 

 

Veri Toplama Süreci 

Araştırmanın gerçekleştirilebilmesi için ilk olarak araştırmada kullanılan 

İntihar Olasılığı Ölçeği, Yaşamda Anlam Ölçeği, Sosyal Bağlılık Ölçeği, Kırılgan 

Narsisizm Ölçeği ve Beck Umutsuzluk Ölçeği ölçek kullanım izinleri alınmıştır. 

Ölçeklerin kullanım izinleri alındıktan sonra Hacettepe Üniversitesi Etik 
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Komisyon’a başvurulmuştur. Hacettepe Üniversitesi Etik Komisyon’dan da izin 

alındıktan sonra araştırma yapılmıştır. 

Araştırmanın yapılabilmesi için gerekli izinler alındıktan sonra Ankara’daki 

bir devlet üniversitesinin çeşitli bölümlerinde öğrenimine devam eden lisans 

öğrencilerinden veri toplamak amacıyla öğretim üyeleriyle iletişim kurulmuştur. 

Öğretim üyelerinden alınan randevuların neticesinde belirlenen gün ve saatlerde 

veriler toplanmıştır. Araştırmaya katılmaya gönüllü kişilere ölçekler uygulanmıştır. 

Yapılan uygulama yaklaşık on beş dakika sürmüştür. Uygulama esnasında 

katılımcılar herhangi bir soru sormamıştır.  

Araştırmaya katılan kişiler ilk olarak gönüllü katılım formunu 

cevaplandırmışlardır. Gönüllü katılım formu ekte yer almaktadır. Daha sonra 

katılımcılara Kişisel Bilgi Formu, İntihar Olasılığı Ölçeği, Yaşamda Anlam Ölçeği, 

Sosyal Bağlılık Ölçeği, Kırılgan Narsisizm Ölçeği, Beck Umutsuzluk Ölçeği 

uygulanmıştır. Araştırmada kullanılan kişisel bilgi formu, ölçeklere ait maddeler ve 

ölçeklerin kullanım izinleri ekte yer almaktadır. 

Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada kişisel bilgi formu, intihar olasılığı ölçeği, yaşamda anlam 

ölçeği, sosyal bağlılık ölçeği, kırılgan narsisizm ölçeği ve Beck umutsuzluk ölçeği 

kullanılmıştır. Veri toplama araçları ile ilgili bilgiler aşağıda açıklanmıştır. 

Kişisel Bilgi Formu (KBF). Araştırmada araştırmacı tarafından hazırlanan 

kişisel bilgi formu kullanılmıştır. Kişisel bilgi formu katılımcıların cinsiyet, yaş, sınıf 

düzeyi ve büyüme sürecindeki ailesinin ekonomik durumu hakkında bilgi edinmek 

amacıyla oluşturulmuştur. 

İntihar Olasılığı Ölçeği (İOÖ). Ölçeğin orijinal formu Cull ve Gill (1988) 

tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin geliştirilme amacı, ergen ve yetişkinlerde intihar 

riskini saptamaktır. Ölçek toplam 36 maddeden oluşmaktadır. Ölçek, 4’lü likert tipi 

olarak derecelenmektedir. Ölçeğin orijinal formunun derecelendirmesi “1=hiçbir 

zaman veya nadiren, 2= bazen, 3= sık sık, 4= çoğu zaman veya her zaman” 

biçimindedir. Bu ölçekten yüksek puan almak intihar olasılığının yüksek olduğu 

anlamına gelmektedir.  Ölçeğin orijinal formu umutsuzluk, intihar düşüncesi, 

kendini olumsuz değerlendirme ve saldırganlık olmak üzere dört faktörden 
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meydana gelmektedir. Ölçeğin orijinal formunun iç tutarlılık güvenirlik katsayısı .93 

olarak hesaplanmıştır. Ayrıca, test- tekrar test güvenirlik katsayısı da . 92 olarak 

belirlenmiştir (akt. Tüzün, 1997). 

İntihar Olasılığı Ölçeği’nin Türkçe’ye çevirisi ve üzerindeki ilk çalışma Eskin 

(1993) tarafından gerçekleştirilmiştir. Yapılan çalışmada ölçeğin iç tutarlılık 

güvenirlik katsayısı .87 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğin test-tekrar test güvenirlik 

katsayısı ise .89 olarak hesaplanmıştır (akt. Tüzün, 1997). 

Bu araştırmada ölçeğin Şahin ve Durak (2000)’ın yapmış olduğu çalışma ile 

bir miktar değiştirilmiş hali kullanılmıştır. Bu çalışmada, ölçeğin orjinalinde yer alan 

bazı maddeler etik kaygılar sebebiyle bir miktar değiştirilmiştir. Ölçeğin bu formu 

da toplam 36 maddeden meydana gelmektedir. Ölçekte cevaplar her bir ifade için 

%0 uygun, %30 uygun, %70 uygun, %100 uygun biçiminde alınmaktadır. Bu 

formda 2., 6., 7., 10., 11., 18., 20., 21., 22., 24., 25., 26., 27., 30., 32., 35. ve 36. 

maddeler ters olarak puanlanmaktadır. Ölçek toplam üç faktörden meydana 

gelmektedir. Bu üç faktörün ismi, olumsuz benlik ve tükenme, hayata bağlılıktan 

kopma ve öfkedir. Ölçeğin 5., 9., 10., 12., 15., 16., 17., 18., 19., 23., 25., 26., 27., 

28., 29., 30., 32., 33., 35. ve 36. maddeleri olumsuz benlik ve tükenme, 2., 6, 7., 

11., 20., 21., 22. ve 24. maddeleri hayata bağlılıktan kopma faktörünü, 1., 3., 4., 8., 

13., 14., 31. ve 34. maddeleri öfke faktörünü meydana getirmektedir. Yapılan 

faktör analizi sonucunda, üç faktör birlikte toplam varyansın %51.9’unu 

açıklamaktadır. Bununla birlikte her bir faktör için cronbach alfa güvenirlik katsayısı 

hesaplanmıştır. Her bir faktör için hesaplanan cronbach alfa güvenirlik katsayısı 

olumsuz benlik ve tükenme faktörü için .95, hayata bağlılıktan kopma faktörü için 

.79, öfke faktörü için .73’tür (Şahin ve Durak, 2000). Bu araştırmada İntihar 

Olasılığı Ölçeği’nin tamamı için cronbach alfa güvenirlik katsayısı .90 olarak 

hesaplanmıştır. 

Yaşamda Anlam Ölçeği (YAÖ). Orijinal adı “Meaning in Life 

Questionnaire” olan ölçek Steger ve diğerleri (2006) tarafından geliştirilmiştir. 

Ölçeğin orijinal formu 7’li likert tipi olup, 10 maddeden meydana gelmektedir. 

Ölçek yaşamda anlamın varlığı ve yaşamda anlamın aranması olmak üzere iki alt 

ölçekten oluşmaktadır. Ölçek maddelerinin faktör yükleri .65 ile .83 arasında yer 

almaktadır. Ölçeğin bir ay arayla hesaplanan test-tekrar test güvenirliği katsayısı 

yaşamda anlamın varlığı boyutu için .70, yaşamda anlamın aranması boyutu için 
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ise .73 olarak belirlenmiştir (Steger vd., 2006). Araştırmada ölçeğin Türkçe’ye 

uyarlanmış hali kullanılmıştır. Ölçeğin Türkçeye uyarlaması Demirbaş (2010) 

tarafından yapılmıştır. Ölçeğin Türkçe formu 7’li Likert tipi olup, toplam 10 

maddeden oluşmaktadır Ölçeğin faktör yükleri .59 ile .75 arasında yer almaktadır. 

Ölçeğin faktör yapısı iki boyuttan meydana gelmektedir. İki faktör birlikte toplam 

varyansın %68’ini açıklamaktadır. Ölçeğin iki boyutunun ismi, yaşamda anlamın 

varlığı ve yaşamda anlamın aranmasıdır. Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı .86 olarak 

hesaplanmıştır. Yaşamda anlamın varlığı alt boyutu için iç tutarlılık katsayısı . 

87’dir. Yaşamda anlamın aranması alt boyutu için ise iç tutarlılık katsayısı .88’dir. 

Ölçeğin iki hafta arayla test-tekrar test güvenirlik katsayısı .81 olarak 

hesaplanmıştır. Ölçek 7’li likert tipi olarak derecelenmektedir. Ölçeğin 

derecelendirmesi “1= kesinlikle doğru değil, 2= çoğunlukla doğru değil, 3= kısmen 

doğru değil, 4= ne doğru ne yanlış, 5= kısmen doğru, 6= çoğunlukla doğru, 7= 

kesinlikle doğru” biçimindedir. Ölçeğin dokuz maddesi olumlu ifadelerden 

meydana gelmektedir. Ölçeğin bir maddesi ise olumsuz ifadeden oluşmaktadır. 

Ölçeğin olumsuz ifade içeren dokuzuncu maddesi tersine puanlanmaktadır. 

Ölçeğin alt ölçekleri iki değişik ölçek biçiminde kullanılmaktadır. Alt ölçeklerden 

alınabilecek en yüksek toplam puan 35’tir. Yaşamda anlamın varlığı alt ölçeğinden 

yüksek puan almak bireyde anlamın olması demektir. Yaşamda anlam aranması 

alt ölçeğinden yüksek puan almak bireyin anlam aradığını göstermektedir. Ayrıca 

ölçekten toplam puan elde etmek için yaşamda anlamın aranması boyutunun ters 

puanlanması gerekmektedir (Demirbaş, 2010). Bu araştırmada Yaşamda Anlam 

Ölçeği’nin yaşamda anlamın varlığı boyutu için cronbach alfa güvenirlik katsayısı 

.89  yaşamda anlamın aranması boyutu için .88 olarak hesaplanmıştır. 

Sosyal Bağlılık Ölçeği (SBÖ). Orijinal adı “Social Connectedness Scale” 

olan ölçek Lee ve Robbins (1995) tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin geliştirilme 

amacı, kişinin sosyal bağlılık duygusunu ölçmektir. Ölçek 8 maddeden meydana 

gelmektedir. Ölçek 6’lı Likert tipidir. Bu ölçekten yüksek puan almak, sosyal 

bağlılık hissinin yüksek olduğu anlama gelmektedir. Ölçekten alınabilecek en 

düşük puan 8, en yüksek puan ise 48’dir. Ölçeğin iç tutarlık katsayısı .91 olarak 

hesaplanmıştır. Ölçeğin iki hafta arayla hesaplanan test-tekrar test güvenirliği ise 

.96’dır (Lee ve Robbins, 1995). Araştırmada ölçeğin Türkçe’ye uyarlanmış hali 

kullanılmıştır. Ölçek Türkçe’ye Duru (2007) tarafından uyarlanmıştır. Ölçeğin 
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Türkçe formu da 8 maddeden meydana gelmektedir. Ölçek 6’lı likert tipi olup, 

derecelendirmesi “kesinlikle katılıyorum”dan “kesinlikle katılmıyorum”a (1’den 6’ya) 

doğru uzanmaktadır. Ölçekten alınan puanlar arttıkça, sosyal bağlılık duygusu da 

artmaktadır. Ölçek maddeleri toplam varyansın %59’unu açıklamaktadır. Ölçek tek 

boyuttan meydana gelmektedir. Ölçek maddelerinin faktör yükleri .63 ile .85 

arasında yer almaktadır.  Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı .90 olarak hesaplanmıştır. 

Ölçeğin dört hafta arayla test-tekrar test güvenirlik katsayısı da .90 olarak 

hesaplanmıştır. Sosyal bağlılık ölçeğinin geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğu 

söylenebilir (Duru, 2007). Bu araştırmada Sosyal Bağlılık Ölçeği’nin cronbach alfa 

güvenirlik katsayısı .93 olarak hesaplanmıştır. 

Kırılgan Narsisizm Ölçeği (KNÖ). Orijinal adı “Hypersensitive Narcissism 

Scale” olan ölçek Hendin ve Cheek (1997) tarafından geliştirilmiştir. Ölçeğin 

orijinal formu toplam 10 maddeden meydana gelmektedir. Ölçek, 5’li likert tipi bir 

ölçektir. Ölçeğin geliştirilme amacı, narsisizmin kırılgan ve aşırı duyarlı boyutunu 

ölçmektir. Ölçeğin cronbach alfa güvenirlik katsayısı .63 olarak hesaplanmıştır 

(Hendin ve Cheek, 1997). Bu araştırmada ölçeğin Türkçe’ye uyarlanmış hali 

kullanılmıştır. Ölçeğin Türkçe’ye uyarlaması Şengül ve diğerleri (2015) tarafından 

yapılmıştır. Ölçeğin Türkçe formu 8 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin Türkçe 

formu da 5’li likert tipidir. Ölçeğin derecelendirmesi “1=hiç tanımlamıyor/doğru 

değil/ kesinlikle katılmıyorum, 2= yansıtmıyor, 3=ne tanımlıyor ne tanımlamıyor/ 

kararsızım, 4=yansıtıyor, 5=oldukça tanımlıyor/ doğru/ kesinlikle katılıyorum” 

şeklindedir. Bu ölçekten yüksek puan almak kırılgan narsisizm düzeyinin artması 

anlamına gelmektedir. Yapılan faktör analizi sonucunda, iki madde faktör yapısına 

katkıda bulunmaması ve faktör yüklerinin .30’un altında olması sebebiyle ölçekten 

çıkarılmıştır. Ölçek, aşırı duyarlılık olarak adlandırılan tek faktörden meydana 

gelmektedir. Sekiz madde birlikte toplam varyansın %20.71’ini açıklamaktadır. 

Ölçeğin cronbach alfa güvenirlik katsayısı .66 olarak bulunmuştur. Kırılgan 

narsisizm ölçeğinin Türkçe formunun, kırılgan narsisizmi ölçmek için geçerli ve 

güvenilir bir ölçme aracı olduğu söylenebilir. Ayrıca kırılgan narsisizm ölçeğinin 

kırılgan narsisizmi büyüklenmeci narsisizmden ayırmada kullanışlı bir ölçek olduğu 

belirtilmektedir (Şengül vd., 2015). Bu araştırmada Kırılgan Narsisizm Ölçeği’nin 

cronbach alfa güvenirlik katsayısı .54 olarak hesaplanmıştır. 
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Beck Umutsuzluk Ölçeği (BUÖ). Orijinal adı “The Hopelessness Sacale” 

olan ölçek Beck ve diğerleri tarafından (1974) geliştirilmiştir. Bu ölçekte bireyin 

geleceğe yönelik negatif beklentileri değerlendirilmektedir. Ölçeğin orijinal formu 

toplam 20 maddeden oluşmaktadır. Maddeler doğru ya da yanlış ifadelerden 

oluşmaktadır. Her madde 0 ya da 1 olarak puanlanmaktadır. Toplam puan, 

umutsuzluk puanı olarak değerlendirilmektedir. Ölçekten alınabilecek en düşük 

puan 0 olup, en yüksek puan ise 20’dir. Ölçek toplam üç faktörden oluşmaktadır. 

Bu üç faktörün isimleri gelecek ile ilgili duygular, motivasyon kaybı ve gelecek ile 

ilgili beklentiler şeklindedir. Gelecek ile ilgili duygular toplam varyansın %41,7’sini, 

motivasyon kaybı %6.2’sini ve geleceğe yönelik beklentiler %5,6’sını 

açıklamaktadır. Bu üç faktör birlikte toplam varyansın % 53.5’ini açıklamaktadır. 

Ölçeğin iç tutarlılık güvenirlik katsayısı ise .93 olarak hesaplanmıştır (Beck vd., 

1974).  

Ölçek üzerinde ilk çalışma Seber (1991) tarafından yapılmıştır. Bu 

çalışmada umutsuzluk ölçeğinin Beck Depresyon ve Rosenberg Benlik saygısı 

ölçekleri ile uyum geçerliliği değerlendirilmiştir. Umutsuzluk ölçeğinin bu ölçeklerle 

olan uyum geçerliliği sırasıyla .65 ve .55 olarak hesaplanmıştır. Yapılan çalışmada 

ölçeğin cronbach alfa güvenirlik katsayısı .86 olarak hesaplanmıştır (akt. Durak ve 

Palabıyıkoğlu, 1994). 

Ölçek üzerinde daha geniş bir örneklemle yapılan çalışma Durak ve 

Palabıyıkoğlu (1994) tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmanın örneklemini 

fiziksel hastalar ve psikiyatrik hastalar meydana getirmektedir. Ölçeğin bu formu 

da 20 maddeden oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 0 olup, en 

yüksek puan ise 20’dir. Ölçeğin bu formu gelecek ile ilgili duygular ve beklentiler, 

motivasyon kaybı ve umut olmak üzere üç faktörden meydana gelmektedir. 

Ölçeğin 1., 3., 7., 11. ve 18. maddeleri gelecek ile ilgili duygular faktörünü, 2., 4., 

9., 12., 14., 16., 17. ve 20. maddeleri motivasyon kaybı faktörünü, 5., 6., 8., 10., 

13., 15. ve 19. maddeleri ise umut faktörünü meydana getirmektedir. Gelecek ile 

ilgili duygular ve beklentiler faktörü toplam varyansın %27.9’unu, motivasyon kaybı 

faktörü %8.1’ini ve umut faktörü de %6.6’sını açıklamaktadır.  Bu üç faktör birlikte 

toplam varyansın %42.6’sını açıklamaktadır. Bununla birlikte her bir faktör için 

coefficient alfa güvenirlik katsayısı belirlenmiştir. Gelecek ile ilgili duygular ve 

beklentiler için .78, motivasyon kaybı için .72 ve umut için .72 olarak 
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hesaplanmıştır  (Durak ve Palabıyıkoğlu, 1994).  Bu araştırmada Beck Umutsuzluk 

Ölçeği’nin tamamı için Cronbach alfa güvenirlik katsayısı .89 olarak 

hesaplanmıştır.  

Verilerin Analizi 

Araştırma kapsamında toplanan verilerin bilgisayar ortamına işlenmesinde 

SPSS 23.00 programı kullanılmıştır. Veriler analiz edilmeden önce ilk olarak veri 

setinde hatalı veri girişinin olup olmadığı kontrol edilmiştir. Daha sonra veri 

setindeki tek yönlü ve çok yönlü uç değerlerin analizi yapılmıştır. Tek yönlü uç 

değerleri tespit etmek için bütün ölçeklerin toplam puanı üzerinden standart z 

puanları hesaplanmıştır. + 3,29 ve – 3,29’u aşan değerler tek yönlü uç değer 

olarak kabul edilmektedir (Tabachnick ve Fidell, 2013). Buna göre 1 kişinin tek 

yönlü uç değer olduğu görülmüş olup veri setinden çıkarılmıştır.  

Çok değişkenli uç değerleri tespit etmek için Mahalanobis uzaklığına 

bakılmaktadır (Tabachnick ve Fidell, 2013). Çok değişkenli uç değerleri tespit 

etmek için Mahalanobis uzaklığı hesaplanmıştır. Mahalanobis kritik ki kare değeri 

20.515’den (a =.001 ve sd= 5) yüksek olan kişiler veri setinden çıkarılmıştır.  Buna 

göre 4 kişi veri setinden çıkarılmıştır. Analizlere kalan 515 kişi üzerinden devam 

edilmiştir.  

Tek değişkenli ve çok değişkenli uç değerler tespit edilip veri setinden 

çıkarıldıktan sonra bütün ölçeklere ait puanların normalliğine bakılmıştır. 

Normalliğe bakılırken çarpıklık, basıklık katsayıları ve histogram grafikleri 

incelenmiştir. Bütün ölçeklere ait puanların çarpıklık ve basıklık katsayıları -1.5 ve 

+ 1.5 arasında kalmaktadır. George ve Mallery (2010) dağılımın normal olması için 

çarpıklık ve basıklık katsayılarının -2 ve +2 arasında olabileceğine işaret 

etmektedir. Buna göre dağılımın normal sınırlar içinde olduğu söylenebilir. 

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin cinsiyete, sınıf 

düzeyine ve büyüme sürecinde ailenin ekonomik durumuna göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını tespit etmek için yapılması gereken analizler sırasıyla bağımsız 

örneklemler için t testi ve tek yönlü varyans analizidir. Bağımsız örneklemler için t 

testi ve tek yönlü varyans analizini gerçekleştirebilmek için dağılımın normal 

olması ve varyansların homojen olması gerekmektedir (Büyüköztürk, 2017). Bu 
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sebeple varyansların homojen olup olmadığını belirlemek için Levene testine 

bakılmıştır. Tüm alt gruplar için varyansların homojen olduğu görülmüştür.  

Üniversite öğrencilerinin yaşamda anlamın boyutları olan yaşamda anlamın 

varlığı ve yaşamda anlamın aranması, umutsuzluk düzeyleri, kırılgan narsisizm 

düzeyleri ve sosyal bağlılık düzeyleri intihar olasılığı düzeylerini yordayıp 

yordamadığını tespit etmek için yapılması gereken analiz çoklu doğrusal 

regresyon analizidir. Regresyon analizinin varsayımlarına ilişkin normallik, 

doğrusallık, otokorelasyon ve çoklu bağlantılılık incelenmiştir. 

Verilerin normallik ve doğrusallık varsayımı için artıkların grafiklerine 

bakılabilmektedir (Tabachnick ve Fidell, 2013). Grafikler incelendiğinde verilerin 

belli bir eksen etrafında toplandığı görülmüştür. Bu varsayımın sağlandığı 

söylenebilir. Diğer yandan verilerin normal dağılıp dağılmadığını anlamak için 

bağımlı değişkene ilişkin çarpıklık, basıklık katsayılarına ve histogram grafiğine 

bakılmıştır. Bağımlı değişkene ilişkin çarpıklık katsayısı= .495 basıklık katsayısı= -

.015 olarak hesaplanmıştır. Bağımlı değişkene ilişkin dağılımın normal sınırlar 

içinde olduğu görülmektedir. Histogram grafiğine de bakılarak dağılımın normal 

olduğu görülmüştür. Bağımlı değişkene ilişkin verilerin doğrusallığı Normal P-P 

grafiğine bakılarak değerlendirilmiştir. Verilerin doğrusallıktan fazla sapmadığı ileri 

sürülebilir. 

Hataların birbirinden bağımsızlığını belirlemek için Durbin-Watson katsayısı 

incelenmiştir. Hataların ilişkisiz kabul edilmesi için bu değer 1.5 ile 2.5 arasında 

olmalıdır (Tabachnick ve Fidell, 2013). Durbin- Watson katsayısı 1.844 olarak 

hesaplanmıştır. Hataların birbirinden ilişkisiz olduğu ileri sürülebilir. 

Çok bağlantılılık problemi olmaması için bağımsız değişkenler arasındaki 

ilişki güçlü olmamalıdır. Tolerans değerinin (TV) .20’den büyük olması ve varyans 

artış faktörünün (VIF) 10’dan küçük olması gerekmektedir (Tabachnick ve Fidell, 

2013). Bu varsayımı sınamak için tolerans değerine ve varyans artış faktörüne 

(VIF)  bakılmıştır. Tolerans değerinin tümünün .20’den büyük olduğu ve hiçbir VIF 

değerinin 10’dan büyük olmadığı saptanmıştır. Tolerans ve VIF değerlerine 

bakılarak çoklu bağlantılılık probleminin olmadığı söylenebilir. Sonuç olarak, 

regresyon analizi yapabilmek için gerekli varsayımların karşılandığı görülmektedir. 
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Ölçeklere ilişkin betimsel analizler. Araştırmada kullanılan her bir ölçek 

için betimsel istatistikler aşağıda açıklanmıştır. 

Tablo 2 

 Ölçeklere İlişkin Betimsel Analiz Sonuçları 

Ölçek  n   X  Standart 
Sapma 

Çarpıklık Basıklık 

İntihar Olasılığı 515 73.11 15.09 .495 -.015 

Yaşamda Anlamın Varlığı 515 24.05 7.16 -.500 -.382 

Yaşamda Anlamın Aranması 515 24.40 6.96 -.693 .189 

Kırılgan Narsisizm 515 23.18 4.48 .239 -.126 

Sosyal Bağlılık 515 35.20 10.00 -.648 -.346 

Umutsuzluk 515 4.80 4.68 1.175 .508 

 

Tablo 2’de katılımcıların ölçeklere ilişkin betimsel analiz sonuçları 

açıklanmıştır. Tablo incelendiğinde, katılımcıların intihar olasılığı ölçeğine ilişkin 

puan ortalamasının 73.11 ve standart sapmasının 15.09 olduğu görülmektedir. 

Ölçeğin çarpıklık ve basıklık katsayılarına bakıldığında puanların normal dağılım 

gösterdiği söylenebilir. Tabloya bakıldığında, katılımcıların yaşamda anlamın 

varlığı boyutuna ilişkin puan ortalamasının 24.05, standart sapmasının 7.16 olduğu 

görülmektedir. Yaşamda anlamın varlığı boyutuna ilişkin çarpıklık ve basıklık 

katsayılarına bakıldığında puanların normal dağılım gösterdiği söylenebilir. 

Katılımcıların yaşamda anlamın aranması boyutuna ilişkin puan ortalaması 24.40, 

standart sapmasının 6.96 olduğu görülmektedir. Yaşamda anlamın aranması 

boyutuna ilişkin çarpıklık ve basıklık katsayılarına bakıldığında puanların normal 

dağılım gösterdiği söylenebilir. 

Tablo 2 doğrultusunda, katılımcıların kırılgan narsisizm ölçeğine ilişkin puan 

ortalamasının 23.18, standart sapmasının 4.48 olduğu görülmektedir. Ölçeğin 

çarpıklık ve basıklık katsayılarına bakıldığında puanların normal dağılım gösterdiği 

söylenebilir. Tablo incelendiğinde, katılımcıların sosyal bağlılık ölçeğine ilişkin 

puan ortalamasının 35.20, standart sapmasının 10.00 olduğu görülmektedir. 

Ölçeğin çarpıklık ve basıklık katsayılarına bakıldığında puanların normal dağılım 

gösterdiği söylenebilir. Tablo 2’de görüldüğü üzere, katılımcıların umutsuzluk 
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ölçeğine ilişkin puan ortalaması 4.80, standart sapması ise 4.68’tir. Ölçeğin 

çarpıklık ve basıklık katsayılarına bakıldığında puanların normal dağılım gösterdiği 

söylenebilir.  
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Bölüm 4 

Bulgular ve Yorumlar 

Bu bölümde araştırmanın alt problemlerine yönelik analiz sonuçları 

açıklanmıştır. Araştırma sonuçları alt problemlerin sırasına uygun biçimde 

sıralanmıştır. 

İntihar Olasılığının Yordayıcılarına İlişkin Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın birinci alt probleminde üniversite öğrencilerinin yaşamda 

anlamın boyutları olan yaşamda anlamın varlığı ve yaşamda anlamın aranması, 

umutsuzluk düzeyleri, kırılgan narsisizm düzeyleri ve sosyal bağlılık düzeyleri 

intihar olasılığı düzeylerini anlamlı olarak yordayıp yordamadığı incelenmiştir. 

Araştırmanın birinci alt problemi için çoklu doğrusal regresyon analizi yapılmıştır. 

Yapılan analizin bulguları aşağı verilmiştir. 

İntihar olasılığının yordayıcılarına ilişkin regresyon analizi. 

Araştırmanın birinci alt problemi olan “Üniversite öğrencilerinin yaşamda anlamın 

boyutları olan yaşamda anlamın varlığı ve yaşamda anlamın aranması, 

umutsuzluk düzeyleri, kırılgan narsisizm düzeyleri ve sosyal bağlılık düzeyleri 

intihar olasılığı düzeylerini yordamakta mıdır?” için yapılan çoklu doğrusal 

regresyon analizi sonucu Tablo 3’de açıklanmıştır. 

Tablo 3 

İntihar Olasılığının Yordayıcılarına İlişkin Çoklu Doğrusal Regresyon Analizi 

Değişkenler   B Standart 
Hata 

  β   t   p İkili r Kısmi r 

İntihar Olasılığı (Sabit) 75.685 3.793  19.955 .000   

Yaşamda Anlamın Varlığı -0.436 0.072 -0.207 6.040 .000 -0.601 -0.259 

Yaşamda Anlamın Aranması 0.084 0.058 0.039 1.434 .152 0.217 0.063 

Kırılgan Narsisizm 0.0723 0.095 0.215 7.608 .000 0.433 0.320 

Sosyal Bağlılık -0.471 0.046 -0.312 10.275 .000 -0.612 -0.414 

Umutsuzluk 1.185 0.107 0.368 11.039 .000 0.649 0.439 

R=.810 R
2
=.655       

F(5, 509)=193.642 p=.000       
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Tablo 3’de verilen çoklu doğrusal regresyon analizi sonuçları 

incelendiğinde, bağımsız değişkenlerin hepsinin yordama gücünü tespit etmek için 

analize dahil edildiği görülmektedir. Yapılan analiz sonucunda elde edilen 

regresyon denkleminin varyans analizi sonucunun anlamlı olduğu görülmektedir  

(F=193.642; p<.000). Buna göre çoklu doğrusal regresyon analizine dahil olan 

değişkenlerin regresyon katsayılarından en az birinin anlamlı olduğu söylenebilir. 

Yaşamda anlamın varlığı, yaşamda anlamın aranması, umutsuzluk, kırılgan 

narsisizm ve sosyal bağlılık değişkenlerinin birlikte, intihar olasılığı ile yüksek 

düzeyde ve anlamlı bir ilişki vermektedir. Yaşamda anlamın varlığı, yaşamda 

anlamın aranması, umutsuzluk, kırılgan narsisizm ve sosyal bağlılık değişkenleri 

birlikte, katılımcıların intihar olasılığı puanlarındaki varyansın yaklaşık %66’sını 

(R=.810; R2=.655) açıklamaktadır.  

Bağımsız değişkenlerin standardize edilmiş regresyon katsayılarına (β)  ve 

anlamlılık değerine (p) bakılmıştır. Yaşamda anlamın varlığı (β= -.207; p<.05) ve 

sosyal bağlılık (β= -.312; p<.05) değişkenlerinin üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığı düzeylerinin anlamlı ve negatif yönde yordayıcıları olduğu görülmektedir. 

Kırılgan narsisizm (β=. 215; p<.05) ve umutsuzluk (β=.388; p<.05) değişkenlerinin 

ise üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin anlamlı ve pozitif yönde 

yordayıcıları olduğu görülmektedir. Yaşamda anlamın aranması (β=.039; p>.05) 

ise üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin anlamlı bir yordayıcısı 

değildir. 

Bağımsız değişkenlerin kısmi korelasyon katsayılarına (kısmi r) göre intihar 

olasılığı üzerindeki göreli önem sırası, umutsuzluk (kısmi r=. 439), sosyal bağlılık 

(kısmi r=-414), kırılgan narsisizm (kısmi r= .320) ve yaşamda anlamın varlığı 

(kısmi r= - .259) olduğu görülmektedir.  

İntihar Olasılığı Düzeyinin Demografik Değişkenlere Göre Değişip 

Değişmediğine İlişkin Bulgu ve Yorumlar 

Bu bölümde üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin 

demografik değişkenlere göre değişip değişmediğine ilişkin bulgu ve yorumlar 

açıklanmıştır. Alt problemleri test etmek için bağımsız örneklemler için t testi ve tek 
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yönlü varyans analizi (ANOVA) yapılmıştır. Bulgu ve yorumlar alt problemlerin 

sırasına göre açıklanmıştır. 

İntihar olasılığı puanlarının katılımcıların cinsiyetlerine göre değişip 

değişmediğine ilişkin bulgu ve yorumlar. Araştırmanın ikinci alt problemi 

“Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri cinsiyetlerine göre anlamlı 

farklılık göstermekte midir?” için bağımsız örneklemler t testi analizi yapılmıştır. 

Sonuçlar Tablo 4’de yer almaktadır. 

Tablo 4 

Katılımcıların İntihar Olasılığı Ölçeği’ne Ait Puan Ortalamalarının Cinsiyet 

Değişkenine Göre t Testi Sonuçları 

Cinsiyet  n   X   SS  df  t  p 

Kadın  303 73.33 15.37 513 0.412 .681 

Erkek 212 72.78 14.71    

 

Tablo 4 incelendiğinde, kadınların intihar olasılığı puan ortalaması 73.33, 

standart sapması 15.37 ve erkeklerin intihar olasılığı puan ortalaması 72.78, 

standart sapması 14.71 olduğu görülmektedir. Kadınların ve erkeklerin İntihar 

Olasılığı Ölçeği’nden aldıkları puan ortalamaları arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı bir fark bulunmadığı görülmektedir. Diğer bir ifadeyle katılımcıların intihar 

olasılığı düzeyleri arasında cinsiyete göre anlamlı bir fark yoktur (t= .412 p> .05). 

İntihar olasılığı puanlarının katılımcıların sınıf düzeyine göre değişip 

değişmediğine ilişkin bulgu ve yorumlar. Araştırmanın üçüncü alt problemi 

“Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri sınıf düzeylerine göre anlamlı 

farklılık göstermekte midir?” için tek yönlü varyans analizi yapılmıştır.  

Tablo 5’te katılımcılara ilişkin betimsel analiz sonuçları açıklanmaktadır. 

Sınıf düzeyi hazırlık olan bireylerin intihar olasılığı puan ortalaması 71.70, standart 

sapması 14.96; birinci sınıf olan bireylerin intihar olasılığı puan ortalaması 75.63, 

standart sapması 15.62; ikinci sınıf olan bireylerin intihar olasılığı puan ortalaması 

73.06, standart sapması 14.90; üçüncü sınıf olan bireylerin intihar olasılığı puan 

ortalaması 71.71, standart sapması 14.73’tür. 
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Tablo 5 

Katılımcıların Sınıf Düzeylerine Göre İntihar Olasılığı Düzeylerine İlişkin Betimsel 

İstatistikler 

Bağımlı Değişken Sınıf Düzeyi  n  X  SS 

İntihar Olasılığı Hazırlık 117 71.70 14.96 

 Birinci Sınıf 123 75.63 15.62 

 İkinci Sınıf 176 73.06 14.90 

 Üçüncü Sınıf 99 71.71 14.73 

 

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin sınıf düzeyine göre 

değişip değişmediğini tespit etmek için tek yönlü varyans analizi yapılmıştır. 

Sonuçlar Tablo 6’da yer almaktadır. 

Tablo 6 

Katılımcıların İntihar Olasılığı Ölçeği’ne Ait Puan Ortalamalarının Sınıf Düzeyine 

Göre Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) Sonuçları 

Varyansın 
Kaynağı 

Kareler Toplamı sd Kareler 
Ortalaması 

F p 

Gruplar arası 1208.362 3 402.787 1.776 .151 

Gruplar içi 115914.329 511 226.838   

Toplam 117122.691 514    

 

Tablo incelendiğinde, katılımcıların sınıf düzeylerine göre intihar olasılığı 

düzeyleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olmadığı görülmektedir (F= 

.1.776; p>.05). Diğer bir ifadeyle üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri 

arasında sınıf düzeylerine göre anlamlı farklılık yoktur. 

İntihar olasılığı puanlarının katılımcıların büyüme sürecindeki ailenin 

ekonomik durumuna göre değişip değişmediğine ilişkin bulgu ve yorumlar. 

Araştırmanın dördüncü alt problemi olan “Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı 

düzeyleri büyüme sürecindeki ailesinin ekonomik durumuna göre anlamlı farklılık 

göstermekte midir?” İçin tek yönlü varyans analizi yapılmıştır.  
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Tablo 7 

Katılımcıların Büyüme Sürecinde Ailenin Ekonomik Durumuna Göre İntihar 

Olasılığı Düzeylerine İlişkin Betimsel İstatistikler 

Bağımlı Değişken  Büyüme Sürecinde Ailenin 
Ekonomik Durumu 

 n  X  SS 

İntihar Olasılığı Zar zor geçiniyorduk 67 78.76 15.71 

 İdare eder seviyedeydi 194 74.37 15.27 

 İyi Sayılırdı 171 73.18 14.44 

 Ekonomik olarak rahattık 83 65.44 12.58 

 

Tablo 7’de katılımcılara ilişkin betimsel analiz sonuçları açıklanmaktadır. 

Büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumu zar zor geçiniyorduk olan bireylerin 

intihar olasılığı puan ortalaması 78.76, standart sapması 15.71; idare eder 

seviyede olan bireylerin intihar olasılığı puan ortalaması 74.37, standart sapması 

15.27; iyi sayılırdı olan bireylerin intihar olasılığı puan ortalaması 73.18, standart 

sapması 14.44; ekonomik olarak rahattık olan bireylerin intihar olasılığı puan 

ortalaması 65.44, standart sapması 12.58’tür. Tablo incelendiğinde, en yüksek 

intihar olasılığı puan ortalamasının zar zor geçiniyorduk diyen grubun, en düşük 

intihar olasılığı puan ortalamasının ise ekonomik olarak rahattık diyen grubun 

olduğu görülmektedir. İdare eder seviyedeydi ve iyi sayılırdı gruplarının intihar 

olasılığı puan ortalamasının da birbirine yakın olduğu görülmektedir. 

Tablo 8 

Katılımcıların İntihar Olasılığı Ölçeği’ne Ait Puan Ortalamalarının Büyüme 

Sürecinde Ailenin Ekonomik Durumuna Göre Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) 

Sonuçları 

Varyansın 
Kaynağı 

Kareler Toplamı sd Kareler 
Ortalaması 

F p 

Gruplar arası 7327.095 3 2442.365 11.367 .000 

Gruplar içi 109795.596 511 214.864   

Toplam 117122.691 514    
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Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin büyüme sürecinde 

ailenin ekonomik durumuna göre değişip değişmediğini tespit etmek için tek yönlü 

varyans analizi yapılmıştır. Tablo 8 incelendiğinde, katılımcıların büyüme 

sürecinde ailenin ekonomik durumuna göre intihar olasılığı düzeyleri arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir (F= 6.836 ; p<.05). 

Diğer bir ifadeyle üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri büyüme 

sürecinde ailenin ekonomik durumuna göre anlamlı bir farklılık göstermektedir. 

Gruplar arasındaki farklılığın kaynağını tespit etmek amacıyla Tukey HSD testi 

yapılmıştır. 

Tablo 9 

Katılımcıların Büyüme Sürecinde Ailenin Ekonomik Durumuna Göre İntihar 

Olasılığını Düzeyindeki Farklılığın Analizine İlişkin Tukey HSD Testi Sonuçları 

Bağımlı Değişken  Büyüme Sürecinde Ailenin 
Ekonomik Durumu(I) 

Büyüme Sürecinde Ailenin 
Ekonomik Durumu (J) 

Ortalamalar 
Arası Fark 
(I-J) 

  p 

İntihar Olasılığı Zar zor geçiniyorduk İdare eder seviyedeydi 4.384 .151 

İyi sayılırdı 5.579 .042 

Ekonomik olarak rahattık 13.315 .000 

 İdare eder seviyedeydi İyi sayılırdı 1.195 .865 

Ekonomik olarak rahattık 8.930 .000 

 İyi sayılırdı Ekonomik olarak rahattık 7.735 .001 

 

Tablo 9’da katılımcıların büyüme sürecinde ailenin ekonomik durumuna 

göre intihar olasılığı puan ortalamaları arasındaki farklılaşmanın kaynağı 

açıklanmıştır. Tablo incelendiğinde,  büyüme sürecinde ailesinin ekonomik 

durumunu “zar zor geçiniyorduk” olarak belirten bireyler ile “idare eder 

seviyedeydi” diye belirten bireyler arasında istatiksel açıdan anlamlı bir fark yoktur 

(p>.05). Büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumunu “zar zor geçiniyorduk” 

olarak belirten bireyler ile “iyi sayılırdı” diye belirten bireyler ve “ekonomik olarak 

rahattık” ifadesini seçen bireyler arasında istatiksel açıdan anlamlı bir fark vardır 

(p<.05). Büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumunu “idare eder seviyedeydi” 

diye belirten bireyler ile “iyi sayılırdı” olarak belirten bireyler arasında istatiksel 
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açıdan anlamlı bir farklılık yoktur (p>.05). Büyüme sürecinde ailesinin ekonomik 

durumu “idare eder seviyedeydi” diye belirten bireyler ile “ekonomik olarak 

rahattık” ifadesini seçen bireyler arasında istatiksel açıdan anlamlı bir farklılık 

vardır (p<.05). Son olarak, büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumu 

“ekonomik olarak rahattık” diye belirten bireyler ile “iyi sayılırdı” olarak belirten 

bireyler arasından istatiksel açıdan anlamlı bir fark vardır (p<.05). 

Bu bölümde araştırmanın bulguları ve bulgulara ilişkin yorumlara yer 

verilmiştir. Bir sonraki bölümde ise sonuç, tartışma ve öneriler açıklanmıştır. 
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Bölüm 5 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

Bu bölümde ilk olarak araştırma sonucunda elde edilen bulgulara yer 

verilmiştir. Daha sonra araştırma sonucunda elde edilen bulgular ilgili literatüre 

göre tartışılmıştır. Son olarak araştırma bulgularından hareketle araştırmacılara, 

uygulayıcılara ve politika yapıcılara yönelik önerilere yer verilmiştir.  

Sonuç 

Bu çalışmada üniversite öğrencilerinin yaşamda anlamın boyutları olan 

yaşamda anlamın varlığı ve yaşamda anlamın aranması; umutsuzluk düzeyleri; 

kırılgan narsisizm düzeyleri ve sosyal bağlılık düzeylerinin intihar olasılığı 

düzeylerini anlamlı olarak yordayıp yordamadığı incelenmiştir. Ek olarak, 

üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin demografik değişkenlere göre 

değişip değişmediği de incelenmiştir.  Araştırma sonuçları aşağıda özetlenmiştir; 

 Yaşamda anlamın varlığı düzeyi üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığı düzeylerini anlamlı ve negatif yönde yordamaktadır. 

 Yaşamda anlamın aranması düzeyi üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığı düzeylerini yordamamaktadır. 

 Kırılgan narsisizm düzeyi üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı 

düzeylerini anlamlı ve pozitif yönde yordamaktadır. 

 Sosyal bağlılık düzeyi üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı 

düzeylerini anlamlı ve negatif yönde yordamaktadır. 

 Umutsuzluk düzeyi üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı 

düzeylerini anlamlı ve pozitif yönde yordamaktadır. 

 Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyi cinsiyete göre anlamlı 

farklılık göstermemektedir. 

 Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyi sınıf düzeyine göre 

anlamlı farklılık göstermemektedir. 

 Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyi büyüme sürecinde 

ailenin ekonomik durumuna göre anlamlı farklılık göstermektedir. 
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Araştırmadan elde edilen sonuçlar ilgili literatüre göre aşağıda tartışılmıştır. 

Tartışma 

Üniversite öğrencilerinin yaşamda anlamın boyutları olan yaşamda anlamın 

varlığı ve yaşamda anlamın aranması; umutsuzluk düzeyleri; kırılgan narsisizm 

düzeyleri ve sosyal bağlılık düzeylerinin intihar olasılığı düzeylerini anlamlı olarak 

yordayıp yordamadığını saptamak için çoklu doğrusal regresyon analizi 

yapılmıştır. Bununla birlikte üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı düzeylerinin 

demografik değişkenlere göre değişip değişmediğini belirlemek için bağımsız 

örneklemler t testi ve tek yönlü varyans analizi gerçekleştirilmiştir.  Araştırma 

bulgularına ilişkin tartışma aşağıda yer almaktadır. 

Yaşamda anlamın boyutları olan yaşamda anlamın varlığı ve yaşamda 

anlamın aranması; umutsuzluk düzeyi; kırılgan narsisizm düzeyi ve sosyal 

bağlılık düzeyinin intihar olasılığı düzeyini anlamlı olarak yordayıp 

yordamadığına ilişkin tartışma. Araştırma sonucunda yaşamda anlamın boyutu 

olan yaşamda anlamın varlığının, umutsuzluk düzeyinin, kırılgan narsisizm 

düzeyinin ve sosyal bağlılık düzeyinin üniversite öğrencilerinin intihar olasılığını 

anlamlı şekilde yordadığı tespit edilmiştir. Yaşamda anlamın varlığı ve sosyal 

bağlılık değişkenleri intihar olasılığını negatif yönde yordamaktadır. Kırılgan 

narsisizm ve umutsuzluk değişkenleri ise intihar olasılığını pozitif yönde 

yordamaktadır. Bağımsız değişkenlerin intihar olasılığı üzerindeki göreli önem 

sırası umutsuzluk, sosyal bağlılık, kırılgan narsisizm ve yaşamda anlamın varlığı 

şeklinde sıralanmaktadır. 

Araştırma sonucuna göre yaşamda anlamın boyutu olan yaşamda anlamın 

varlığı üniversite öğrencilerinin intihar olasılığını anlamlı ve negatif yönde 

yordamaktadır. İlgili literatür incelendiğinde yaşamda anlam ile intihar arasında 

ilişki bulan çeşitli çalışmaların olduğu görülmektedir (Bryan vd., 2013; Costanza 

vd., 2020; Edwars ve Holden, 2001;Heisel ve Flett, 2008; Henry vd., 2014; Kim 

vd., 2017; Kleiman ve Beaver, 2013; Sinclair, Bryan ve Bryan, 2016). Bu 

çalışmaların bir kısmında yaşamda anlam ölçeği kullanılmasına rağmen bir 

kısmında benzer yapıyı ölçen başka ölçekler kullanılmıştır.  Kleiman ve Beaver 

(2013) tarafından yapılan 585 lisans öğrencisinin katıldığı çalışmada yaşamda 

anlamın varlığının intihar düşüncesini azalttığı bulunmuştur. Araştırmacılar 



 

64 
 

yaşamda anlamın varlığının intihar riskini azaltabileceğini ileri sürmüşlerdir. 

Costanza ve diğerleri (2020) tarafından klinik örneklemle yapılan 199 kişinin 

katıldığı çalışmanın sonucunda yaşamda anlamın varlığının intihar davranışına 

yönelik koruyucu rolü bulunmuştur.  Sinclair ve diğerleri (2016) tarafından yapılan 

393 askeri personelin katıldığı çalışmanın sonucunda yaşamda anlamın varlığının 

intihar düşüncesine karşı koruyucu rolü ortaya konmuştur. 

Frankl, bireylerin yaşamında anlam olduğunda en zorlu koşullarla bile etkili 

bir biçimde baş edebildiğini ileri sürmektedir. Bireyin hayatında anlama sahip 

olması hayatta kalmasına yardım etmektedir (Frankl, 2015; Frankl, 2018; Frankl, 

2019). Aynı şekilde, Debats ve Drosst (1995) güç yaşam olaylarıyla baş etme ve 

yaşamda anlamın ilişkisini ortaya koymuşlardır. Hayatında anlam eksikliği olan 

bireyler daha çok ruh sağlığı sorunu yaşamakta olup daha fazla terapiye ihtiyaç 

duymaktadır (Battista ve Almond, 1973). Yine benzer olarak, Zika ve Chamberlain 

(1992) yaşamda anlam ve olumlu ruh sağlığı arasındaki ilişkiye vurgu 

yapmaktadır. Frankl, günümüzde bireylerin terapiye başvurma nedenlerinin daha 

çok boşluk duygusu olduğunu ileri sürmektedir. Özellikle bu durumun gençler 

arasında daha çok yaygınlaşan bir durum olduğuna dikkat çekmektedir. Gençler 

arasında görülen suç davranışları, alkol ve uyuşturucu problemleri ve intihar 

davranışları bu durum temelinde açıklanabilir (Frank, 2019). Benzer şekilde 

Yalom, günümüz insanın daha çok yaşamda anlamın varlığı sorunuyla karşı 

karşıya olduğunu belirtmektedir (Yalom, 2018). Kişinin hayatta kendini yorgun 

hissettiği durumlarda dahi yaşamında anlam olduğunda hayata devam ettiği 

söylenebilir. Yaşamlarında anlam olmayan bireyler intihar teşebbüsünde 

bulunabilmektedir (Frankl, 2019). Bireyin yaşamında anlamın var olduğunu 

hissetmesinin kişinin ruh sağlığı açısından koruyucu bir etkiye sahip olduğu 

söylenebilir. Alanyazında yapılan araştırmalar ve ilgili literatürün ışığında yaşamda 

anlamın varlığının eksikliğinin intihar davranışı açısından önemli bir risk etmeni 

olduğu ileri sürülebilir. Bu araştırmada da yaşamda anlamın varlığı düzeyi yüksek 

olan üniversite öğrencilerinin intihar olasılığının daha düşük olduğu görülmüştür. 

Araştırma sonucuna göre yaşamda anlamın aranması boyutunun üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığını yordamadığı görülmüştür. İlgili literatür 

incelendiğinde bu araştırmanın sonucuyla benzer sonuca ulaşan çalışmaların 

olduğu görülmektedir (Costanza vd., 2020; Sinclair vd., 2016). Sinclair ve diğerleri 
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(2016) tarafından yapılan 393 askeri personelin katıldığı çalışmada yaşamda 

anlam arayışı post travmatik stres bozukluğu ve depresyon ile ilişkili bulunmuştur. 

Ancak yaşamda anlam arayışı intihar düşüncesini azaltmayla ilişkili bulunmamıştır. 

Yine benzer olarak, Costanza ve diğerleri (2020) tarafından klinik örneklemle 

yapılan 199 kişinin katıldığı çalışmanın sonucunda yaşamda anlam arayışı ile 

intihar davranışı arasında ilişki bulunmamıştır. Bununla birlikte alanyazında bu 

araştırmanın sonucundan farklı sonuçlara ulaşan çalışmaların olduğu 

görülmektedir (Kim vd., 2017; Kleiman ve Beaver, 2013). Kleiman ve Beaver 

(2013) tarafından yapılan 585 lisans öğrencisinin katıldığı çalışmada ise yaşamda 

anlam arayışının intihar düşüncesini azalttığı bulunmuştur. Araştırmacılar bu 

durumu beklenmedik bir durum olarak yorumlamışlardır. Yaşamda anlam arayışı 

arttıkça depresyon ve ruminasyon gibi durumların artmasını beklediklerini ileri 

sürmüşlerdir.  

Yaşamda anlamın aranması boyutunun üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığını yordamamasının sebebi anlamın varlığı ve anlam arayışı paradoksu 

temelinde açıklanabilir. Diğer yandan, yaşamda anlamın aranmasının üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığını yordamamasının sebebi regresyon modelinde bu 

değişkenin etkisini kaybetmiş olması olabilir. Yaşamında anlam olan öğrenciler 

herhangi bir anlam arayışında olmayabilir ya da kısmen anlam arayışında olabilir. 

Bununla birlikte yaşamında anlam olmayan bir öğrenci anlam arayışında 

olmayabilir ya da kısmen anlam arayışı içinde olabilir. Steger ve diğerleri (2006) 

tarafından belirtildiği gibi yaşamında anlam bulunan bazı kişiler yaşamda aynı 

zamanda halen aktif anlam arayışında da bulunabilir. Ancak diğer yandan bir 

kişinin yaşamında anlam olduğu için anlam arayışında da bulunmayabilir. Bu 

noktadan hareketle çalışma grubundaki öğrencilerin yaşamında anlam 

bulunanların anlam arayışı içinde olmayabileceği ya da kısmen anlam arayışı 

içinde olabileceği ileri sürülebilir. Aynı zamanda yaşamında anlam olmayan bir 

öğrenci anlam arayışında olmayabilir ya da kısmen anlam arayışı içinde olabilir.  

Araştırma sonucuna göre umutsuzluk üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığı düzeyini anlamlı ve pozitif yönde yordamaktadır. İlgili literatüre 

bakıldığında bu araştırmanın sonucuyla benzer bulgulara ulaşıldığı görülmektedir 

(Chang, 2017; Durak Batıgün 2005; Durak Batıgün, 2008;  Konick ve Gutierrez, 

2005; Lamis vd., 2016; Lamis ve Lester, 2013; Zeyrek vd., 2009). Durak Batıgün 



 

66 
 

(2005) tarafından yapılan 15-65 yaş arasındaki 683 kişinin katıldığı araştırmanın 

sonucuna göre umutsuzluğun intihar olasılığını anlamlı ve pozitif yönde yordadığı 

bulunmuştur. Benzer olarak, Durak Batıgün (2008) tarafından yapılan 18-60 yaş 

arasındaki 1003 kişinin katıldığı çalışmada umutsuzluğun intihar olasılığını anlamlı 

ve olumlu yönde yordadığı saptanmıştır. Diğer bir ifadeyle bireylerin umutsuzluk 

düzeyi arttıkça intihar olasılığının arttığı söylenebilir. Yine benzer şekilde, Zeyrek 

ve diğerleri (2009) tarafından yapılan 180 üniversite öğrencisinin katıldığı 

çalışmada umutsuzluğun intihar olasılığını anlamlı ve pozitif yönde yordadığı 

bulunmuştur. Araştırmacılar terapistlerin öğrencilerin umutsuzluk düzeyini 

azaltmaya odaklanmalarına dikkat çekmiştir. Lamis ve Lester (2013) tarafından 

yapılan 994 üniversite öğrencisinin katıldığı araştırmanın sonucunda 

umutsuzluğun intihar düşüncesini anlamlı ve olumlu yönde yordadığı bulunmuştur. 

Aynı şekilde, Chang (2017) tarafından yapılan 395 üniversite öğrencisinin katıldığı 

çalışmada umutsuzluğun intihar düşüncesini anlamlı ve olumlu yönde yordadığı 

bulunmuştur. Bu sonuca göre üniversite öğrencilerinin umutsuzluk düzeyi arttıkça 

intihar düşüncesi artmaktadır. Alanyazında yapılan araştırmalardan yola çıkarak 

yüksek umutsuzluk düzeyinin görüldüğü kişilerin intihar olasılıklarının daha yüksek 

olduğu ileri sürülebilir.  

Daha öncede belirtildiği üzere umutsuzluk depresyonun önemli 

özelliklerinden birisidir. Depresyon yaşayan bireylerin intihar hakkındaki endişeleri 

bireyin durumunu umutsuz olarak görmesiyle yakından ilişkilidir. Bu nedenle intihar 

arzusu olan kişiler sıklıkla intiharı umutsuz durumlardan kurtulmak için çözüm yolu 

olarak görmektedir (Beck, 1963). Diğer bir ifadeyle depresyon yaşayan bireyler 

hayatını sonlandırarak yaşamın umutsuzluğundan kurtulmak istemektedir (Beck, 

2005). Alanyazında yapılan araştırmaların ve ilgili literatürün ışığında 

umutsuzluğun intihar davranışı açısından önemli bir risk etmeni olduğu ileri 

sürülebilir. Bu araştırmada da umutsuzluk düzeyi yüksek olan üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığının daha yüksek olmasının beklenen bir sonuç olduğu 

söylenebilir. Üniversite öğrencileri arasında umutsuzluk düzeyi yüksek bireyler 

belirlenebilir. Bu noktadan hareketle umutsuzluk düzeyi yüksek öğrencilere yönelik 

olarak intiharı önleme programları geliştirilebilir. Böylece üniversite öğrencileri 

arasında umutsuzluk düzeyi yüksek intihar olasılığı bulunan öğrencilere yönelik 

müdahalede bulunulabilir. 
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Araştırma sonucuna göre kırılgan narsisizm üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığını anlamlı ve pozitif yönde yordamaktadır. İlgili literatür incelendiğinde 

kırılgan narsisizm ve intihar ilişkisini ortaya koyan çalışmaların az olduğu 

görülmektedir. Pincus ve diğerleri (2009) tarafından küçük bir klinik örneklemle 

yapılan çalışmanın sonucunda narsisistik kırılganlık ve intihar davranışı arasında 

anlamlı ilişki bulunmuştur. Bununla birlikte, intihara yakın bir kavram olan intihar 

amacı olmayan kendine zarar verme davranışı ve narsisistik kırılganlık arasında 

anlamlı ilişki bulan çalışmalar da bulunmaktadır (Dawood vd., 2018; Miller vd., 

2010). Alanyazında kırılgan narsisizm ile intihar arasındaki ilişkiyi ortaya koyan 

çalışmaların az sayıda olması dikkat çekicidir. Bu sebeple bu araştırmada 

üniversite öğrencilerinde kırılgan narsisizm ile intihar olasılığı arasındaki ilişkinin 

ortaya konmasının ilgili literatür açısından önemli olduğu düşünülmektedir. 

Bireylerin kırılgan narsisistik kişilik özelliklerine sahip olmasının intihar davranışı 

açısından önemli bir risk faktörü olduğu söylenebilir. Bundan dolayı kırılgan 

narsisizm ile intihar arasındaki ilişkiyi ele alan çalışmaların sayısının artmasının 

önemli olacağı düşünülmektedir.  

Kırılgan narsisizm özelliği taşıyan bireylerin intihar olasılığının ya da intihar 

riskinin daha yüksek olmasının sebebi duygu düzenleme problemleri yaşamaları 

ve terk edilme durumuyla karşılaştıklarında terk depresyonuyla etkili bir biçimde 

nasıl baş edeceklerini bilmemeleri olarak açıklanabilir. Daha öncede belirtildiği 

üzere alanyazında kırılgan narsisistik bireylerin duygu düzenleme sorunları 

yaşadıklarını ortaya koyan çeşitli çalışmalar bulunmaktadır (Di Pierro vd., 2017, 

Given Wilson vd., 2011 ve Zhang vd., 2015). Diğer yandan kırılgan narsisizmi 

düşük benlik saygısı (Rose, 2002), depresif mizaç (Tritt vd., 2010) ve depresif 

belirtiler (Erkoreka ve Navarro, 2017) ile ilişkilendiren çalışmalar bulunmaktadır. 

Bununla birlikte Masterson, kırılgan narsisizm özelliği gösteren kişilerin ayrılık 

durumuyla karşılaştıklarında terk depresyonu yaşadığını ve bu terk depresyonuyla 

savunma göstererek baş etmeye çalıştıklarına vurgu yapmaktadır. Bu duruma 

kişiler kendiliğin dağılmasını şeklinde savunma göstermektedir (Masterson, 2012). 

Diğer yandan Masterson,  kırılgan narsisizm ile borderline kişilik bozukluğunun 

klinik özellikler bakımından birbirine çok benzediğine dikkat çekmektedir 

(Masterson, 2018). İlgili literatür incelendiğinde borderline kişilik bozukluğu 

yaşayan bireylerde intihar düşüncesi ve intihar teşebbüsünü ele alan birçok 



 

68 
 

araştırmanın olduğu görülmektedir (Soloff ve Chiappetta, 2012; Soloff ve Fabio, 

2008; Tunç ve Şahin, 2019). İlgili literatürün ışığında kırılgan narsisizmin üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığını yordamasının beklenen bir sonuç olduğu 

söylenebilir. Diğer bir ifadeyle bu araştırma sonucuna göre üniversite 

öğrencilerinin kırılgan narsisistik kişilik özelliği arttıkça intihar olasılığı düzeyinin 

arttığını söylenebilir. 

Araştırma sonucuna göre sosyal bağlılığın üniversite öğrencilerinde intihar 

olasılığını anlamlı ve negatif yönde yordadığı bulunmuştur. İlgili literatür 

incelendiğinde sosyal bağlılık ve intihar davranışı arasındaki ilişkiyi ortaya koyan 

çalışmalar bulunmaktadır (Arango, Opperman, Gipson ve King, 2016; Reyes vd., 

2020). Arango ve diğerleri (2016) tarafından yapılan 12-15 yaş arasındaki 321 

kişinin katıldığı çalışmanın sonucunda düşük düzeyde sosyal bağ hissetme intihar 

düşüncesi ile ilişkili bulunmuştur. Reyes ve diğerleri (2020) tarafından yapılan 18-

24 yaş arasındaki 811 Filipinli kişinin katıldığı çalışmanın sonucunda sosyal 

bağlılık ve intihar arasında anlamlı ve negatif yönde bir ilişki bulunmuştur. Sosyal 

bağlılığa yakın kavramlardan birisi güvenli bağlanmadır. Alanyazında bağlanma 

stilleri ve intihar davranışı arasında ilişki bulan çeşitli araştırmalar bulunmaktadır 

(Grunebaum vd., 2010; Lessard ve Moretti, 1998; Özer vd., 2015). Lessard ve 

Moretti (1998) tarafından yapılan 116 ergenin katıldığı çalışmanın sonucunda 

korkulu ya da saplantılı bağlanma stiline sahip kişilerin intihar düşüncesinin güvenli 

bağlanma stiline sahip olanlara göre daha fazla olduğu bulunmuştur. Grunebaum 

ve diğerleri (2010) tarafından yapılan 136 kişinin katıldığı çalışmanın sonucunda 

güvenli bağlanma azaldıkça intihar girişimi riskinin arttığı bulunmuştur. Bununla 

birlikte, kaçıngan bağlanma arttıkça intihar girişimi riskinin arttığı ortaya 

konmuştur.  Yine benzer olarak, sosyal bağlılığa yakın bir kavram olan yalnızlık ve 

intihar davranışı arasında ilişki bulan çeşitli çalışmalar da bulunmaktadır (Durak 

Batıgün 2005; Durak Batıgün 2008; Eskin, 2001; Page, 1991; Stravynski ve Boyer, 

2001). 

Daha önce de belirtildiği üzere sosyal bağlılık kavramı kendilik psikolojisi 

temelinde ele alınmaktadır. Bireylerin yaşamın ilk yıllarında ebeveynleriyle 

kurduğu bağlar sağlam bir kendilik geliştirip geliştirmediğini etkilemektir. Kişi 

yaşamın ilk yıllarında ebeveynlerinden çok bozuk duygusal cevaplar alırsa sağlam 

bir kendilik geliştirememektedir. Aynı zamanda bu durum kişiyi psikopatolojiye 
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yatkın hale getirmektedir (Kohut, 2017). Bununla birlikte sosyal bağ hissetmenin 

güvenli bağlanmaya yakın bir kavram olduğu söylenebilir. Bağlanma teorisi, 

bebeklik dönemindeki bağlanmanın gelecekteki psikolojik sağlık üzerindeki 

önemini vurgulamaktadır. Bebeğin bakım verenle olan ilişkisinin niteliği gelecekteki 

davranışlarını belirlemektedir (Bowlby, 1969). Diğer yandan Hazan ve Shaver 

(1987) romantik ilişkilerde bağlanma stilinin önemli bir rol oynadığına dikkat 

çekmektedir. Sonuç olarak, bağlanma stilinin bireyin kişilerarası ilişkilerdeki 

davranışları üzerinde etkisinin olduğu söylenebilir. Yaşamda sürekli bir biçimde 

kişilerarası başarısızlık deneyimleyen bireyler yetişkinlikte düşük düzeyde sosyal 

bağ hissetmektedir (Lee ve Robbins, 1995). Baumestier ve Leavy (1995) sosyal 

açıdan yoksunluk yaşayan bireylerin davranış problemleri yaşayabileceğini işaret 

etmektedir. Düşük düzeyde sosyal bağ hisseden kişiler duygularını ve ihtiyaçlarını 

düzenleme problemleri yaşamaktadır. Bu bireyler düşük benlik saygısına, 

anksiyeteye ve depresyona daha eğilimli olmaktadır (Lee ve Robbins, 1998). 

Düşük düzeyde sosyal bağ hissetme son noktada bireyin toplumdan geri 

çekilmesine dahi sebep olabilmektedir (Lee ve Robins, 1995). Bu noktadan 

haretketle düşük düzeyde sosyal bağ hissetmenin intihar davranışı açısından risk 

oluşturacağı söylenebilir. Bireylerin sosyal bağ hissetmenin intihar riskine karşı 

koruyucu rolünün olduğu ileri sürülebilir. Alanyazında yapılan araştırmalar ve ilgili 

literatürün ışığında sosyal bağlılığın üniversite öğrencilerinin intihar olasılığını 

yordamasının beklendik bir sonuç olduğu söylenebilir. Diğer bir deyişle üniversite 

öğrencilerin sosyal bağlılık düzeyi arttıkça intihar olasılığı düzeyinin azaldığı 

söylenebilir. 

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarında cinsiyete göre 

anlamlı fark olup olmadığına ilişkin tartışma. Araştırmada üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarının cinsiyete göre anlamlı fark gösterip 

göstermediği incelenmiştir. Çalışmanın sonucunda üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığı puanlarının cinsiyete göre anlamlı bir fark göstermediği bulunmuştur. 

Diğer bir ifadeyle kadın ve erkeklerin intihar olasılığı puanları arasında anlamlı bir 

fark bulunmamaktadır.  

İlgili literatür incelendiğinde intihar davranışının cinsiyete göre değiştiğini 

bulan çeşitli çalışmalar bulunmaktadır (Durak Batıgün, 2005; He ve Lester, 2001; 

Skogman vd., 2004; Tezcan, Oğuzhanoğlu ve Ülkeroğlu, 1995; Tüzün, 1997; 
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Zeyrek vd., 2009). Yapılan araştırmaların bir kısmında bu araştırmanın bulgusuyla 

benzer olarak kadın ve erkeklerin intihar olasılığı puanı ya da intihar düşüncesi 

puanı arasında anlamlı bir fark bulunmadığı tespit edilmiştir (D’Zurilla vd., 1998; 

Emir Öksüz ve Bilge, 2014; Gençtanırım, 2004; Lamis ve Lester, 2013). Emir 

Öksüz ve Bilge (2014) tarafından yapılan 647 üniversite öğrensinin katıldığı 

çalışmanın sonucunda, kadın ve erkeklerin intihar olasılığı puanları arasında 

anlamlı bir fark bulunmamıştır. Yine benzer olarak, Lamis ve Lester (2013) 

tarafından yapılan 994 üniversite öğrencisinin katıldığı çalışmanın sonucunda 

kadın ve erkeklerin intihar düşüncesi puanı arasında anlamlı bir fark 

bulunmamıştır. Görüldüğü üzere, bu araştırmayla benzer olarak üniversite 

öğrencilerinin intihar davranışını ele alan çeşitli çalışmalarda da kadın ve erkekler 

arasında bir fark olmadığı bulunmuştur. 

Üniversite öğrencilerin gelişim dönemi özellikleri dikkate alındığında kadın 

ve erkeklerin intihar olasılığı puanları arasında anlamlı bir fark bulunmamasının 

olası olduğu ileri sürülebilir.  Üniversite öğrencileri gelişim dönemi görevleri 

itibariyle benzer problemlerle karşılaşmaktadır. Üniversite yaşamına uyum, aileden 

ayrılma, kimlik oluşturma, meslek edinme, romantik ilişkiler kurma, iş yaşamına 

hazırlık üniversite öğrencilerinin karşılaştığı başlıca sorunlar olabilir. Üniversite 

öğrencilerinin cinsiyete göre intihar olasılığının değişmemesinin sebebi üniversite 

öğrencilerinin benzer yaşantıları deneyimlemesi ve benzer problemlerle baş etmek 

durumunda olması olarak açıklanabilir. 

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarında sınıf düzeyine 

göre anlamlı fark olup olmadığına ilişkin tartışma. Araştırmada üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarının sınıf düzeyine göre anlamlı fark gösterip 

göstermediği incelenmiştir. Yapılan çalışmanın sonucunda üniversite öğrencilerinin 

intihar olasılığı puanlarının sınıf düzeyine göre anlamlı bir fark göstermediği 

bulunmuştur. Diğer bir ifadeyle üniversite hazırlık sınıfında bulunan öğrenciyle 

üniversite üçüncü sınıfta bulunun öğrencinin intihar olasılığı puanları arasında 

anlamlı bir fark bulunmamaktadır.  

İlgili literatür incelendiğinde sınıf düzeyine yakın bir değişken olan yaş 

değişkeni ile intihar davranışı arasındaki ilişkiyi ele alan çalışmaların bulunduğu 

görülmektedir. Buna göre yaş ranjı geniş örneklemlerle yapılan araştırmaların 

sonucunda yaşa göre intihar davranışının değiştiği bulunmuştur (Durak Batıgün, 
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2005; Durak Batıgün, 2008). Bununla birlikte yaş ranjı geniş olmayan 

örneklemlerle yapılan çalışmaların sonucunda yaşa göre intihar davranışının 

değişmediği bulunmuştur (Emir Öksüz ve Bilge, 2014; Zeyrek vd., 2009). Zeyrek 

ve diğerleri (2009) tarafından yapılan 180 üniversite öğrencisinin katıldığı 

araştırmanın sonucunda intihar olasılığının yaşa göre değişmediği görülmüştür. 

Benzer şekilde, Emir Öksüz ve Bilge (2014) tarafından yapılan 647 üniversite 

öğrencisinin katıldığı çalışmanın sonucunda intihar olasılığının yaşa göre 

farklılaşmadığı saptanmıştır. 

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarının sınıf düzeyine göre 

değişmemesinin sebebi öğrencilerin yaş ranjının düşük olması olabilir. Yapılan 

çalışmada öğrencilerin yaşları 18-26 arasında değişmektedir. Diğer bir deyişle 

üniversite öğrencilerinin yaşlarının birbirine yakın olmasının bu duruma sebep 

olduğu söylenebilir.  Bununla birlikte üniversite öğrencilerinin benzer yaşantıları 

deneyimledikleri ve benzer problemlerle karşılaştıkları göz önünde 

bulundurulduğunda sınıf düzeyi intihar davranışı açısından farklılığa sebep 

olmamış olabilir. 

Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarında büyüme 

sürecindeki ailenin ekonomik durumuna göre anlamlı fark olup olmadığına 

ilişkin tartışma. Araştırmada üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarının 

büyüme sürecinde ailenin ekonomik durumuna göre anlamlı fark gösterip 

göstermediği incelenmiştir. Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı puanlarının 

büyüme sürecinde ailenin ekonomik durumuna göre karşılaştırılması sonucunda 

gruplar arasında anlamlı fark olduğu görülmüştür. Diğer bir deyişle üniversite 

öğrencilerinin intihar olasılığı düzeyleri büyüme sürecinde ailenin ekonomik 

durumuna göre anlamlı olarak fark göstermektedir.  

Büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumunu “zar zor geçiniyorduk” 

olarak belirten bireylerin intihar olasılığı puanları ile “iyi sayılırdı” diye belirten 

bireylerin ve “ekonomik olarak rahattık” ifadesini seçen bireylerin intihar olasılığı 

puanları arasında anlamlı bir fark olduğu bulunmuştur. Buna göre büyüme 

sürecinde ailesinin ekonomik durumunu “zar zor geçiniyorduk” olarak belirten 

bireylerin intihar olasılığı puanları, “iyi sayılırdı” diye belirten bireylerin ve 

“ekonomik olarak rahattık” ifadesini seçen bireylerin intihar olasılığı puanlarından 

anlamlı düzeyde daha yüksektir.  Bununla birlikte büyüme sürecinde ailesinin 
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ekonomik durumunu “idare eder seviyedeydi” olarak belirten bireylerin intihar 

olasılığı puanları ile “ekonomik olarak rahattık” diye belirten bireylerin intihar 

olasılığı puanları arasında anlamlı bir farklılık olduğu bulunmuştur. Bu sonuca göre 

büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumu “idare eder seviyedeydi” olarak 

belirten bireylerin intihar olasılığı puanları, “ekonomik olarak rahattık” diye belirten 

bireylerin intihar olasılığı puanlarından daha yüksektir. 

Alanyazında büyüme sürecindeki ailenin ekonomik durumunun üniversite 

öğrencilerinin intihar davranışı ya da intihar amacı olmayan kendine zarar verme 

davranışıyla ilişkili olduğunu bulan çalışmalar bulunmaktadır (Eisenberg vd., 2007; 

Gollust, Eisenberg ve Golberstein, 2008). Bu araştırmanın sonucuyla benzer 

olarak, Eisenberg ve diğerleri (2007) tarafından yapılan 5021 üniversite 

öğrencisinin katıldığı çalışmanın sonucunda büyüme sürecinde daha fakir 

koşullarda yaşayan üniversite öğrencilerinin intihar düşüncelerine sahip olma 

olasılığının daha yüksek olduğu bulunmuştur.  

Büyüme sürecinde ailesinin ekonomik durumu daha fakir olan üniversite 

öğrencilerinin daha zengin olan öğrencilere göre intihar riskinin daha fazla 

olmasının sebebini bireyin büyüdüğü ortamın koşullarının yetişkinlik dönemindeki 

ruh sağlığı üzerinde etkili olması temelinde açıklanabilir. Ekonomik problemler aile 

ortamında stresin oluşmasına neden olabilir. Diğer yandan büyüme sürecindeyken 

kişinin sosyalleşmesini sağlayacak olanakları elde edememesine sebep olabilir. 

Büyüme sürecinde aile ortamında stresin olması ve kişinin bazı olanaklara 

erişmesinin kısıtlanması bireyde çocukluk ve ergenlik döneminde benlik açıklıkları 

oluşmasına sebep olabilir. Gelişimin erken döneminde meydana gelen benlik 

açıklıkları kişinin kendiliğinde yaraların oluşmasına yol açabilir. Bu durum da kişiyi 

intihara daha yatkın hale getirebilir. 

Öneriler 

Araştırmacılara yönelik öneriler. 

 Bu çalışma Ankara’daki bir devlet üniversitesinde öğrenim gören 

öğrencilerle yapılmıştır. Araştırma farklı illerde bulunan üniversite 

öğrencileriyle tekrarlanabilir. 
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 Bu çalışma üniversite öğrencileriyle gerçekleştirilmiştir. İntihar için 

risk oluşturabilecek lise dönemindeki ergenler ve yaşlılar gibi farklı 

gruplarla da çalışmalar gerçekleştirilebilir. 

 Araştırmada intihar olasılığı ile umutsuzluk, yaşamda anlam, kırılgan 

narsisizm ve sosyal bağlılık değişkenleri arasındaki ilişkiler çoklu 

doğrusal regresyon analiziyle analiz edilmiştir. Farklı analiz 

yöntemleriyle aracı değişkenler kullanarak bu ilişkiler araştırılabilir. 

 Bu çalışmada umutsuzluğun intihar olasılığını yordadığı bulunmuştur. 

Yapılacak araştırmalarda depresyon değişkeniyle de intihar 

olasılığının ilişkisi değerlendirilebilir. Diğer yandan umut değişkeniyle 

de intihar olasılığının ilişkisi ele alınabilir. 

 Bu araştırmada narsisizmin sadece kırılgan boyutu ele alınmıştır. 

Narsisizmin büyüklenmeci boyutuyla da çalışma yapılabilir. Yine 

benzer şekilde farklı kişilik özelliklerini ölçen ölçme araçlarıyla da 

bireylerin intihar olasılıkları değerlendirilebilir. 

 Bu çalışmada sosyal bağlılığın intihar olasılığını yordadığı 

bulunmuştur. Sosyal bağlılığa yakın bir kavram olan güvenli 

bağlanma gibi değişkenlerle de intihar olasılığının ilişkisi 

değerlendirilebilir. 

 Bu çalışmada yaşamda anlamın boyutu olan yaşamda anlamın 

varlığının intihar olasılığını yordadığı bulunmuştur. Yapılacak 

çalışmalarda yaşamda anlam ile birlikte ele alınan pozitif kişilik 

özellikleriyle çalışılabilir. Yani öznel iyi oluş, psikolojik iyi oluş, yaşam 

doyumu gibi değişkenlerle intihar olasılığının ilişkisi çalışılabilir.  

Uygulayıcılara yönelik öneriler. 

 Üniversite öğrencilerinin intihar olasılığı umutsuzluk, yaşamda 

anlamın varlığı, kırılgan narsisizm ve sosyal bağlılık değişkenleri ile 

ilişkidir. Bu doğrultuda psikolojik danışmanlar, intihar davranışı 

açısından riskli grupları belirlerken ve intiharı önleme programları 

geliştirirken bu araştırmanın sonuçlarından faydalanabilirler.  
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 Bu araştırmada umutsuzluğun üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığını yordadığı görülmüştür. Üniversitelerinin psikolojik danışma 

merkezlerinde çalışan psikolojik danışmanlar, yardım almak için 

başvuran öğrencilerden umutsuzluk düzeyi yüksek öğrencileri tespit 

edebilir. Benzer şekilde depresyon yaşayan üniversite öğrencilerinde 

intihar risk değerlendirmesinde bulunabilirler. 

 Bu araştırmada yaşamda anlamın varlığının üniversite öğrencilerinin 

intihar olasılığını yordadığı bulunmuştur. Üniversitelerin psikolojik 

danışma merkezlerinde çalışan psikolojik danışmanlara üniversite 

öğrencileri yaşamda anlam eksikliği hissetmeleri sebebiyle 

başvurabilirler. Psikolojik danışma sürecinde yaşamda anlam 

eksikliği yaşayan üniversite öğrencileriyle çalışırken bu çalışmanın 

sonuçları yardımcı olabilir. 

 Bu araştırmada sosyal bağlılığın üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığını yordadığı görülmüştür. Bu noktadan hareketle kendisini 

yalnız hisseden, sosyal bağ hissetmede zorlanan öğrenciler için 

iletişim becerileri psiko eğitim programı hazırlanabilir. 

 Bu araştırmada kırılgan narsisizmin üniversite öğrencilerinin intihar 

olasılığını yordadığı görülmüştür. Üniversitelerin psikolojik danışma 

merkezlerinde çalışan psikolojik danışmanlar kırılgan narsisizm 

özelliği taşıyan bir öğrenciyle çalışırken özellikle öğrencinin terk 

edilme depresyonu yaşadığı zamanlarda intihar riski 

değerlendirmesinde bulunabilir. 

Politika yapıcılara yönelik öneriler. 

 Psikolojik danışma merkezlerinin sayısı bütün üniversitelerde olacak 

şekilde artırılabilir. Psikolojik danışma merkezlerinde çalışacak 

psikolojik danışmanların psikolojik danışma konusunda yeterli kişiler 

olması sağlanmalıdır. Böylece bütün üniversitelerde öğrenim gören 

öğrenciler ihtiyaç duyduklarında bu merkezlere başvurabilirler. 

Özellikle üniversitede öğrenim gören ve intihar riski bulunan 

öğrenciler psikolojik danışma merkezlerindeki psikolojik danışmanlar 
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tarafından fark edilip bu öğrencilere yönelik gerekli önlemleri 

alabilirler. 

 Üniversitelerin psikolojik danışma ve rehberlik bölümlerinin eğitim 

programlarında yer alan psikolojik danışma uygulamasını içeren 

derslerin sayısı arttırılabilir. 

 Üniversitelerin psikolojik danışma ve rehberlik bölümlerinin eğitim 

programlarına kriz danışmanlığı dersleri eklenebilir. 

 Ülke genelinde intiharı önleme merkezleri kurulabilir. Bu merkezlere 

intihar riskini değerlendirmesini ve intiharın önlenmesini bilen kişiler 

istihdam edilmelidir. Bu merkezler 7/24 hizmet verecek şekilde 

düzenlenebilir. 

 Ülke genelinde toplum ruh sağlığı merkezleri açılabilir. Böylece 

toplum temelli ruh sağlığı anlayışı geliştirilebilir. İntihar riski bulunan 

bireyler yardım almak için toplum ruh sağlığı merkezlerine 

başvurabilir. 
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EK-A: İntihar Olasılığı Ölçeği Kullanım İzni 
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EK-B: Yaşamda Anlam Ölçeği Kullanım İzni 
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EK-C: Kırılgan Narsisizm Ölçeği Kullanım İzni 
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EK-Ç: Sosyal Bağlılık Ölçeği Kullanım İzni 
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EK-D: Beck Umutsuzluk Ölçeği Kullanım İzni 
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EK-E: Gönüllü Katılım Formu 

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNİN KENDİLERİNE ZARAR VERME RİSKİNİN 
BAZI PSİKOLOJİK ÖZELLİKLERİ İLE YORDANMASI   

 
Sayın Katılımcı, 
Adım Eylül UNCU. Hacettepe Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Bölümü, Psikolojik 
Danışmanlık ve Rehberlik Anabilim Dalı’nda yüksek lisans öğrencisiyim. Üniversite 
öğrencilerinin kendilerine zarar verme riskini umutsuzluk, sosyal bağlılık, kırılgan 
narsisizm ve yaşamda anlam değişkenleri açısından incelediğim tez çalışmama 
katılımınızı rica ediyorum. Bu araştırma için Hacettepe Üniversitesi Etik 
Komisyonu’ndan izin alınmıştır. Araştırma, Doç. Dr. İbrahim KEKLİK 
danışmanlığında hazırlanacak bir yüksek lisans tezidir. Bu araştırmada elde 
edilecek bulgularla üniversite öğrencilerine ilişkin koruyucu ruh sağlığı 
çalışmalarına katkı sağlamak hedeflenmektedir.   
Araştırmaya katılım tamamen gönüllüğe dayanmaktadır.  Araştırmaya katılmayı 
reddetmekte veya araştırmanın herhangi bir aşamasında araştırmadan çekilmekte 
özgürsünüz ve bunu yaptığınız için herhangi bir olumsuz sonuçla 
karşılaşmayacaksınız. Araştırmaya katılmanız için verilen kişisel bilgi formunu ve 5 
tane ölçeği içten ve doğru bir şekilde doldurmanız yeterlidir. Cevaplarınız 
tamamıyla gizli tutulacak ve sadece araştırmacılar tarafından değerlendirilecektir. 
Ölçeklerden elde edilen veriler sadece bilimsel bir amaç için kullanılacak ve 
kimseyle paylaşılmayacaktır. Ölçekler genel olarak kişisel rahatsızlık teşkil edecek 
soruları içermemektedir. Ancak herhangi bir nedenden dolayı rahatsızlık 
hissederseniz, cevaplama işini istediğiniz anda bırakmakta serbestsiniz. Bu forma 
onay verirken ya da ölçekleri doldururken aklınıza gelebilecek soruları rahatlıkla 
sorabilirsiniz. 
Araştırmayla ilgili herhangi bir soru, öneri ve eleştiriniz için dileğiniz zaman 0 535 
656 49 51 numaralı telefon veya eylulluncuu@gmail.com e-posta adresi 
aracılığıyla bana ulaşabilirsiniz. 

 
Araştırmaya katılmayı kabul ediyorum. 

Katılımcı: 
Adı, Soyadı: 
Adres: 
Telefon: 
Tarih: 
İmza: 

Araştırma sırasında etik kurallara uymayı ve katılımcının kişisel 
verilerini korumayı kabul ediyorum. 
Araştırmacı:  
Adı, Soyadı: Eylül UNCU 
Adres: Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Tel: 0535 656 49 51 
E-posta: eylulluncuu@gmail.com 
Tarih: 
İmza: 
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EK-F: Kişisel Bilgi Formu 

 

 

Değerli katılımcılar, 
Üniversite öğrencilerini bazı psikolojik özellikleri ile incelemek amacıyla bir 
araştırma yapılmaktadır. Bu amaçla hazırlanan kişisel bilgi formunda 4 madde 
bulunmaktadır. Sizden istenen her soruda size uygun olan seçeneği 
işaretlemenizdir. Lütfen boş madde bırakmayınız. Katılımınız için teşekkür ederiz. 
 

Hacettepe Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü                                    Eylül UNCU 
Psikolojik Danışma ve Rehberlik Anabilim Dalı                  Yüksek Lisans Öğrencisi 
 

 

1)Cinsiyetiniz nedir? 

 (  ) Kadın   (  ) Erkek 

 

2)Yaşınız nedir? ( Lütfen yazınız) ……………. 

 

3)Sınıf düzeyiniz nedir? 

  (  ) H    (  ) 1    (  ) 2    (  ) 3    (  ) 4    (  ) 5    (  ) 6 

 

 4)Büyümekteyken ailenizin ekonomik durumu nasıldı? 

(  ) Hep ekonomik zorluk çekerdik 

(  ) Zar zor geçiniyorduk 

(  ) İdare eder seviyedeydi 

(  ) İyi sayılırdı 

(  ) Ekonomik olarak rahattık 
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EK-G: İntihar Olasılığı Ölçeği Örnek Maddeleri 

 

İOÖ 

Aşağıda insanların duygu ve davranışlarını anlatmada kullanabilecekleri bir dizi ifade 

verilmiştir. Lütfen her bir ifadeyi okuyarak, bunların size ne kadar uygun olduğuna karar 

veriniz. Örneğin okuduğunuz ilk ifade size %70 uygun ise %70’in altındaki kutunun içine 

(X) işareti koyunuz. Hiç uygun değilse %0’ın altındaki kutuyu (X) ile işaretleyin.  

Size Uygunluk Derecesi 

 % 0 % 30 %70 %100 

1.  Kızınca bir şeyler fırlatırım. (  ) (  ) (  ) (  ) 

4. Başkalarına anlatılamayacak kadar 

kötü şeyler düşünüyorum. 
(  ) (  ) (  ) (  ) 

7. İntiharın başkalarını cezalandırmak 

için iyi bir yol olmadığına 

inanıyorum. 

(  ) (  ) (  ) (  ) 

10. İnsanların bana olduğum gibi değer 

verdiklerine inanıyorum. 
(  ) (  ) (  ) (  ) 

17.Ölürsem hiç kimsenin beni 

özlemeyeceğini sanıyorum.  

(  ) (  ) (  ) (  ) 

22. Geleceğim hakkında çok dikkatli bir 

şekilde plan yaptığımı sanıyorum. 
(  ) (  ) (  ) (  ) 

27.Kendimi arkadaşlarıma yakın 

hissediyorum. (  ) (  ) (  ) (  ) 

30. Kendimi nasıl öldüreceğimi 

düşünmedim. 
(  ) (  ) (  ) (  ) 

34. Kızınca bir şeyler kırarım. 
(  ) (  ) (  ) (  ) 
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EK-H: Yaşamda Anlam Ölçeği Örnek Maddeleri 

YAÖ 

Lütfen sadece bir anlığına yaşamınızı anlamlı kılanın ne olduğunu düşünün ve 

aşağıdaki ifadelere mümkün olduğunca sizi yansıtan yanıtlar vermeye çalışın. 

Unutmayın ki, bu ifadeler kişiye özgüdür ve doğru ya da yanlış yanıtları yoktur. Her 

bir ifadenin sizin için ne kadar geçerli olduğunu aşağıdaki ölçeği kullanarak 

numaralandırınız. 

  

1 

Kesinlikle 

Doğru 

Değil 

 

2 

Çoğunlukla 

Doğru 

Değil 

 

3 

Kısmen 

Doğru 

Değil 

 

4 

Ne Doğru 

ne Yanlış 

 

5 

Kısmen 

Doğru 

6 

Çoğunlukla 

Doğru 

 

7 

Kesinlikle 

Doğru 

 

 

1. Yaşamımın anlamının 
farkındayım. 

 
1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

2. Madde 2 1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

3. Madde 3 
 

1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

4. Madde 4 
 

1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

5. Yaşamımı nelerin anlamlı 
kıldığını iyi biliyorum. 

 
1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

6. Madde 6 
 

1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

7. Madde 7 1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

8. Yaşamım için amaç ve 
hedef arıyorum. 

 
1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

9. Yaşamımın belirgin bir 
amacı yok. 

 
1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 

10. Madde 10 
 

1.........2.........3.........4.........5.........6.........7 
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EK-I: Kırılgan Narsisizm Ölçeği Örnek Maddeleri 

 

KNÖ 

 

Lütfen aşağıdaki soruları, her bir maddenin sizin duygu ve davranışlarınızı ne 

dereceye kadar tanımladığına karar vererek cevaplandırınız. Altta yazılı 

derecelendirme ölçeğinden bir rakam seçerek her bir maddenin yanındaki boşluğu 

doldurunuz. 

 

1 = Hiç tanımlamıyor / Doğru değil / Kesinlikle katılmıyorum 

2 = Yansıtmıyor 

3 = Ne tanımlıyor ne tanımlamıyor / Kararsızım 

4 = Yansıtıyor 

5 = Oldukça tanımlıyor /Doğru/ Kesinlikle katılıyorum 

 

____   1.  Duygularım, başkalarının alayları veya aşağılayıcı sözleriyle kolayca 

incinir. 

____   2.  Bir mekâna girdiğimde sıklıkla kendimin farkında olur ve başkalarının 

gözlerinin benim üzerimde olduğunu hissederim. 
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EK-İ: Sosyal Bağlılık Ölçeği Örnek Maddeleri 

 

SBÖ 

 

Açıklama: Bu ölçek, insanların sosyal ilişki düzeylerini anlamak amacıyla geliştirilmiştir. Ölçekte 

bulunan ifadelere ne ölçüde katıldığınızı,  maddeleri dikkatlice okuduktan sonra, size en uygun 

seçeneğe (X) işareti koyarak belirtiniz.   

 

Kesinlikle                Çoğunlukla                                                                            Çoğunlukla                   Kesinlikle 

Katılıyorum            Katılıyorum           Katılıyorum            Katılmıyorum        Katılmıyorum           Katılmıyorum 

     1                                         2                               3                               4                               5                                  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1 2 3 4 5 6 

1.  Kendimi çevremden kopuk hissediyorum.       

2.  Madde 2       

3.  Kendimi insanlara çok uzak hissediyorum.       

4.  Madde 4       

5.  Kendimi herhangi biriyle ilişkili hissetmiyorum       

6.  Madde 6       

7.  Arkadaşlarımın kendi arasında bile, kardeşlik/dostluk duygusu 

yoktur 

      

8.  Madde 8       
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EK-J: Beck Umutsuzluk Ölçeği Örnek Maddeleri 

 

BUÖ 

 

Aşağıda geleceğe ilişkin düşünceleri ifade eden bazı cümleler verilmiştir. Lütfen 

her bir ifadeyi okuyarak, bunların size ne kadar uygun olup olmadığına karar 

veriniz. Okuduğunuz ifade size uygun ise “Evet”, uygun değil ise “Hayır ifadesinin 

altındaki kutunun içine (X) işareti koyunuz. 

 

                                                                                                     Evet              Hayır 

1.Geleceğe umut ve coşkuyla bakıyorum. 

7.Geleceğimi karanlık görüyorum. 

13.Geleceğe baktığımda şimdikine oranla daha mutlu olacağımı umuyorum. 

17.Gelecekte gerçek doyuma ulaşmak imkansız gibi. 
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EK K: Etik Komisyon Onay Bildirimi 

 

 

 

 


